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6262 RESOLUCı6N de 21 de marzo de 1997. de 
la Delegaci6n del Gobierno en el Monopolio 
de Tabaoos. por la que se publican los precios 
de venta al publico de determinadas labores 
de tabaco en expendedurfas de tabaco y tim­
bre del ərea del Monopolio. 

En virtud de 10 establecido en el artıculo 3 de la lev 
del Monopolio Fiscal de Tabacos. se publican los nuevos 
precios de venta al publico de determinadas labores de 
tabaco en Expendedurias de Tabaco V Timbre del area 
del Monopolio. que han sido propuestos por los corres­
pondientes fabricantes e importadores. 

Primero.-Los precios de venta al publico de las labo­
res de tabaco que se indican a continuaci6n. incluidos 
105 diferentes tributos. en expendedurias de tabaco V 
timbre de la Penınsula e Islas Baleares. seran los 
siguientes: 

A) Cigarrillos rubios: 

Barça .............................................. . 
Blend .............................................. . 
Bisonte ... , ........................................ . 
Bisonte Lights .................................... . 
Cartier Vendome ................................. . 
Coronas Rubio .................................... . 
Coronas Rubio 100'S ............................ . 
Coronas Rubio Mentol ........................... . 
Coronas Rubio lights ............................. . 
Coronas Rubio Ultralights· ....................... . 
Craven A K.S.F. . .................................. . 
Dunhill International ............................. . 
Dunhill International Superior Mild ............. . 
Dunhill International Menthol ................... . 
Golden American Classic ........................ . 
Golden American Classic lights ................ . 
lola ................................................ . 
Palace ............................................. . 
Palace 100'S ..................................... . 
Palace Mentol ........•............................ 
Palace Ultralights ................................ .. 
Palace Virginia .................................... . 
Piper ............................................... . 
Peter Stuyvesant (25 cig.) ....................... . 

. Peter Stuyvesant Extra lights (25 cig.) ........ . 
Peter Stuyvesant Ultra lights (25 cig.) ......... . 
Rothmans K.S.F ................................... . 
Rothmans legeres (suaves) ..................... . 
Rothmans RoVals (24 cig.) ...................... . 
Un-X-2 ............................................. . 
Vogue Superslimp ................................ . 

B) Cigarros: 
Albero: 
Albero cigarritos ........................... : ...... . 

Precio total 
de "enta 
al publico 

Ptas./caietilla 

235 
325 
205 
205 
375 
195 
195 
195 
195 
195 
325 
375 
375 
375 
210 
210 
205 
195 
195 
195 
195 
195 
205 
325 
325 
325 
325 
325 
325 
205 
325 

Precio total 
dever.ıta 
al publico 

Ptas./unidad 

40 

Bering: 

• Precio total 
de vanta 
al publico 

Ptas./unidad 

Barons .............................................. 331 
Casinos ............................................. 416 
Cazadores .......................................... 293 
Inmensas ........................................... 339 
Hispanos ........................................... 362 

Condal: 
Condal numero 10 ............. ...... ............. 375 
Condal Churchill ............... ;................... 350 
Condal Robusto ...................... ;............ 325 

Segundo.-los precios de venta al publico de las labo­
res que se indicən a col\tinuaci6n. incluidos los diferentes 
tributos. en expendedurias de tabaco V t.imbre de Ceuta 
V Melilla seran los siguientes: 

Precio total 
deventa 
aı pubhco 

Ptas./unıdad 

A) Cigarros: 
Albero: 
Albero cigarritos 

Condal: 

37 

Condal numero 10 ................................ 350 
Condal Churchill ................................... 325 
Condal Robusto ................................... 300 

Tercero.-La presente Resoluci6n entrara en vigor al 
dıa siguiente de su publicaci6n en ef «Boletın Oficial def 
Estado». 

Madrid. 21 de marzo de 1997.-EI Defegado del 
Gobierno. Alberto l6pez de Arriba V Guerri. 

6263 ORDEN de 20 de marzo 1997 por la que se 
aprueban 105 modelos de declaraci6n-liquida­
ci6n del Impuesto sobre Sociedades para 105 
perfodos impositivos iniciados entre el 1 de 
enero yel 31 de diciembre de 1996. se dictan 
instrucciones relativas al procedimiento de 
declaraci6n e ingreso y se aprueban los mode­
los para efectuar 105 pagos fraccionados que 
deben realizarse durante 1997 . 

EI Impuesto sobre Sociedades ha sido objeto de una 
importante reforma. lIevada a cabo por la lev 43/1995. 
de 27 de diciembre. regufadora de dicho impuesto (<<Bo­
letin Oficial def Estado» def 28). si bien. tal como senafa 
la exposici6n de motivos de la citada lev. la estructura 
del impuesto que contiene la nueva normativa legaf no 
implica una transforrı:ıaci6n radical del mismo. 

la lev 43/1995 constituve la normativa generaf basi­
ca de este impuesto V resufta pfenamente aplicable a 
los periodos impositivos que se inicien a partir del 1 
de enero de 1996. Asimismo. fa citada lev deroga expre­
samente ef cuerpo normativo. tambien basico. def 
Impuesto sobre Sociedades vigente hasta fa expresada 
aplicaci6n. formado por la lev 61/1978. de 27 de 
diciembre. del Impuesto sobre Sociedades V el Regla-



BOE num. 72 Martes 25 ma rza 1997 9559 

mento de dicho impuesto. aprobado por Real Decreto 
2631/1982. de 15 de octubre. si bien la citada Ley 
43/1995 contempla la regulaci6n de las situaciones 
transitorias provenientes de la normativa derogada que 
extienden sus efectos impositivos mas alla del umbral 
de la aplicaei6n efectiva de la nueva normativa. 

Por otro lado. el Real Decreto-Iey 7/1996. de 7 de 
junio. sobre Medidas Urgentes de Caracter Fiscal y de 
Fomento y Liberalizaei6n de la Actividad Econ6mica (<<Bo­
letin Oficial del Estadoıı del 8) ha estableeido una nueva 
deducei6n en la cuota del Impuesto sobre Soeiedades. 
como medida de fomento del empleo. y el Real Decre­
to-Iey 8/1996. de 7 de junio y la Ley 10/1996. de 18 
de diciembre. de Medidas fiscales urgentes sobre correc­
ei6n de la doble imposiei6n interna intersocietaria y sobre 
incentivos ala internacionalizaei6n de las empresas (<<Bo­
letin Ofieial del Estadoıı de 8 de junio y de 19 de dieiem­
bre. respectivamente) han dada un nuevo tratamiento 
a la deducci6n por doble imposici6n de dividendos esta­
blecida en la Ley 43/1995. 

La existencia de una nueva regulaei6n del Impuesto 
sobre Sociedades exige que se realicen en los modelos 
de declaraci6n de este impuesto las necesarias adap­
taciones a la nueva estructura del mismo. como vehiculo 
formal indispensable para que los 5ujetos pasivos puedan 
realizar las obligatorias operaeiones de autoliquidaci6n 
de acuerdo con 105 criterios impositivos establecidos en 
la nueva normativa. 

Dado que la nueva regulaci6n del Impuesto sobre 
Sociedades no ha 5upuesto una transformaei6n radical 
de este tributo. los modelos de declaraci6n que se aprue­
ban en la presente Orden mantienen. en la medida posi­
ble. el esquema liquidatorio general contenido en los 
modelos de declaraci6n a los que era de aplicaci6n la 
normativa derogada. ya que estos se han venido ajus­
tando. en gran parte. a.uno de los principales aspectos 
de la reforma del Impuesto sobre Soeiedades y que mas 
afecta a la liquidaci6n del mismo. cual es el abandono. 
salvo determinadas excepeiones. de la clasificaci6n de 
rentas (rendimientos de explotaciones econ6micas. ren­
dimientos de capital mobiliario e incrementos y dismi­
nuciones de patrimonio) para facilitar la simplificaci6n 
del impuesto y su mas perfecto engarce con las normas 
mercantiles de naturaleza contable. 

Finalmente. es necesario realizar las oportunas adap­
taciones en los modelos de los pagos fraccionados que 
deben realizarse durante el ano de 1997. con el fin de 
que los sujetos pasivos puedan cumplir. en tiempo y 
forma. la obligaei6n de realizar tales ingresos de con­
formidad con 10 establecido en el articulo 38 y en la 
disposici6n adicional novena de la Ley 43/1995. de 27 
de dieiembre. del Impuesto sobre Soeiedades y en el 
articulo 58 de la Ley 12/1996. de 30 de diciembre. 
de Presupuestos Generales del Estado para 1997. 

En virtud de 10 expuesto y de las autorizaciones que 
le eonfiere la normativa vigente. 

Este Ministerio ha tenido a bien disponer 10 5iguiente: 
Primero. Aprobaciôn de los modelos 200 y 201 de 

dec/araciôn-liquidəciôn. 

Uno. Se aprueban los modelos de declaraei6n-liqui­
daci6n 200 y 201 que figuran como anexos 1 y II. res­
pectivamente. de la presente Orden. para los periodos 
impositivos inieiados entre el 1 de enero y el 31 de 
dieiembre. ambos de 1996. 

Dos. EI modelo 200. que figura comoanexo 1 de 
la presente Orden es aplieable con caraeter general a 
todos los sujetos pasivos dellmpuesto sobre Sociedades 
obligados a presentar y suscribir la declaraci6n por este 
impuesto y su uso es obligatorio para aquellos que no 
puedan utilizar el modelo 201. 

Las entidades sometidas a la Circular 4/1991. de 
14 de junio. del Banco de Espana. cumplimentaran los 

datos relativos al Balance y Cuenta de Perdidas y Ganan­
cias en tas paginqs especificas que. en dicho modelo. 
se incorporan para estas entidades. en sustituei6n de 
las que se incluyen con caracter general. 

Asimismo. las entidades aseguradoras que hayan 
optado por la elaboraci6n .de las cuentas anuales uti­
lizando los modelos de Balance y Cuenta de Perdidas 
y Ganancias establecidos por la Orden de 30 de julio 
de 1981. conforme a 10 dispuesto en la Orden de 24 
de abril de 1991. cumplimentaran los datos relativos 
al Balance y Cuenta de Perdidas y Gananeias en las 
paginas especificas que. en dicho modelo. se incorporan 
para estas erıtidades. en sustituci6n de las que se inclu­
yen con caracter general. 

EI eitado modelo consta de un ejemplar para la Admi­
nistraei6n y otro para la entidad declarante. 

Tres. No obstante 10 anterior. los sujetos pasivos 
podran utilizar el modelo 201. que figura como anexo ii 
de esta Orden. siempre que cumplan los siguientes requi­
sitos: 

a) Que no-esten obligados durante 1997 a la pre­
sentaei6n de declaraeiones-liquidaciones con periodiei­
dad mensual por el Impuesto sobre el Valor Anadido 
y por reteneiones a euenta del Impuesto sobre la Renta 
de las Personas Fisicas 0 dellmpuesto sobre Sociedades. 
al no haber superado su volumen de operaeiones. cal­
culado conforme a 10 dispuesto en el articulo 121 de 
la Ley 37/1992. de 28 de dieiembre. dellmpuesto sobre 
el Valor Anadido. la cantidad de 1.000 millones de pese­
tas durante el ano natural en que se inicie el perıodo 
impositivo que es objeto de declaraci6n. 

b) Que no se trate de entidades que tengan la obli­
gaei6n de incluir en la base imponible del periodo impo­
sitivo objeto de declaraci6n determinadas rentas posi­
tivas obtenidas por entidades no residentes. en apliea­
ci6n de 10 establecido en el artıculo 121 de la 
Ley 43/1995. de 27 de dieiembre. del Impuesto sobre 
Soeiedades. 

c) Que no se trate deentidades sometidas a las 
normas de la Circular 4/1991. de 14 de junio. del Banco 
de Espana. 

d) Que no se trate de entidades que se encuentren 
integradas en un grupo de sociedades. incluidos los de 
cooperativas. que tribute por el regimen fiscal especial 
establecido en el cap[tulo Vlldel t[tulo VIII de la citada 
Ley 43/1995 y en el Real Decreto 1345/1992. de 16 
de noviembre. respectivamente. 

e) Que no se trate de entidades aseguradoras que 
hayan optado por la elaboraei6n de las cuentas anuales 
utilizando los modelos de Balance y Cuenta de Perdidas 
y Ganancias establecidos por la Orden de 30 de julio 
de 1981. conforme a 10 dispuesto en la Orden de 24 
de abril de 1991. por la que se establece la aplicaei6n 
en el tiempo del Plan General de Contabilidad a las enti­
dades aseguradoras. 

Este modelo consta de un ejemplar para la Admi­
nistraci6n y otro para la entidad declarante. 

Segundo. Ingreso 0 devoJuc;ôn resultante de Iəs 
dec/araciones-liquidaciones presentədas mediante los 
modelos 200 y 201. Plazo y. Jugares de presentaciôn 
de los mismos. 

Uno. Al tiempo de presentar la declaraei6n-liquida­
ei6n. los sujetos pasivos deberan ingresar la deuda tri­
butaria resultante de la autoliquidaci6n practicada. uti­
lizando los documentos de ingreso 0 devoluei6n corres­
pondientes que figuran en los anexos 1 y ii de esta Orden. 
con la unica excepci6n de las entidades integradas en 
un grupo de soeiedades. incluidos los de cooperativas. 
que tribute por el regimen fiscal especial establecido 
en el capitulo Vii del tıtulo Vii 1 de la Ley 43/1995 y 
en el Real Decreto 1345/1992. respectivamente. 
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EI mismo documento de ingreso 0 devoluci6n corres­
pondiente serıı utilizado por el sujeto pasivo cuando de 
la autoliquidaci6n practicada por əste proceda la deva­
luci6n. La devoluci6n se realizara mediante transferencia 
bancaria a la cuenta abierta, a nombre del sujeto pasivo, 
en la entidad colaboradora sita en el territorio nacional 
en la que desee recibir el importe de la devoluci6n. 

No obstante 10 dispuesto en el parrafo anterior, cuan­
do el sujeto pasivo no tenga cuenta abierta en entidad 
colaboradora sita en territorio nacional, se podra hacer 
constar dicha circunstancia acompafiando a la decla­
raci6n escrito dirigido al Delegado de la Agencia Estatal 
de Administraci6n Tributaria en cuya demarcaci6n terri­
torial tenga aquəl su domici1io fiscal, quien, a la vista 
del mismo, y previas las pertinentes comprobaciones, 
ordenara, si procede, la realizaei6n de la devoluci6n que 
proceda mediante la emisi6n de cheque cruzado del 
Banco de Espafia. En el supuesto de sujetos pasivos 
adscritos a las Unidades Regionales de Gesti6n de 
Grandes Empresas 0 a la Unidad Central de Gesti6n 
de Grandes Empresas, el escrito sera dirigltlo al Delegado 
especial de la Agencia Estatal de Administraci6n Tribu­
taria que corresponda a su domiciliiı fiscal 0 al Jefe de 
la Oficina Nacional de Inspecci6n, respectivamente. 

Asimismo, se podra ordenar la realizaci6n de la deva­
luci6n mediante la emisi6n de cheque cruzado del Banco 
de Espafia cuando əsta no pueda realizarse mediante 
transferencia bancaria. 

De igual manera, el citado documento de ingreso 0 
devoluci6n correspondiente sera utilizado por el sujeto 
pasivo si en el perfodo no existe liquido a ingresar 0 
a devolver, asi como en el supuesto en que el sujeto 
pasivo renuncie a la devoluci6n resultante de la auta­
liquidaci6n practicada. 

Dos. Los lugares de presentaci6n e ingreso de las 
dec1araciones-liquidaciones dellmpuesto sobre Socieda­
des son 105 siguientes: 

Aquellas dec1araciones-liquidaciones cuyo resultado 
sea a ingresar se presentaran en la entidad de dep6sito 
que presta el servicio de caja en la Delegaci6n de la 
Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria 0 Adminis­
traciones dependientes de la misma, en cuya demar­
caci6n territorial tenga su domicilio fiscal el sujeto pasivo, 
o en cualquier entidad colaiıoradora de la provincia en 
que radique Əste. 

Cuando el resultado de la autoliquidaci6n sea a devol­
ver, la declaraci6n-liquidaci6n se presentara en la entidad 
colaboradora autorizada donde la entidad dec1arante ten­
ga abierta a su nombre la cuenta en laque desee recibir 
el importe de la devoluci6n. 

Para poder presentar la declaraci6n-liquidaci6n a tra­
vəs de entidades colaboradoras sera necesario que aque­
lIa lIeve adheridas, en 105 espacios corrəspondientes des­
tinados al efecto, las etiquetas identificativas facilitadas 
por la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria y 
que no hava transcurrido mas de un mes desdə el ven­
cimiento del plazo de presentaci6n de la declaraci6n-li­
quidaci6n. 

Cuando el resultado de la autoliquidaci6n sea a devol­
ver y el sujeto pasivo no tenga cuenta abierta en ninguna 
entidad colaboradora sita en territorio nacional, 0 no pue­
da presentar la declaraci6n-liquidaci6n a travəs de enti­
dades colaboradoras segun 10 dispuestd en el parrafo 
anterior, las declaraciones-liquidaciones se presentaran 
en la Dependencia 0 .Secci6n de Gesti6n Tributaria de 
la Delegaci6n 0 Administraci6n də la Agencia Estatal 
de Administraci6n Tributaria correspondiente al domi­
cilio fiscal del sujeto pasivo 0 bien, en la Unidad Central 
de Gesti6n de Grandes Empresas de la Oficina Nacional 
de Inspecci6n 0 en la Unidad Regional de Gesti6n de 
Grandes Empresas de la Delegaci6n Especial de la Agen-

cia Estatal de Administraci6n Tributaria correspondiente 
a su domicilio fiscııl, seglın proceda en funci6n de la 
adscripei6n del sujeto pasivo a una u otra Unidad. Dicha 
presentaei6n debera realizarse directamente, mediante 
entrega personal en dichas ofieinas. 

Cuando el resultado de la autoliquidaei6n sea a devol­
ver y el sujeto pasivo renuncie a la misma y, ademas, 
en los supuestos en que la autoliquidaei6n practicada 
resulte con cuota cero, las dec1araeiones-liquidaciones 
se presentaran en 105 mismos lugares expresados en 
el parrafo anterior. La presentaci6n podra realizarse direc­
tamente, mediante entrega personal en dichas oficinas, 
o por correo certificado dirigido a las mismas. 

Tres. Para la presentaei6n de la dec1araci6n-liquida­
ei6n, en 105 supuestos de aplicaci6n del articulo 21 del 
Coneierto Econ6mico con la Comunidad Aut6noma del 
Pais Vasco, aprobado por la Ley 12/1981, de 13 de 
mayo, en la redacci6n dada por la Ley 27/1990, de 
26 de diciembre, 0 del articulo 20 del Convenio Eca­
n6mico entre el Estado y la Comunidad Foral de Navarra, 
aprobado por la Ley 28/1990, de 26 de diciembre, se 
seguiran las siguientes reglas: 

Primera.-Para las entidades que tributen conjunta­
mente ala Administraei6n del Estado y a las Diputaeiones 
Forales del Pais Vasco y estən sometidas a la normativa 
del Estado, el lugar de presentaei6n sera la Delegaei6n 
o Administraei6n de la Agencia Estatal de Administraci6n 
Tributaria que corresponda al domicilio fiscal. 0 bien la 
Unidad Central de Gesti6n de Grandes Empresas de la 
Ofieina Naeional de Inspecci6no la Unidad Regional de 
Gesti6n de Grandes Empresas de la Delegaei6n Especial 
de la Ageneia Estatal de Administraci6n Tributaria corres­
pondiente a su domieilio fiscal y, ademas, la Diputaei6n 
Foral de cada uno de 105 territorios en que operen. 

Segunda.-Para las entidades que tributen conjunta­
mente a la Administraei6n del Estado y a la Comunidad 
Foral de Navarra, it estən sometidas a la normativa del 
Estado, el lu\lar de presentaci6n sera la Delegaci6n 0 
Administraeion de la Ageneia Estatal de Administraci6n 
Tributaria que' corresponda, 0 bien, la Unidad Central 
de Gesti6n de Grandes Empresas de la Ofieina Nacional 
de Inspecci6n 0 la Unidad Regional de Gesti6n de Gran­
des Empresas de la Delegaei6n Espeeial de la Agencia 
Estatal de Administraci6n Tributaria correspondiente a 
su domicilio fiscal y, ademas, la Administraei6n de la 
Comunidad Foral de Navarra. 

Cuatro. De acuerdo con 10 dispuesto en el articu-
10 142 de la Ley 43/1995, de 27 de diciembre, del 
Impuesto sobrə Sociedades, 105 modelos de declara­
ci6n-liquidaci6n aprobados en el apartado primero ante­
rior de la presente Orden, se presentaran en el plazo 
de 105 veintieinco dias naturales siguientes a 105 se is 
meses posteriores a la conclusi6n del perfodo impositivo. 

Tercero. Documentaci6n a incluir en 105 50bre5 
corre5pondiente5 a 105 model05 de declaraci6n-liquida­
ci6n 200 y 201. 

Uno. EI sujeto pasivo acompafiara al modelo de 
dec1araci6n-liquidaci6n presentado, 105 siguientes docu­
mentos, debidamente cumplimentados: 

aL Fotocopia de la tarjeta del numerode identifi­
caei6n fiscal, en el caso de no disponer de etiquetas 
identificativas. 

bL Ejemplar para la Administraei6n del modelo de 
declaraci6n-liquidaci6n. 

cl Ejemplar para la Administraci6n del documento 
de ingreso 0 devoluci6n. 

dl Ejemplares para el sobrə anual de 105 modelos 
de pagos fraccionados del Impuesto sobre Sociedades 
presentados durante el perfodo objeto de declaraei6n. 
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e) Ejemplares para el sobre anual de 105 modelos 
que a continuaci6n se relacionan, si procede: 

044 y 045: Tasa que grava 105 juegos de suerte, 
envite 0 azar. 

126: Retenciones sobre los rendimientos del capital 
mobiliario. Rendimientos de cuentas corrientes, de 
ahorro y a plazo fijo. 

420: Oeclaraci6n-liquidaci6n mensual de Impuesto 
sobre las Primas de Seguros. 

440: Impuesto General sobre əl TrƏfico de Empresas. 

f) En caso de solicitud de devoluci6n, se acompa­
ıiaran, ademas, originales de 105 justificantes de las reten­
ciones soportadas por la entidad deCıarante y de 105 
ingresos a cuenta practicados a la misma. 

g) Los sujetos pasivos que inclUyan en la base impo­
nible determinadas rentas positivas obtenidas por enti­
dades no .residentes segun 10 dispuesto en el articulo 
121 de la Ley 43/1995, de 27 de diciembre, dellmpues­
to sobre Sociedades, deberan presentar, ademas, 105 
siguientes datos relativos a la entidad no residente en 
territorio espaıiol: 

8alance y Cuenta de Perdidas y Ganancias. 
Justificaci6n de los impuestos satisfechos respecto 

de la renta positiva que deba ser inCıuida en la base 
imponible. 

h) Los sujetos pasivos que tributen por obligaci6n 
real mediante establecimiento permanente inCıuiran, en 
su caso, la memoria informativa a que se refiere la letra b) 
del apartado 1 del articulo 50 de la Ley 43/1995. 

005. La deCıaraci6n, con la documentaci6n seıia­
lada anteriormente, se entregara 0, en su caso, sera 
enviada a la Oelegaci6n 0 Administraci6n de la Agencia 
Estatal de Administraci6n Tributaria 0 bien, a la Unidad 
Central de Gesti6n de Grandes Empresas de la Oficina 
Nacional de Inspecci6n 0 a la Unidad Regional də Gesti6n 
de Grandes Empresas də la Oelegaci6n Especial de la 
Agencia Estatal de Administraci6nTributaria correspon­
diente a su domicilio fiscal. segun proceda en funci6n 
de la adscripci6n del sujeto pasivo a una u otra Unidad 
y, en su caso, a la Comunidad Foral 0 Oiputaciones Fora­
les que correspondan, de acuerdo con las reglas del 
lugar de presentaci6n contenidas en el apartado segundo 
de la presente Orden. . 

En los supuestos de ingreso 0 de devoluci6n, median­
te transferencia bancaria, a traves de entidad colabo­
radora, el sobre deladeclaraci6n, conteniendo la docu­
mentaci6n mencionada en el numero uno del presente 
apartado, debera depositarse en dicha entidad, que 10 
hara lIegar al 6rgano administrativo correspondiente. 

Cuarto. Pago fraccionado dellmpuesto sobre Socie­
dades para 1997. Aprobaci6ndel modelo 202 de pago 
fraccionado. Plazo, lugar de presentaci6n e ingreso. 

Uno. Se aprueba el modelo 202 de pago fraccio­
nadoque figura como anexo III de la presente Orden. 

EI modelo 202 sera utilizado para efectuar 105 tres 
pagos fraccionados del Impuesto sobre Sociedades pre­
vistos en el articulo 38 de la Ley 43/1995, de 27 de 
diciembre, del Impuesto sobre Sociedades y de acuerdo 
con 10 dispuesto en la disposici6n adicional novena de 
la citada Ley 43/1995, para aquellos sujetos pasivos 
cuyo perfodo impositivo se hava iniciado en 1996, 0 
con 10 dispuesto en el articulo 58 de la Ley 12/1996, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del Esta­
do para 1997, para aquellos sujetos pasivos cuyo perfo­
do impositivo se haya iniciado 0 se inicie en 1997. 

EI pago fraccionado se efectuara durante 105 primeros 
veinte dias naturales de los meses de abril. octubre y 
diciembre de 1997. 

EI citado modelo consta de un ejemplar para el sobre -
anual. otro para la entidad y otro para la entidad cola­
boradora-proceso de datos. 

Oos. EI pago fraccionado se podra efectuar direc­
tamente en la entidad de dep6sito que presta el servicio 
de caja en la Oelegaci6n də la Agencia Estatal de Admi­
nistraci6n Tributaria 0 Administraci6n dependientə de 
la misma, en cuya demarcaci6n territorial tenga su domi­
cilio fiscal el sujeto pasivo, 0 en cualquier entidad cola­
boradora de la provincia en que radique este, siempre 
que, en este ultimo supuesto, figuren adheridas al mode-
10 las etiquetas identificativas facilitadas por la Agencia 
Estatal de Administraci6n Tributaria y no hava transcurri­
do mas de un mes desde el vencimiento del plazo de 
ingreso del pago fraccionado correspondiente. 

En los supuestos en que, de acuerdo con 10 previsto 
en el articulo 38 y en la disposici6n adicional novena 
de la Ley 43/1995, de 27 de diciembre, del Impuesto 
sobre Sociedades, 0 en el articulo 58 de la Ley 12/1996. 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del Esta­
do para 1997, no deba efectuarse ingreso alguno en 
concepto de pago fraccionado-dellmpuesto sobre Socie­
dades en el perfodo correspondientə, no sera obligatoria 
la prəsentaci6n del modelo 202. 

Quinto. Aprobaci6n del modelo 220 de declara­
ci6n-liquidaci6n -dellmpuesto sobre Sociedades para los 
grupos de sociedades, incluidos los de cooperativas, que 
tributen por el regimen fiscal especial establecido en 
el capftulo Vii del tftulo VIII de la Ley 43/1995 y en 
el Real Decreto 1345/1992, de 16 de noviembre, res­
pectivamente. Obligaci6n de presentar los modelos 200 
de declaraci6n-liquidaci6n establecidos para el regimen 
de tributaci6n individual. 

Uno. Se aprueba el modelo de declaraci6n-liquida­
ci6n 220, que figura en el anexo iV de la presente Orden, 
para 105 perfodos impositivos iniciados entrə el 1 de ene­
ro y el 31 de diciembre, ambos de 1996, correspondiente 
a los grupos de sociedades, incluidos los de cooperativas, 
quə tributen por el regimen fiscal especial establecido 
en el capitulo VII del titulo VIII de la citada Ley 43/1995 
y en el Real Oecreto 1345/1992, de 16 de noviembre, 
respectivamente. 

Oos. EI citado modelo consta de un ejemplar para 
la Administraci6n y otro para la entidad declarante. 

Tres. Asimismo, las sociedades dominantes 0 enti­
dades cabeza de los grupos presentaran, junto con 105 
ejemplares de la declaraci6n-liquidaci6n consolidada pre­
vistos en el numero dos anterior, una fotocopia də las 
declaraciones-liquidaciones en regimen de tributaci6n 
individual. a que se refiere el numero siguiente, de cada 
una de las sociedades integrantes del grupo, inCıuida 
la declaraci6n-liquidaci6n de la sociedad dominante 0 
de la entidad cabəza de grupo. 

Cuatro. Las declaraciones-liquidaciones que, de con­
formidad con 10 dispuesto en el apartado 3 del articulo 
79 de la Ley 43/1995, de 27 de diciembre. dellmpuesto 
sobre Sociedades. vienen obligadas a formular cada una 
de las sociedades integrantes del grupo, incluso la domi­
nante 0 entidad cabeza del mismo, se formularan en 
el impreso modelo 200, que sera cumplimentado en 
todos sus extrernos, hasta cifrar los importes liquidos 
te6ricos que en regimen de tributaci6n individual habrian 
de ser ingresados 0 percibidos por las respectivas enti­
dades. Asimismo, cuando en la liquidaci6n contenida 
en dichas deCıaraciones resulte una base imponible 
negativa 0 igual a cero, se deberan consignar, no obs-
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tante. en las hojas de los modelos 200 todos los datos 
relativos a bonifieaeiones y dedueeiones. 

Sexto. Ingreso 0 devoluci6n resultante de las decla­
raeiones-Iiquidaeiones presentadas mediante el modelo 
220. Plazo. y lugares de presentaei6n del mismo. 

Uno. Al tiempo de presentar la deelaraei6n-liquida­
ei6n. la soeiedad dominante 0 entidad eabeza de grupo 
debera ingresar la deudatributaria resultante de la auta­
liquidaei6n praetieada. utilizando el doeumento de ingre­
so 0 devoluei6n que figura en el anexo iV de esta Orden. 

EI mismo doeumento de ingreso 0 devoluei6n sera 
utilizado por la soeiedad dominante 0 entidad eabeza 
de grupo euando de la autoliquidaei6n praetieada por 
asta proeeda devoluei6n. La devoluei6n se realizara 
mediante transfereneia banearia a la euenta abiərta. a 
nombre de la soeiedad dominante 0 entidad eabeza de 
grupo. en la entidad eolaboradora sita en el territorio 
naeional en la que desəe reeibir əl importe de la devo­
luei6n. 

Se ·podra ordenar la realizaei6n de la devoluei6n 
mediante la əmisi6n de eheque eruzado del Baneo de 
Espaiia euando asta no pueda realizarse mədiante trans­
fereneia banearia. 

De igual manera. el eitado doeumento de ingreso 0 
devoluei6n sera utilizado. por la soeiedad dominante 0 
entidad eabeza de grupo si en el periodo no se ha deven­
gado euota alguna y no existe liquido a ingresar 0 a 
devolvər. asi eomo en el supuesto en que el sujeto pasivo 
renuneie a la devoluei6n resultante de la autoliquidaei6n 
praetieada. 

Dos. Los lugares de presentaei6n e ingreso de la 
declaraei6n-liquidaei6n del Impuesto sobre Soeiedades 
eorrespondiente a los grupos de sociedades son los 
siguientes: 

Aquellas declaraeiones-liquidaeiones cuyo resultado 
sea a ingresar se presentaran en la entidad de dep6sito 
que presta el servieio de caja en la Delegaci6n de Agen­
cia Estatal de Administraci6n Tributaria 0 Administra­
ciones dependientes de la misma. en cuya demarcaci6n 
territorial tenga su domicilio fisealla sociedad dominante 
o la entidad eabeza de grupo. 0 en cualquier entidad 
eolaboradora de la provincia en que radiqueƏste. 

Cuando el resultado de la autoliquidaci6n sea a devol­
ver. la declaraei6n-liquidaci6n se presentara ıın la entidad 
eolabdradora autorizada donde la sociedad dominante 
o entidad eabeza de grupo tenga abierta a su nombre 
la cuenta en la que desee recibir el importe de la deva­
luci6n. 

Para poder presentar la declaraei6n-liquidaci6n a tra­
vəs de entidades eolaboradoras sera necesario que aquə­
lIa lIeve adheridas. en los espaeios correspondientes des­
tinados al efeeto. las etiquetas identificativas facilitadas 
por la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria y 
que no hava transcurrido mas de un mes desde el ven­
cimiento del plazo de presentaei6n de la declaraci6n-1i­
quidaei6n. 

Cuando el resultado de la autoliquidaci6n sea a devol­
ver·y la soeiedad dominante 0 entidad cabeza de grupo 
no pueda presentar la declaraei6n-liquidaci6n a travəs 
de entidades colaboradoras segun 10 dispuəsto en el 
parrafo anterior. las declaraeiones-liquidaciones se pre­
sentaran en 'la Unidad Central de Gesti6n de Grandes 
Empresas 0 en la Delegaci6n 0 Administraci6n de la 
Ageneia Estatal de Administraei6n Tributaria correspon­
diente al domieilio fiscal de' la sociedad dominante 0 
entidad cabeza de grupo. Dicha presentaci6n debera rea­
lizarse directamenle. mediante entrega personal en 
diehas ofieinas. 

Cuando el resultado de la autoliquidaei6n sea a devol­
ver y el grupo de sociedades 0 de cooperativas renuncie 

a la misma Y. ademas. en los supuestos en que la auta­
liquidaci6n practieada resulte con cuota cero. las decla­
raeiones-liquidaeiones se presentaran en los mismos 
lugares expresados en el parrafo anterior. La presen­
taei6n podra realizarse direetamente. mediante entrega 
personal en dichas ofieinas. 0 por correo certifieado diri­
gido a las mismas. 

Tres. Para la presentaei6n de la deelaraei6n. en los 
supuestos en que resulte de aplicaei6n el apartado dos 
del artieulo 25 del Coneierto Eeon6mico con la Comu­
nidad Aut6noma del Pais Vaseo. en la redacei6n dada 
por la Ley 27/1990. de 26 de diciembre. y el mismo 
apartado y articulodel Convenio Econ6mieo entre el Esta­
do y la Comunidad Foral de Navarra. aprobado por la 
Ley 28/1990. de 26 de diciembre. se seguiran las 
siguientes normas: 

Primera.-Las sociedades dominantes 0 entidades 
eabeza de los grupos de los cuales formen parte enti­
dades sujetas a tributaci6n a ambas Administraciones 
publicas. Estado y Diputaciones Forales del Pais Vasco 
o Estado y Comunidad Foral de Navarra. presentaran 
la declaraei6n y la doeumentaei6n a que se refiere el 
apartado səptimo de laprasente Orden. en la Delegaei6n 
də la Ageneia Estatal de Administraei6n Tributaria 0 
Administraci6n dependiente de la misma en euya demar­
caci6n territorial tenga su domicilio fiseal la soeiedad 
dominante 0 entidad cabeza de grupo 0 bien. en la Uni­
dad Central de Gesti6n de Grandes Empresas .de la Ofi­
ci na Nacional de Inspecci6n y. ademas,' en las Diputa­
ciones Forales Y. en su caso. Comunidad Foral que corres­
ponda. efeetuando ante cada una de dichas Adminis­
traeiones el ingreso 0 solieitando la devoluci6n que por 
aplieaci6n de 10 dispuesto an el apartado dos del articulo 
25 del Coneierto Econ6mico con la Comunldad' Aut6-
noma del Pais Vasco. e igual precepto del Convenio Eea­
n6mico entre el Estado y la Comunidad Foral da Navarra. 
procada. 

Segunda.-las sociedades integrantes del grupo pre­
sentaran. a su vez. las declaraeiones en rəgimen da tri­
butaci6n individual. modelo 200. a que se refiera el 
numero euatro dal apartado quinto de la prasante Orden. 
ante la Delegaei6n de la Ageneia Estatal de Adminis­
traci6n Tributaria 0 Administraei6n dependiente de la 
misma en cuya demarcaei6n territorial tengan su domi­
eilio fiseal y. ademas. ante las Diputaeionas Forales del 
Pais Vaseo Y. en su easo. Administraei6n de la Comu­
nidad Foral de ·Navarra de eada uno de los territorios 
en los que operen. 

Cuatro. De aeuerdo con 10 dispuesto en el apartado 
2 daıartieulo 96 da la Ley 43/1995. de 27 de dieiembre. 
del Impuesto sobre Soeiadades. el modelo de deCıara­
ei6n-liquidaei6n aprobado en el apartado quinto anterior 
de la presante Orden. se presentara dentro del plazo 
eorraspondiente a la deelaraei6n en regimen de tribu­
taei6n individual de la soeiedad dominante. 

Saptimo. Documentaei6n a incluir en el sobre 
correspondiente al modelo 220 de deelaraei6n-liquida­
ei6n. 

Uno. La soeiedad dominante 0 entidad eabeza de 
grupo aeompaiiara al modelo de declaraei6n-liquidaei6n 
presentado. los siguientes doeumentos. debidamente 
eumplimentados: . 

a) Fotoeopia da la tarjeta del numero de identifi­
eaei6n fiseal de la sociedad dominante 0 entidad eabeza 
de grupo. en el easo de no disponer de etiquetas iden­
tifieativas. 

b) Ejemplar para la Administraci6n del modelo de 
deelaraei6n-liquidaei6n. 
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c) Las fotocopias de las declaraciones en regimen 
de tributaci6n individual. modelo 200. a que se refiere 
el numero tres del apartado quinto de la presente Orden. 

d) Ejemplar para la Administraci6n del modelo de 
documento de ingreso 0 devoluci6n que figura en el 
anexo iV de esta Orden. 

e) Ejemplares para el sobre anual de los modelos 
de pagos fraccionados del Impuesto sobre Sociedades 
presentados durante el periodo objeto de declaraci6n. 

f) . En el caso de solicitud de devoluci6n. originales 
de los justificantes de las retenciones soportadas e ingre- . 
sos a cuenta practicados a las sociedades integrantes 
,de grupo. 

Dos. EI modelo de declaraci6n-liquidaci6n. junto con 
la documentaci6n seiialada anteriormente. se entregara 
o. en su caso. sera enviada a la Delegaci6n de la Agencia 
Estatal de Administraci6n Tributaria 0 Adrtıinistraci6n en 
cuya demarcaci6n territorial tenga su domicilio fiscal la . 
sociedad dominante 0 entidad cabeza de grupo 0 bien. 
a la Unidad Central de Gesti6n de Grandes Empresas 
de la Oficina Nacional de Inspecci6n y. ademas. en su 
caso. a la Comunidad Foral 0 Diputaciones Forales que 
correspondan. de acuerdo con las reglas del lugar de 
presentaci6n contenidas en el apartado sexto de la pre­
sente Orden. 

En los supuestos de ingreso osolicitud de devoluci6n 
a traves de entidad colaboradora. el sobre de la decla­
raci6n-liquidaci6n. conteniendo la documentaci6n men­
cionada en el numero uno del presente apartado. debera 
depositarse en dicha entidad. que 10 hara lIegar al 6rgano 
administrativo correspondiente. 

Octavo. Pago fraccionado dellmpuesto sobre $ocie­
dades para 199 7 d~·los grupos de sociedades. incluidos 
los de cooperativas. que tributerı por el regimen fiscal 
especial establecido en el capftulo Vii del tftulo VIII de 
la Ley 43/1g95 y en el Real Decreto 1345/1992. de 
16 de noviembre. respectivamente. Aprobaci6n del 
modelo 222 de pago fraccionado. Lugar y plazo de pre­
sentaci6n e ingreso. 

Uno. Se aprueba el modelo 222 de pago fraccio­
nado que figura como anexo V de la presente Orden. 
ql,le debera ser utilizado por las sociedades dominantes 
o entidades cabeza de los grupos de sociedades. inclui­
dos los de cooperativas. que tributen por el regimen 
fiscal especial establecido en el capitulo VII del tftulo 
VIII de la Ley 43/1995 y en el Real Decreto 1345/1992. 
de 16 de noviembre. respectivamente. 

EI modelo 222 sera utilizado para efectuar los tres 
pagos fraccionados dellmpuesto sobre Sociedades pre­
vistos en el artfculo 38 de la Ley 43/1995. de 27 de 
diciembre. del Irnpuesto sobre Sociedades y de acuerdo 
con 10 dispuesto en la disposici6n adicional novena de 
la citada Ley 43/1995. para aquellos sujetos pasivos 
cuyo periodo impositivo se hava iniciado en 1996. 0 
con 10 dispuesto en el artfculo 58 de la Ley 12/1996. 
de 30 de diciembre. de Presupuestos Generales del Esta-

do para 1997. para aquellos sujetos pasivos cuyo perio­
do impositivo se hava iniciado 0 se inicie en 1997. 

Durante los primeros veinte dias naturales de los 
meses de abril. octubre y diciembre de 1997. 

EI citado modelo consta de un ejemplar para el sobre 
anual. otro para la entidad y otro para la entidad cola­
boradora-proceso de datos. 

Dos. EI pago fraccionado se podra efectuar direc­
tamente en la entidad de dep6sito que presta el servicio 
de caja en la Delegaci6n de la Agencia Estatal de Admi­
nistraci6n Tributaria 0 Administraci6n dependiente de 
la misma. en cuya demarcaci6n territorial tenga su domi­
cilio fiscal la sociedad dominante 0 entidad cabeza de 
grupo. 0 en cualquier entidad colaboradora de la pro­
vincia en que radique este. siempre que. en este ultimo 
supuesto. figuren adheridas al modelo las etiquetas iden­
tificativas facilitadas por la Agencia Estatal de Adminis­
traci6n Tributaria y no hava transcurrido mas de un mes 
desde el vencimiento del plazo de ingreso del pago frac­
cionado correspondiente. 

En los supuestos en que. de acuerdo con 10 previsto 
en el articulo 38 y en la disposici6n adicional novena 
de la Ley 43/1995. de 27 de diciembre. del Impuesto 
sobre Sociedades. 0 en el articulo 58 de la Ley 12/1996. 
de 30 de diciembre. de Presupuestos Generales del Esta­
do para 1997. no deba efectuarse ingreso alguno en 
concepto de pago fraccionado dellmpuesto sobre Socie­
dades en el periodo correspondiente. no sera obligatoria 
la presentaci6n del modelo 222. 

Tres. En el supuesto de que. como consecuencia 
de 10 dispuesto en la Ley 27/19900 en la Ley 28/1990. 
ambas de 26 de diciembre. formen parte del grupo de 
sociedades sujetas a tributaci6n a distintas Administra­
ciones. sean estas el Estado y las Diputaciones Forales 
del Pafs Vasco 0 el Estado y la Comunidad Foral de 
Navarra. la sociedad dominante 0 entidad cabeza del 
grupo efectuara a cada una de las Administraciones que 
proceda el ingreso del pa'go fraccionado que resulte de 
10 establecido en el apartado 1 del articulo 23 del Con­
cierto Econ6mico con la Comunidad Aut6noma del Paıs 
Vasco,'en la redacci6n dada por la Ley 27/1990. 0 en 
el apartado 1 del artfculo 22del Convenio Econ6mico 
entre el Estado y la Comunidad Foral de Navarra. apro­
bado por la Ley 28/1990. 

Disposici6n finaL. 

La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente 
al de su publicaci6n en el «Boletin Oficial del Estadon. 

Lo que comunico a W. iL. para su conocimiento y 
efectos. 

Madrid. 20 de marzo de 1997 

DE RATO Y FIGAREDO 

IImos. Sres. Director general de la Agencia Estatal de 
Administraci6n Tributaria y Director general de Tri­
butos. 
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ANEXO I 

, " . 
C6dlio.Admıiı ...... ' 

r' 4~~~J~-~J 
~~' ,'li: j' d ';'~l.,· 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa 

<Nombre 0 razön social ' 
, ;: f ~ 

Provincla, '. 

BOE num. 72 

'200' :' '. ,.r 

'Declaraci6n deJosMP~ntantesreiƏlesi de laentidad'H ", :, ,"'ı::, .... ""':' ij;'j',m T .:::ıt>:P:>h'·,: ·>:1· 
,~. EJ(los)~baj9 firma'1te(s)icOmorepr~rıtante(s) le$al(es);de la ErıtldM detlarailte, nıanifiesta(ni ~todos tosc!ıitoseons18nados se cOrreS~ coii :Ia ln'~ " 
,; formacj6n ı;onteniıiı:ı .enlos 1ibi'0s Qfjciales exigidos ppr La JegislaciQn' ,mertarıtlı •. oen'stJ defeel;o:poı-, Ias:nOroıasQUei:le seetı.apl.ical:>Ies.:y ei'ı k*:regi$b'O$au-,.. ij 
'xiliare5, eti~llIti6iı.con I,Öııt~rmli'ıac'Ii5il del resultadocontjıble,>,! (.,: L;, :;lL i ;.;; • rt:::ıı,:" : ,l ; .• ~ ;~O,';;d ',; .:,;; :l',,: .; :;\" . .!.Ui 

En testi~njo:delo cuaı:titma(ıi) laPr~e~tedeerara~iQn en': ,J,a'l. ...• ~ . 'dti'i99 , .. 
f'or.ı;ı~et.·:,:.i:,;· ,.j' ,; ;:i';::! -:ı,,~,P,!Jdi~.Wfıı~~,er.j;.; .. ' "'; .• 

'H'~ , ~1 

D. __________________________________________________ _ D .• ______ ~~ ___ • _____________ • ____ ~ ___________ ıı" 0. _________________________________ _ 
1, 

---~------------------------------------------- 1", 
N .1. F, ______________________________________________ _ N.I.F. _____________________________________________ ' :: N.I.F. __________________________ _ 
Fecha Poder ___________________________________ _ Fecha Poder ______________________ ...,.------------- ı Fecha Poder ___ . ___________________________ _ 
Notaria ___________________________________________________ _ Notarra _________________________________________ _ Notaria ___________ .;., ______________________ _ 

N~: - Es~ d8Claraci6iı debera;.ser :eumplimentacJa por apoderadoı; deiıi $oçiettad. en: nümero ycon cııpaci<!l\dsuftcieııte; :co~ indi~acj~ de ~us datos ~e identificaçiOn y .. 
.de:los relatiyos ·al qlrgq;yesı:ritura c!e apoderamiento. 'i J.;" ,i. : -l.' .:: ; '. ii "': .L ." '," .l';.:> -': ,+ ," . :' 

e-;;;laranıe~""k:itər de'; Jmırıistracı~ la rectlllcaCI6n de la ~ -aec~löri ~ı'CD~cı.h<ıue' ııerJudıç.ı de ~üıilqu.trI . ,. 
trlente liı&reSado:si et.l:MiılciO :ıı8<ıti&iııioık> 1'" Inı;e.O ;nde~dcr. .c.- SoIiCllııdes. t>Odr'ti> Iıııdenıe:su.ın"", qıie no' Lə nııyaj>tllCtiCiıidoi;q 
ci"co.allo!i. :an llıs t6nn1_ cıeıaitfi:i.ıfo: 8 y ~i.pOsiej6ı1 Adlclonal T~ "' Re!II.~ !l6~990. de:21 cıe "l/tiemlırıı (B,O;~ 2:5 
, "·"""1 ;:·,"~"!"":";ı":;~,~" ~"';:": i"P"" "'"!:':it :( n:~ :r, ~~J...i"~;~:~rı:;' ~'i~'";:fr ".:.;: ~; ~ ",";ı r ' ir"df=""~ 
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Nornbr" 0 rt.z6iı scicial 

Tenencia ~ ViI~ ~lkiOnacıoS con palses 0 teıjitorios calificildos: reglilıııentariilmente cQme i:ııırarsos fiscales 
. 1.. . . ....; ""1 Clave i 
ı:iıtiıladpərticipƏda"oernisora de 10$ val,,- i Pals • leirilo(io calificado _paraiso fiscaı·ı pəıs. Valor daadqulsici6n. ! 
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Partidas minoradoras Partidii. glabal"s por coneeptos 

Accionista$ (siX:ios) por desembolsos no eıiigldOs ~--.• ':"'-_-.-,.-.--~--L--;-~-~-.,..,.,.,.......:._ .. _.---':" ... ~.- ı 101. __ _ 
Gastos de.e5tablecimiento ... --,-.-~., .... -'o-.-.. ~-:.,--,':"'--.. --_.~ .. ____ ' __ '_' _"__ , ,~ ___ ._~;:._l!92 --------
Gastos de i"ves!. y desarrollo. concesiones admn.'y proj:ı. industriaıllç~: _____ .___ 004· ._--
Fondo de comercio y derechos de traspaso.~_~.: •••• ~ Lı05 ' _, ____ .~.___ 1191' • .;. 
Oerechos sobre bienesen regimen de. amindamiento financiero,_' _' \107 Lı9JL. _________ _ 
OIro inmovilizado ,nmaterial ____ ••• __ •• ____ ._"_' .• _, L~09 lt1Q. ____ _ 
Totaıes_.:.. ___ . ___ .,. __ ,_,, __ ..•.. _.:. ________ ' ___ . __ ._'-______ L!! 1, . , , , . Ul~.;.. _______ , ______ . ______ _ 
Inmovilizado inmalerial _, ________ •. ------,-----------.------.--.-.• - •• ~-----.:..L.:.-_; ___ .~_ ... _.:._ . .:.. i"~~::~~-~-_-_,--.• --~~-

'. T~rrenos 'J.bierıes naturaıes •• _e---'-_e _____ •• -... -·-, _. _.---.-..... L!!~L_. ___ .. ____ . ___ 1116~· ______ , 

Construcci6nes __ • __ • ____ ._.-------.e-.-_-:-.-.e.,.--. _ .. .:. LllL _____ ._____ l!,18,,:~--_-----
Instalaeio"es leenicas y maquinaria _ .. _ •••• ~ ••• --.• -lll.2. __ ,_, ___ ._ .. _____ !>i :::.1"'20:::... _______ ~ 

, oıiasinstalaciçı"es, utillaje y mobiliario _." __ ",_.--'-'_ •• ' ı 121 • __ ._ ••• ___ Ll;~ _________ _ 
. Equipos para procesos deinformaci.6n_ • .:... .•• ~_' _. _._~_, L!23 ____ ~ U"?1.:.;....~ _______ _ 
Elementos :de transporte .. __ -.-. __ .•• ___ • ___ ._ ..... _~ ___ . L!?_L .. _. ___ ~ __ ~. 1126 
·Inmovilizado e~ cur50 __ ••• _·_· _ ••• __ •• -.. --.... -~ .. --.-.. ~--... L!?L _____ ... ~ __ _ 
OtrQ inmovilizado material: ____________ .. __ ------:~-. _'_: . ___ . __ ._- L.!.?.!t.~~ __ -__ ~ __ ~ ___ _ 
Totales .•••• -'-.•• _-.------~-.. -.. ---------. .c.-_--.-, ... ~ .. -_.-.' L!~Q. ...... " ... _~ ......... ~ 113:;;1~~~.....,.,.-....,..,,....,....,,. 

. Inmovilizadıı material ~ ___ ""_.--. ___ ~ ..... _ .... ---.------.-.--'---.;._-'-.-.. _--,.-~-'-'-c....~ 
Participaciones ı>n empresas' dı>l grupo_._. __ .-• .;.. .... --_ L p5 ..l!ş§ 
~reditos a empresas del grupo ..... _.-. ___ ~ ••• __ . _'. __ Lı}.? " l~!L .... __ ... _______ _ 
:participaciotıes en empresas asociadas ___ ......:.. ______________ }_:Ə_2 ___ ,~ ·L~,1P~~,~~~ _____ c~ _____ _ 

CrMitos a empresas asociadas .... _ .. _._. ___ ......... ------_---- 141 ... _. __ .. _~____ Lill;...· _____ , 
'Cartera de valores a largo pıazo __ .c. .. ___ -'o __ .-":'" .. "-.. - L.!ll.... ....... _ .... _, ... __ ~ .. ___ • p;14"'4:::.·~_ ...... _____ _ 

O ed"'· . .. 1 145 46 '. tros er It05 __ ----.. ----_-.. - .. ---· ---.--_ ..... '-. -'-' L!; __________________ . r..:.~---------

Dep6sitos y fian;zas constituidosa largo plazo ••• .:.c .. __ L!.~ ______ .. ___ _ 
Administraciones PObllcas a largo plazo _____ .. _ L!~~ ____________ . 

J:~:ı~;~;;;es ;;~~~;~s .~::==.. _ .. _.~ ... _--~ ... _,~ L!=~=_:= .. , ___ .. ~ ... ..:.._~ .. ~~~L .. . ... =--=-__ ,....,..:.. U?L 
Aı:ciones propias en situaciones espectales __ .. _, .. ~~,_. ~ .• _ ••. __ ~ __ .,~ ___ . ":.;.c_-,,_.':';_':',_.:._· _. _ .. _.e_ .. _·_·_._·_. tg;lL. ___ _ 
Deudores por operaciones de tr~ffco a 'Iargcı plazD~ ____ · .--._ ....... -" ... -.:...--_ .. --. _ ... -'~.:....:.:.; ____ ....,.......,~--.:..l~?6~_,, ____ , ___ _ 
Gastos a distribuir en varios eJercicias.:.. _____ .... _,._. ___ • __ •• _. ____ . _______ -'-,,_,"-~_,"--~"~ __ '_"_:;" ! 157 

Accionistas por desembolsos exigid05 ____ - .•... - ...... --:, ..... ~.-----------.--...:-.: . ..:'.~-"---' .. ,_e_· _. _ .... _~~ ın.!i __ :--__ _ 
E . , 1161 ' l!62 •. . . 

E:;:::~~~: :::::-----:=::::::::::=:::--=-~ .. ---.. -::=::::: ..... -...... __ -=-~=~==_ . ___ .:-=~..:'... . ---~~ .. _'_.:..~ Uoa _' _~~,-,-....,.,.-. 
Clientes por ventasy prestaciones <Le servicios_~ .. _,_. ___ LJJi4.",, __ 

. , . j 

Empres;ıs del gru po y asoeiadas. deudores..,... ••• ---.. ---.cL.l22:.. __________ .. _ .. ____ _ 
'Clientes y deudores de çludoso cobro ____ -'-_____ ._, ___ ~ .... __ .... ,,_ .. __ . __ ' 
. Administraciones P(ıbliı::;C)s _____________________ d ______ 1. 167 ___ , __ ___ 

Otros deudores _________ ....:. ____ ~-----~-· _. ___________ .. ___ .1. 168- -.~._ .. m •• ~.~~ __ ,_"" 

:.:;:~~ .• ~ra i~.~i~~:~~~:~~::=~ . --::: ..... ~=~=--ı73 '-'-::::~_,_~~:=.~=:'~:~=:'.'" . -~~-:--~:--- ... 1 ~17!:O~.~ • .,..,.~....,._.,.,--, __ 
Partıcıpacıones en empresəs del grupQ •• _.---... -.. ---- L ___ " .... " .... _-_.... LL _______ . ___ , ___ ... ___ _ 
Creditos a empresas delgrupo • _____ c.:._--...... , __ L175 ________ . Uz.~ _______ .. _ ..... ___ _ 
Participaciones en empresas asociadas,....,. ••• ________ •. _ ll77 ____________ LE.!I _________ .. ,._. _____ __ 
CrMitos a empresas asoci;ıdas ____ ...:.:.. ___ • __ • _______ Ll?9 ____ ... _____ . _____ U .. f!O ___ ,, ___ . ____ . ______ . 
Ot·· - f' , t 1-· ı181 1182 ras ınversıones ınancıeras empora es .. ...,-_____________ -,- ı~ _~_~._~___ .~,~,~~,..,,~._~ ______ ~ __ '_ 

Totaıes_·_.·-.. - •• --------------._-,---•.• - • ..:. L!~L_, __ ~~_. __ ~._ . L~~ ___ ~ ____ _ 
Inversionesfinancieras temporales ___ . __ ._. _,, __ . -' •• _.-_-. _.~_. ___ ._., _______ ••• __ . _ ...... _._ .. __ .•• U~8~5c.... ___ _ 
Accionesprop;as a corto plazo ____ ._._.-, _. _.-_-------'.-. _ .•. __ ~--. _ ... _ ........... _. __ . _'_..c._. ____ [-1 !;18~6~ ___ _ 
Teso<erfa _____ • _____ . __ ..... _· ______ ., •• -__ ------.-------·· _ •• _.-. ___ . _ .•• _.,. ____ ' _____ -__ .. : ___ ,~ :-'1::;88""-'--_______ _ 

Ajustes por pericıdificaci6n _. _. _ ••• _._.--. _, .. _. __ ... _' •. ~.--. _ .. :.. ___ ._ • ..;.-,,_'._-_. ___ ' .-. :: __ ' __ . __ e._. !!~~. ________ _ 
Total açtivo __ '.--------•• --.-,--.;..-. _; • ________ . :. ....... ____ .... _. __ ._. ______ ,_--•. __ ~,_ .. ____ ::. _______ .:... L!90 
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200 
N.I.F. Nombre'o raz6n social 

P.artidas de paslvo . Partldas IT!lnoracloras 

Capital suscrito _______ L_.:.... ____________ .---------------- 1 201 . .~_. _____ _ 
Prima de emisi6n ~ ____________________________________ ı 202 •. ____ _ 

Reserva de revalorizaci6nReal Decreto-Ley 711996. ___ 1203 • ~-~ __ ~_ 
Otras reservas. de revalorizaci6n -------------------7.1 204 ._~_~~_~._ 
Reserva ıegal .. ----------------------~---------------------------- L~§ ______ . ____ . __ .. __ 

. Reserva para acciones propias ________________________ L.?06 ...._.~ __ _ 
Reserva :para acciones dela ~iedad dom inante _________ L~.Q7_· ___ ._~_ .. __ ._. ___ . 

.' .. ·1208 Reservas estatutarıas ____ . ________________________ '-'.~ ___ , __ ~._. __ .,. __ 

, 
'" 

Otras reservas _______ .....:. _______ ._. ____________________ ...: _. __ • ___ .~._. __ 

Remanente_~ __ • ____ :.... ________________________ ~------ 21 ı _____ ~ __ ~_ 
Resultııdos negati;vos de ejercicios anteriores _____ ~ ___ • ______ " _________________________ ı..i .:;2;.:1.:;2;......, ___ ....-_-,-....... ,.....:.. 

Aportaciones de socios para comı>ensaci6n de perdidas_ L?1L __ ~ __ 
Perdidas y ganancias (beneficio operdida) • ________ · ... 1.;;;.2"'1.;;.5_· ________ _ 

. Dividendo a cuenta entregado en el ejercicio _____ ...;... _______ : __ .. -----__ ~ _______________ L~, ________ _ 
Acciones propias para reducci6n de capital_· __ ~.:.. ___ ._ •••• _i... _______ . ___________ L,.;;2:-.;1;.;7~ _______ _ 
Totales __________ ._· ____ . · __________ •• _. _____ .:....1218.. • 1·219 . " 

Fonctos prapios __________________________ · _~ ___ ~._ \ .• .' _~ .. _. ___ -----... -"---------..:..--._"_J 220 

.Sub~enciones de ·capital ____ · ____ ----...:.-------.:..-- L 221 . . ' . ~. . •.. 

Diferencias positivasde cambio ________ .----------.,..-- !_~22 ov ; • 

Otrosiiıgresos a distribu.ir en varios ejercicios _______ r! .:;2""2;;;:3;.,-_______ _ 

lngresos fiscales a distribuir en varios ejerciclos · ______ 1 224. .. 
IngreSos ~ distribuir en varios ejerclcios ____ ~ ___ ....:..--.-. ,_. ______________ ~ ________________ :.... _____ 1..1 !;.22!;.5~ ____ ..,...-........ -

Provisiones para pensiones y obligaciones similares_' __ i 2~7·. :. . : .. : .:' : ," : '. . ' . 
Provislones :para impuestos._______ . ______ 1 228 '. , . " 

Otras provisiones _____________________ ' _. ___ ~1.",2.",2""9_.------
" . . " .1 230 . Fondo de reversı6n ___ • ____________ ~ ________ . :. . ' . . . . 

Provisjones pəra riesgos '1 pstos_. __________________ ----.~-------..:----------~ _________ ~ _______ ~~ 11..2:;;3::,.:.1...,. __ -_ ....... _.....,...,..., 

Emisiones de obligaciones y otros valores negocjabl~s_.l~ ............... ,.--.. ' . , .; , :,; 
Deudascon entidades de;credito_~ ___________ .----___ ..: __ ' ~_5 ______ ''' ___ _ 

Deudas con empresas delgrupo y:asociadas ______ •• ____ 1g,~6 
Otros acreedores a largo plazo __ ---------"----------------- L.sZ"'3L7 ___________ _ 

,1 ' 

Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos ________ _ 

Acreedores por =operaciones de trMlco a largo plazo____ ,_~_____ . . .. 
, 'Acreedores a larıo plazo..c.. ________ ~ ____ ,-----------~---.-------~-------~-----------_______________________ ._. _, . ı..12::,:412P~· _____ ~_ 

Emisiones de. ob!igacionesyotros valores negociables __ ~ U:!2. . . , . " . .' ,., ..:: ; 
Deudas con eı:ıtidades de credito _____________ ~ __ l?"'43t:>:ı.. __ . ______ _ 

Oeudas con empresas del grupo. y ƏŞOCiadas a corto Pıato_:_I:-"'2""4::<4:..... ___ .,-__ -:-_ 
Acreedores ciımerciales _________ .:. ________ . __ . : __ . __ ~L ""2"":4"'2 ... ·_--,-______ _ 

Deudas no. comerciales representadas por efectos a pagar_'_ 
:; 

Hacienda Publica, acreedor por 'conceptos fiscales ____ . ...... ....... ____ ~~ __ ~ 
Orıfanismos de. ıa' Seguridad Social acreedores ~ _____ 1~ı;;:;4 .. ş ...... _______ ~ 
Hacienda Publica I.V.A. repercutido _~ ______ ~ ______ . L2"'4"'9<--__ . ______ _ 

Hacienda Publica I.G.I.C. repercutido ______________ ~ !OL ... 2""50ıı<-___ ~ __ ~ __ 
Impuesto sobre beneficios diferido _____ " ___________ ,,,1 &2 .... 5iA1 .. ' ______ ---

Remuneraciones pendientes de pago _________________ ~...,.. r 252 
Fianzas y dep6sitos recibidos a corto plazo ____________ I 253 
Otras deudas __________________________ ~ _________ • __ U"'54:r...... _______ _ 
Provisiones para' otras operaciones de trafico _________ 1 ı55 

.Ajustes por perioctificaci6n _:_. __ ~------------~--~--i 2Ş6 . .. . 
Acreedores . a carto plaa __ .;. ___ .....:.;. _________________ ~..:..-----------:---....:.c------"----_______ ~ ____ ~ ________________ . _______ .--..:. 1260• 
Prov' I . tos 1·' 261 iS ones para rıesgos '1 gas a corto p aa _____________ • __ -------------------,-----.-------------_________________ L!:~~_~~ __ ~ .. 

Total pəsiYO __ .:. __ ~ ________ ___:.-----------------------------~-....; _______________ • __ "_ . 1262 
~~-_._-~.~---~ ...... -'''_ .... 

Agencia Tributaria 



BOE num. 72 Martes 25 marzo 1997 9569 

Amortizad6ride gastos de estab~i~i~n~~__ "'_lP_1 '_:',:,',---,,---,_ 
Anıorti~i~ri d<iı inmovilizadO:jnm~'ial~,,: ____ ı,.,..;, .•.•. -. -' -'co .', ;<~'--
AmorU~iOn del, irimovifizado materiaı_,~., __ ._. _.' .~ •• _~ __ • ..i_. ____ .,"~~~,;_,_. _'_. ··.t ~ ::;3e.1.:.7_' ~"O'"--......,..",,..,.-~--

~ . " ::.", , 
Var~i6ri deıas:prO~iSid~~sde eXiste~ci~ .' ",.. .".' ..•... ,....,., ,.."..._-+.;;.;c .... '"""+'-'--..c....,.-... 
Variacioo dl!las. provisionesy ,perdicıasde creditos' incobrables~ ___ ......,_ .. _. _ ..•. _+~~_ 
Variı!cioo ıI~ <:ıtr~s. prpvisiones detrafico ....;.,..;..-,. __ ,..., __ ~"-.;. __ .:.. " . ,",-'"'-"4+-'-

perdidas. de inversiones financiera$!~ . .:.,;._",,-,--_"-_.,.c.~. 

~finoınc:~1 ... inıil""""'- " .. ' ..• '.>" .... ",»", ...•.••.• ' '.' .'.!"13~40,,,' ... ·<,;,·_' _______ ---'-__ ;,. 
V.ııH:~ de 1 ... picıyısıones de ,In...tsıiıniıs. flnaneıe,. _ . .L....-~_~ . . ", .. '. '.' . -"_ ..• ,'. . .: !"134:;::.;:1:-________ _ 
Uı;.,ellCıauı..-tlvas decımıblo __ ·_. _ .• _, __ -:-__ .::J; .·.·_L.. ...... ~>':}·~-..-:-_: ____ """':,1342; _________ _ 

Variac~ de, Iəs provis,oiıes del inmoviliRclo inrnaterlal. ınate~i y ~ ı.!e, contrcıl----+---'"--- . ,," _,_ iA4"'3"--____ _ 
Hrdldaspnıcedentes dellnmovillzaclo.lnınaterlal.ma-.ıat "ı:arterade'ccintrol~' ._~.':' .....•• "'.' ,,,-,-ı!-, 344=~ ______ _ 
Hrdidas pouıp!!l'Ilck!nes c:on .CCiCl/1il$, <IIıIlpçicıneşpiop"",': " '. !"I 3~45=,--________ _ 
Gastosextraordlnarlos-. __ . ____ ----'-... _. _.,... ___ . ' " . !!j-:346~·~. '--_______ _ 

Gastosy ,*"Idas <leotıo5 .jen:ic:ıo.~~! . .•.. . ............. ...;1 !,"34=7"" .• _________ _ 
Impuedo .... Sac:ieciaı:ıes ____ • ....• . .' ••....... < . _--; __ .......... .' •••.. !"ı34~8"-________ _ 
0trD$ lınpuestos ~~,, __ ._. _._ .. ,-,.-~..".._~ :_':'':_~:~~j-:134",,;,-9 __ • _______ _ 
ResuIt;ıdo 4ef ejerClc:lo (benetıc:io) . '. . . . . -~~H! Ş""5""O"-________ _ 
fobll debe,::._~ıL___LL _'. _...:..l_'_._) 351 
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I:Ü.f" ..... Nontbte 0 Taıan sOOial 
, ., y ~ 

: < "'0"' ; < ~. 

,·':Devo,uçiO~ Y: rappels,ŞObte :v~ntas -.• _....."._..:.;..;.-""'"--'_.:...~."....-'-'-",_ ....... --..~"...;..---" •• _.,_ .. '"""-~: t..;;;,ı:.:."i---..,..,.....~--..~~~....,,_,..,.-.. i:.· .:, 
:~, :: ~ ;'.";:; ."; ~ 

.,. '~..,.-, . ..,,;--...,.....,---.. :~. 
) 

. ~ .: ~ . 

•.• j;~ !tıp$CII ~.~~'-;-'" ......... __ ~-4.;,~;: ..... ...;.:.;";,.:..;,..~~.'---<-'-~-;.......;---~~._-,; •• ;,,. ... ~-;. L~~~~~~"",",",""~"""",.,~,~, 
~. : -: i· 

., ~~~d:e:PƏrt,icı~jOne$~nÇapıtal~n .,ənIlDrelüiS 
, ':ınSr~de Pert!çf~biC)~, en. capitaten emDreSils .aış,OCi.dljŞ,~i'i--.... ~,.,,-,.:.,,-,......;. ___ .. .:. __ ••. .2_"':.i_~~-'_ ~:.:;,.~ _________ _ 
.lngieSQs;ı:le~çipackıries.en;çapital'im'~lım~sasfı.ierƏ~ftr:upioc.~...;":".:....:j:.~_.:-~:.c..~...;....~ . .:._:_~~ ı..;;;.=..'-:"-r-ı,....,,":'"'C:-"""--..~~~~ 
ı .:.;. ',"',': .~ .. ;.,;.,';. :'tL:::~ .> .. ,-:.. : ·q:: .. f::; ;;;l. ':'~"~; .,,"t 

".;) 

:J~~;~~'0i~lr~ita',;, '/.. . ... ,... ' .' : 
. ·,ıngı:esosı;l!! ,~vƏlo~J'\eiQC:jables y decr6ditoS,deiƏçtivoinriiOvilizado de empresas del 'gfUPO_':':'ı..:.;;;..;:;. F:::'~~'--------------

Ingreso$deiQ~valores negodiıbles 'y (fecreditc;ısde'i actiVo 'In~ilizadci de empreı>aSƏSQCiadas ...... ' .' ~~:::::. __________ . __ 
Jngresas cıe, Qtros ,@tpreş, Iljıgopi&bles y det::!tdjtos :cIelısctivoJhııiovilizadodti ertıpreSasfuerıidel gru;:ıO.- ı.::::~::;~......"-__ ...-..,..~ __ ,.....,,.,-.--.,... 

", ~.cıe .Qtrô$~ ~iables.,,;~ ~;L:~llac;~.inmcM'ız.do ;. ': 'c' .', ~<'ı::tt:·;l~r{i!l! . 
. , 

,r :;f:~f:~' 
,~~:-",,--,..,.., __ - __ -,..,.,.."f""'" . ·,L .... , .. " 

~;;L;~;i:i,,; '-1:1 ,_,'_ '< ..... ,) 

~:ı;;.:.....--------,;. 

~~--------'< .. 
. ~~ ________ 1' 

.!-.:;:;;:;;..----------.. ı r ~ 

~:..-_------.i 
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Nomtıreo ramn Social 

Dlsminuciornıs 

:~:=~~~:;ali~::a; aceıerad~'''---=:~ ___ ~-------::~=!-----::_: ______ ::::---::= ____ =---,-.~~ __ ,. ~_~ ___ ... ___ J'~ . _~~==~. ___ _ 
Operacionesde.,arrendəmiento fina"Ci.ero_', ____ ,'--' __ '- __ , __ ,:_"-___ ,_, __ ,_-'--~--~'--L?22~ _____ . __ ._. ____ .1~9~,~ __________ _ 
DO. laciO.". ~ c .. onI8 .. bles a p.' revision. es nO ded, UCible. S fiscaımente_, __ '-_'___ _____ .... _. -:-,'. _---.:l?.f?Z-_. ____ .~_~ ___ J298 .. '. __ .'. -... . .... _. __ .. 
Impuesfo sobre .Sociedades ___________ : _____________________________ ~ __ • . . [509 ı.:;_~o._·---
Otros g<!stos coritabilizados na deducibles fiscal menle______________ .' --~::::=L511 ~--==~ ----:.;.' .. ------~ 
Aplicaci6ndei valor normal de mercado _~ _____ --'----_. ______ , __ ,-.-----_~~-. _ !21L._____ . . . L?,~l,-~_' _______ _ 
Correcci6n de rentas porefecto de la depreciaci6n moneıaria._~-"_, __ -" __ :.:.. ____ -,---· .------~--+-. _. ______ ~ __ '___l!i~ _____ . ____ . ___ _ 
Exenci6n per reinversi6n en empresas de. reducida dimensi6n ______ . ,-. __ ,-----.-L.-L-:------'-:-'--cc-c-------'-- _ L515.. __ _ 
Reinversi6n de·benefi<;iosextraordinarios_'-. __ '-_.--.---' _, __ -,-__ ,--, __ , __ ,-,--, ___ , 1516 __ -- -- L~!.? '-' ____ ~ 

.. Gaslos 0 ingresos conla~ilizados en ejercicios diferentesal de'su devengo fiscal-'-' 1 51a, i 519 
Operaciones a plazo 0 cQn preciQ apıazado-' ____________ '-_______ c _________ , _______ .i-llio 15?.:;1-+, ___ ---
Subcapitalizaci6n _____________ , __________________ .----_-----,--,-------: _____ .. _··_.----'--l~2--~.---.. _c___--_--
Aportacion..s y colaboraci6n para entidades tey 30/1 994 ___ ~_-':---. __ , __ '-_ _._ L~g~_,~_' _. __ , 1~~4 __ ' _' ____ ._._. ___ . 
Reııimenfiscal articulos 48 a57 Ley 3011994 ___ ~_.,-,--cc,,'-.. _____ ,_,_~~:-__ ~~___ , __ .1 5?~_",, ___ . ____ _ 
Regimen.fiscal entidades parcialmente ei<entas _______________ ,_._. __ • _______ ,Le?z.-.. ----~--~-!2~8 ___ . _____ . 
Transparencia fi~al iıit~rnacional_.:. _________ '__ ___ 2 __ ~ .. _' ______ , ___ ~. __ lli,~~. _ :.._L~ı~ ___ . ____ , ...... ____ " 
Valoraci6nı:ıienes y derechos operaciQnes Cap. vın Til. VIII Ley 43/1995~ __ .! 531 J 532 
otra. correcciones _____ ---, __ , __ ,_. _' __________ . _. ______ ... -_. __ .• -------------'----,1..:---, 533 .•. '. . ! 534-.:_.=---::" __ ..... ,_. __ "= . 
CÇ>mpenSƏCi6n bases. imponibles negalivə. ejercicios anteriQres _____________ ' _.' __ .,___-,-_. _. _: __ ;, ____ .. __ .~ ____ , ______ L~~?:.. ______ _ 
~educci<ın per reserva iriversione$ Cana,ias (Ley ı 9/1 994) __ , _____ ,_. _. __ ~._. _. ___ ,, ________ :_ .. ____________ .....: __ ---- L~!!...... ______ ... .._, , 
Cooperativas: 50% DOtaci6nobliııaloria al Fondo Rese",a Obligatorio __ ...:_----~_,_.__:_--,_-~------------ L?3B-______ -_ .. _, .. ~, 
Reducci6n por fador d~ ;ıgotamiento.--· _. ______ .. _. ~, ____________ , _____ . _--;-' __ ~~ ______ '-_ .".. '._ L 551 . • •.. ____ . 

. (.~..ıiAgeftcia Tributaria 
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N.I.F. Nonibre 0 rai6n'social 

:.c~ fntecra---l .. ~ . .., .. - .. -. _...,. ___ .:... __ ,--_~ ____ .~ __ .;. . .;.~_'··_.L _____ ·_·_· . ___ "~.L-'.L....~: ~~ .. -:--_':"'.,..",....,~-:-:-~ __ _ 
:.Dedı.-ı:ci6n.por creaci6n deempleoReal Decreto-Ley7/1996 : •• __ l?63 M_' 

Bonificaciones art.2 Ley 22/i993 y D.A.S*.Ley 19/1994~J.§:::6:::::5 __________ _ 
Boriificadones Ley 20/1990 . _________ .•• _;. _,-",: . . ." . tŞ:::66::,· ____ _ 

'Booificaci6n art. 31 Ley43/199S _' __ •. ---....-__ c_.:..~ . ..;.;...;!:...· ...... ".;...·_+.: .f.1..::5:,:6:.;.7 __________ _ 
. Bo~jficadones art .. Ə2 i.eY 43t1995 --".;1.'..::'_':::_" ~ ____ ..ı!.L "_~"-'-' ____ ~ ____ _ 
',Otra$, bonifk:aci!>~s ... _ -c-.. -------... --..: ••. :.-.--: ••.. --.---+~ ...... ...;...-'-ı,..:::;::;;::..,..-,_.----------

Peduccionesart. 121.9.Ley 43/1 995 .~.~ ....... ..;....-~_:::..:.::::.._-__ - __ ---,..--.. 
'ıtıtersocietariə al 5110% (cpopetiııtiva$)...;. ... .;.;.;.:.".,: __ !-:::::.,.::------~----~., 
Intersocietariaaı. SO% (art .. 2.8cl ;y3. ' .. , •. 4Lc'</ ır ...... ' I 

· 1~.ietariaal.lOO% (ərt: 28.2y ~ 
i plusYliUıısfuen~intema tart: 2~;fı:ey ..."ı:r.,əı.-W-..:.-.; 
iırtema?oılaı:J~ soıımaııo per et sujeto jıaSiW (atı' 

· i_~:~tas Obıeııidas a~;W _ penn.lirtJ2g' ı.er '1)r!l95i '':~~~:--'--------''--
Intırhacionaı; ~y paıticiııaaaııesen~ ~ 3O~ m~) " ..-,-_________ ;, .;. 

· Ecoiı6miei.,jnt~aI: dividelıdos(irt.30,!ıiS ı.LeyWl995J . 
~ i~: pıusvaliəS1ueıtte_ıera ~"3Ô~2 . . 

. SaIdO$ ıı«ııı~ de ıledıQ:iOO ııeııodo$ ~(ıit24.4 '. 
;":';:,l:" 

-"0j~: >." 
; BOı1iflcaçiones arts.(26,y 16 de 111 .ı.ey 
, !:.c~ Jntecra ajustacla;~itiva '-~--.;..-....;._ . ..,_~ .. 7-_--_!...;....,..--+_ ...... ~.-.....;.-.~c .. ..;. .. ~-.... .:..." ........ .c...."'"'--. 

Apciyo' fiseə1a 'Ia inveisi6n yotrı:ıs· ~.-'--=--'-. '-"'..-:. .. -'-,.;...;-'-..... '~.--.,_O:_ıc.::=---~-------.---
ot;ducCi06eS(;o~Hnii.tesdbrecuota deejercicios anlteriiOl'lıs_..:....;.:.;...;..I!2~_ ..... __________ _ 

;·:Oeducc~neSl.eY i2li98~fıey $oi1990y D.A.7° Ley 39Jr1992·':'_.W~ _____ ~ ____ _ 

:.t/: ,,' ~···l·:~r·>?:_:'~ ~.~; .. :f.t: 
.. i: .. :.;. ~ 

" !" ~'i~ ,~y ~ 

·"W1 

;;,. 

>:-. :l".1' 

............. , ~...;..··..;....---_·.;..-:~....;.~,--~ ...... ~~7·_:_" .... ~;:_::==-,·-'·----c~--'---·"...;.~~--··-~·-'-ı.y~~.,...7'-:-r~.,..."'"'7""7"""7"....,.,""7"""7"..;.:. ... ;'!, 
: .. 1': 
c ~ 

, ' 
:: n<,t, 
~". l '<~" 



--------------------------- ---------

BOE nüm. 72 

. Periodificciei&v'diferimjent~ _~ ____ • ___ ~~_~_,,_~ 

1992, Suma ~ Qeduccione. Af~, ıp, ED, EE,Ble ••• 
Periodificaci6n/difarimiento _______ ...: ____ ..... 

1993, Suma ~ deducciooes AF~, 10, ED, EE, əıe ••• 
Periodificac16n1diferimitmto' _____ ---.-~ _____ ~_ .... _ 

ı994~ ~uma de. deducciones AFN, 1.0, ED,' PC, aıe __ 
€mpresas e)(ppıtadoras ~ ___ ~ _____ .__________ . 

Gastos de JomiaciOO profesiQnal ______ , __ . __ -.,;. 

Perıodific:aci6Wdiferimiento ~~ __ . _; _-,---' ..... :.:..;. 

Suma de'deduccıones AFN, lD, ED,'PC, eıc:_ 
Empresas ~portadoras ______ ,,:,, ___ ·_· __ 
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N.I.F. Nombre 0 razôn social 

Resullados cooperativos 

Il1gresos corn pu ta b les __ '~ ___ "' _____ '_P __ ' ____________________________ ._ ---____ - ______ •• ____________ _ 

2 GdstOS. especificos___ _ ______________ -- - --- --------_____ ~ __________________ .. ___________ '. ""~" .••..... 
3 Gastos gene(ales imputados _____________ . ____ . ________________________________________ _ 

4 1 ncrementos y disminuciones patrimoniales _________________ .. ______________________________________________________________ (_, __ ~_~, 

5 Resu ltado (1-2-3+4) _ ._. ____ . _____ . ____ ._, ______ . ________ . ________ .__________________________ L_~·.~. . •.. •. WM ..... _"..... ....... . 

6 Aumentos (ajustes positivos) ___________ ._ .. _______________________ ~ _______ .& _______________ L.Ç~f?_~~,. 
7 Disminuciones (ajustes negativos) ~ •• ~~ _________________________________________________ _ 

. 8 50% Dotaci6n obligatoria F.R.O. (Art. 16.5 Ley 2011990) .... ____ .,-.... _________ _ 
9 Reducci6n por reserva para inversiones en Canarias; (Ley 19/1994) __________ _ 

10 Reducciôn por factor de agotamiento __________________________________________ .!. _________ ,.~.~y,,_ ............. _. .~ ... ' ~,~w.·.~"."""'_~·. :E10 
Base imponible (5+6-7-8-9-10} _______________ . __________________________ •• __________ __ 

APLICACIÖN DEL CONCIERTO ECONÖMICO CON LA COMUNIDAO AUT6NOMA DEL PAis VASCO Y DEL CONVENIO ECON6MICO ENTRE 
EL ESTADO Y LA COMUNIDAD FORAL DE .NAVARRA 

Volumen total de las operaciones realizadas por la Entidad en el ejercıcio--------------.------------------------------- : .... A 
(incluidas las operaciones realizadas en el extranjero) 

Voluman de las operaciones realizadas en el extranjero durante el ejercicio -----------------------------------------­

Volumen de las operaciones realizadas en: 

Territorios hist6ricos del Pəfs Vasco: 
ALAVA-----------------·-----------------_---------·-------------------------

G U I PÜZCOA -.. -.... -----.. -.... ---.... --... ---.... -... 

Vi ZCA Y A .... --........ -.. ----...... ---- .. -----.. --....... -----.. --...... ---------.. ---

CALCULO DE LAS PROPORCIONES DE TRIBUTACı6N A CAOA UNA DE LAS ADMINISTRACIONES 

Diputaci6n Foral' de ALAVA, _~[I]",c ~_ x 100 
[Il-IIl 

~ 626 % 

ın Dıputaci6n Foral de GUIPÜZCOA, [Il. III x 100 % 

Diputacı6n Foral de VIZCAYA, x 100 i 628 % 

Diputaci6n Foral de NAVARRA, ---,~0=f l==,- x 100 
[Il-III 

% 

Admlnistraci6n del Estado, 100 . (~ + i§ill + ~ + ~)----------------------------------------------------.. -------- i.??~L. % 

Agencia Tributaria 
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. Nombreo raztm soeial 

Admioistrador~s . 
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Caja _._ •• _ ••••••• _. _ ... __ .'-._ •..... c .........•• " ••...... _ .. _ .. _._._ .•...• __ ,_ •••••••• c ••••••••••••••••••• _._ .. _...... L!."., .. _______ .~. ____ . __ ._ ....... . 
Banco de Espafia •••••. _ .•.•... ". __ ... _ .. __ ........•• , •• - ••••• - •••••••. __ ......••••• , __ .•••.••.•..•. _. _______ .. ____ .... ' .... 
Otros bancos centrales ______________________________________________________ ~_~ _____________________________ ~ _________ ,.: .. ~'"_ ..• ___ .... __ •••.. _. ___ ._ .• __ .• __ ._. 

~~~~::~ ~ed:~;:::~ .. ~~~~~.:.~e.~.~:~.~~~==::::::=:::::::::::~~::=:::::=:::::::=::::::=::::::=::::=:::=:=:::::::=::===::::: t~L=:~=:=~=:=:._ 
Creditos a las Administraciones Pılblicas Espailolas .......... _ ......... ,._ .................... _..... ! 107 
Creditos a otros sectores residentes_____________________________________________________ _ __________ ~~~~-=~=~~~~~~~=~=~~:=~ tj2Ş_~,~~'~-~'==~~,=.:',:,~.~~~:~·::v~,~~·,~-~--
Cr6ditos a no residentes ..... _ ... _ ........................ _._._ ........ __ ._ ..... __ ......... _ .. _ ....... __ .............. _ ... _ ....... _ .. _. !}.cı~. __ .. __ ._ ..... _o_..... .0. ___ • __ .. 

Obligaciones y otros valores de renta fija. Certificados del Banco de Espana _____________________________ • __ 

.Obligaciones y otros val9res de renta fija. De administraciones pub1,icas _______________ ~ _________________ ,~~:~c~~_._~"~ ... "".~ __ ... _ ....... ~ .. ~."_ •. ~_. 

Obligaciones y olros valores de renla fija. De entidades de credito_ ................. _ .... _. ____ ..... _._ ....... _. __ .. L~~ .. '""_. __ ....... _ .. _~ .... _._. __ .. _ •. _._. __ _ 

Obligaciones y otros valores de rentə fija. De otros sectores r.esidentes y no residentes ________ _ 

Total cartera de renta fija ...... _ .......... _ .. ___ .. _ ............ ~ _____ .... , ......... _ ........... _. __ ......... _._.-----... -..... ~ ...... -..... ,_,.,"'_ ... " .. ~._~ .... __ .. ____ ... _ .. _. __ . __ ._"._ 
Activos dudosos _ ........ _. ____ ........... _ ............ _ ..... __ .. ___ ... __ ......... _ .. _ .. __ . ___ ... _ ... ~._ ...... _ ...... _ ... _ .... ____ ........ L':;.~~ ____ ~_~ __ •• ___ ... __ . __ 

Participaciones eri entidades de credito del grupo y asociadas __________________ ~ ______________________________________ L!}~~...,..,.~,~""'""'"~=~.,~_~~v._,v~,_.-"-.. ,,'_~_ 

~:~:~:~:~::~:: .:~ ::::e:~~d~~e:i~:c;e:~:i~d~~~::=::=::::::::::::_::::::=:::=:::::::::=::=:=:::=:::::::=:::=: üit-= ... _-~=--===:==-==-= 
Partici pac iones en otras em presas ___________________ ._ .. _________ ~ ____________ ~ _____________________ .:._______________________ ll~Q~~~ ...... ___ , , ____ ,_~ c'" "~<'_'_' ·w,·,"~""'~ __ v __ _ 

Otras acciones y otros tıtulos de renta variable -___________ ;. _____________ ~ _______ ~-------------------______ .:.-_______ ,_lllL-M-~'-,~~<""''''',.......~ .. w,''''~,~-.~-,-.,~~ 

Total cartera de renta, variable _______________________ -___________________________ .;, _____________________ ,. _________________ ......; ________ L~~~L~ _____ ~~~~-""-.. ,-~~'" 

Mobiliario, instalaciones y vehiculos __________________________________ ~ _________ ~ _________________ : _________________ _ 

I n m u eb 1 es ..... _ ....... _ ............... __ ................. __ . ____ ..... _ ........ ____ ._ .. _ ........ _ .. _ .. _ ... _ ............................... c !_~.~. ,,_ '_~ __ o" __ '~ .... __ .... ••• .... ___ ._ 

Bienes recuperados de arrendamientos financieros __ ~ __________________________________________________________________ ,. L_t<'":! ... __ .................. _ •.•. _._ .... __ •• __ .. 

Derechos sobre bienes tomados en arrendamiento financiero ______________ ~ ________________________ _ 

Total inmovilizado ............ __ ......... __ . __ .... ----................ _ .... _ ... ----.... -.. -._ ........... __ ._ .... _._ ....... __ ...... ;."'" .. -.-.. _~ ..... __ ..... _~_._. ___ ._._ 
Aplicaci6n fondo obra saciall Fondo de educaci6n y promaci6n ...... _ ........ _ ........ __ ..... _ ..... _. __ ........ _ ... _. L-""'-" .. __ ._ .. _ .. ___ ._ •. ~ ..... _ ...... _ •••• _ 

Gastos de constituci6n y de primer establecimiento ___________________________________________________________________ L~~~~_~,~~~, ,~,_v>'"<~''' .. ''''"'' ~ __ ~_~~"H"_'_'." 
Otros gasto; amortizables _______________ ..;.... _______________________________________________________________________________ ~ ________ ~ L!'~?v_ ·","'_< .. _'v~.",~_·_~'h'_W"'VNW N=~~,""'-. P" 

Otros activos inmateriales __________________________ .___________________ _ _____________________ ~ __________________________ t.._~_.ş<~~_v_~~,___ ,~",,,. '""_~ __ '"."U"~ 
Total activos il')materiales ____________________________________________________________________ ~ _______________________________________ L,!.3.?_"o~<~c __ ,,~_~~,,~~ ___ "~,_,~_~"v_ 
Va lores prop i 05 Y acc ion istas _~ ____ ~ ___ ~ _____________________ .-::..__.,.--_____________________________________________________________________ ~_ L!~~?~.~ ,"" , ~ __ ~ "'~,,_~~ __ ' '" "'~, ~~~_w 

Hacienda publica. Impuesto sobre beneficios anticipado _______ • ___________________________________________________ L13.? "~~ .. "",.~·~_"w'" 
: 138 Hacienda publica. Credito por perdidas a compensar de ejercicios cerrados ___ .......: _____________________________ ~ "".~.,~~,~_~_ ~~'~'·A <,=,,','~',v~,·,"~~,~'v.· 

Hacienda publica. Retenciones y pagos a cuenta del Impuesto de Sociedades ____________________ . _____ L1Ş~M-... v,~,~_~v~ ___ v __ ,_ ""_,~~"~~~y~ __ ."'_"o<~", .. "_.~_,,.,' 
Otras c uen tas d ive rsas _________________ ~ ______________ ~ __________________________________ 4 ________ ..: ____ ... ___ .pu. _____________ ~4.;,___ -;~.,,!~Q,_ ~ , ''"_,~_ ~~ _ .. " 
Total cuentas diyersas ________________ ~ __________ . ______________ .--- ______________________ ~ _______________________________________________ 1",t1g,,~ . ~v .. ~~',v~~ __ >_v 

Cuentas de periodif.icaci6n _______________________ .. _______________________________________ • ____________________ ~ ________________________ i_!!!-~ ,,_.~,_<,>y_.,..,«_''',~,>'"A','~._,·MW',_~'~ •.• A 

Perdidas de ejercicios anleriores , ____ .... _ ........ __ ....... _ ............ _ ..... _._ .... ___ .. _ ..... __ . __ ..... _ .. ___ ._ ....... _ .... l~l~!i ... _ ........... ~ ..... _ .... _ ............. __ .. 
Perd idas provi siona les~ de I e jercicio ____________________________________ . __ ~_____ _____ ________________________________ ______ L~~? __ ,""~~_.~'"~Y,~.~_ ..... _._,,_ ... -_.,,"' 

Perdidas pendientes de regularizar ........ ________ ......... -.-------...... -.-...... --.... -...... __ ....... _ .. _._ ............ __ ..... U46 ......... .. 
Total activo ..... _. __ ._ ............... _ .. ___ . ___ ............ __ ........... _ ... _ ........... _ ..... _ .... _ ... __ ........ _._ ........... _._ .. ___ . __ ..... ~!.;ı 7 

........ çue~.ta~ .J!e....Q!g.~!l,.~" •• ~'.7"=~''''c ",." ... "·· __ .".,~·._,.""""'-.-"".,,:"''',,.,,=~'c,· .... , ..... ,''=""'C""" •• '.- .. " .. ·.-.,,,., .• -,,,,,,,co,,<'.; :1.~ . "",.,,,,~~.~O~< >,~", __ ".~_,, ___ , __ 
_ , ___ vw". _____ .... < __ ,.,_","''' y,~v~,~~~c,_~,~,_ 

Agencia Tributaria 
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N.I.F. Nomb're 0 raz6n social 

Acreedores. Otros sectores residentes. Cuentas corrientes ~ _____________________________________________ ~ _______ ~Q.1~..~~~~ ___ .. ~~ __ .~~.~_.~ __ 
Acreedores. Otros sectores residentes. Cuentas de ahorro __________________________________________ ~~ _______ L?g~~.~_".~_._.m_. _____ .. _. _m .• 
Acreedores. Otros sectores residentes. Imposiciones a pJazo ________________ .. _____ ~ _______________ ~ _______ L~QL"''''. ~~"'_ . < ~·~··v~_~ 
Acreedores. Otros sectores residentes. Cesi6n temporal de activos ______________________________________ L?gZ~ __ ~~ .. ___ -~-~~ .. ~~=~ 
Acreedores. Otros sectores residentes. Otra!> cuentas _____ : __________________________________________________ L~ __ ~._ 

g~~?~=.;~§~~=~~~~;"~~:" ~==:~ 
Impuesto sobre beneficios diferido_~ ____ ,-.--~---------,------------------------_~ _____ : ____________ .,_----.------' L~11.. ___ .. __ ~ __ . __ ~~ .. _ .. ___ ._._~_~ 
Otras cuentas d iversas .. -'--------:---------r--~--------~----'------------c,...----------,-~------.---_:_-.;.-------_:_-- ~~--~~~----....,--.. ;;-~--

, ' - . 

§~~~~~i~~~~~~~~~~~~~":=~~--"= __ 
Reserva de revalorizaci6n Real Decreto-Ley 711996 _____ ._. _________ . ____________________________________________ L2...?_L ___ .~._. __ ~ ____ ... _._.~_"._. __ 
Otras reservas _______________ ~_. ____ ,-,.~ .. --------.---.----------------.--------.-----_______ . _______ ._____ L??}_. ____ . ____ ~ __ ~ ____ . __ 

Reservas _______________________________________________________________________ -'-____________________________________________ l?_?~~_. __________ .. ___ _ 
Fondoobra social I Fondo educaci6n Y promoci6n -------... -----.---~-------c--------------.-----------____ . _______ l3?~ __ . ____ .~.~. ___ .. __ . 

Remanente __________________________ . _________________________________ . _____________________________ ._______ ~?Z_.___ __ 
B f' d (. ., . l228 
B:~:f:~:: :ov~!~~~~I~:ln:~::~~~-~==~~==:==~~~~==~=~~=~~=~=,---==~~~~~~====~~=~~~~=~~~=~~~=~=~=~~ ıE9-~-----~--_N~= 

Agencia Tributaria 
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Modelô 

200 
N.J.F. Nömbre 0 raz6n social 

De Banco de Espana ___ •• _.--.-----,-----.-----------•...•.•• - ....••.• - ............ -. f-':'''''-............ ____ ...... _ ............... . 
Intereses y cargas· asimiladas. De entidades de creditö 

Intereses y cargas asimiladas. De acreedores, administraciones 
Intereses y cargas əsimiladas. De acreedores, otros sectores residentes _______________ • _______________________ L.;,~;! ............. _._ .. ~ ....... _._. ___ ..... . 

Intereses y cargas asimiladas. De acreedores no residentes ___________________________ .;. _________ ~ ___________ . ..: __ .;. 

I ntereses y cargas asimi ladas. De emprestitos y otros valores negociables ..................... _ .......... _,_. ~;,.~.~, ••.•.... ___ .................. .. 
Intereses y cargas asimiladas. De financiaciones subordinadas ________________ ~~ ____________ ~ ______ ~_ •• _ •• __ L"''''-__ ................ _ .. _ ................ . 

Intereses y cargas asimi ladas. Rectificaciones del easta por operationes de cabertura ___ .;,. __ .. _ ••..• ___ L.;~~,"- .... ~~._ .. _ .. ,_._ .. _~_ .. _~_~ ...... .. 
Intereses y cargas asimiladas. Otros intereses y cargas _________________ ~ _____ ~ _________________ ..: ____ ~~ ________ ..:.. ____ ;.~:~;!....;~~.~ .. - .. -~-- .. _ ......... ~. 
Total inler'eses y cargas asimiladas ____ ~ __ =__ ____________________________ ~_~ _____________ '-_____ ,.-________ " ________________________ • _________ _ 

. Corretajes y comisiones varias ___ ------'--------------:...-----.;--..;---------------------____________ • __ .:.. __ ~ _________ ..:.. ___ ~ ________ '_ ____ ;...; . .;;.;;....._ .... _ .. _ ..... _ ....... ~~. __ ....... 
Perdidas en la cartera de negociaci6n __________________________ : ___ ~ ______________________ ~--------------------~ __ ~ ________ L3.l~~.~~' __ ~k 
Perdidas en la cartera de renta fija de inversi6n __ •. : ...... ~ .... ___ ............ _ .. _ ....................................... l!l~ ___ .. _ .. _ .... ~ ___ ~._ .. . 
Perdidas en la cartera de renta variable __ .. ____________ . _______ .. __ ......... : ......... _ .......... _ ................. _ ........ _ Lill_ ............ __ ... ___ ..... _ .... ~._ ... _. 
Perdidas _por \lentas de otros activos financieros ________________________________________ ..: ___________ :.. _________ .. __ •. ______ -l-?l§~_~_~>o,~_" _~.~~ ... '.___ __ ._ .. 
Quebrantos por operaciones de futum sobre valores y tipos de interes ___________________ ~ ___________________ L~lL-,._~" ... ",_'"'_~~_~' _. ___ ~~ 
Quebrantos por diferencias de cambio ___________________ ~-----___________________________________ ~ __________________ . ______ L~ __ . _~~,_=__.__~_., ____ ~_~~ __ . 

Perdidas por operaciones financieras ____________________________________________________________ ~ ___________ • _____________________ t, ~20 

Gastos de personal. De sueldos y salarios -.-_____________ • ________________________________ ~. _______________________ ~_. -L:}~I~ __ ~ _____ ~~~~ __ _ 
Gastos de personaJ. Cuotas de la Seguridad' Social _ .. ____ ....... , __ ...•••.•.•...•••. _ .......... _ .. , ........... _ ..... l.::ıZ?, 
Gastos de personal. Dotaciones a fondos de pensiones internos ._. _________ . ________ ~_~ __ ~ ___ . _____ ~ ____ ~~._._.;_ L~,?~_,,_".~._~~,~"'~~~ ____ ~,=,=v~: 
Gastos de personal. Aportaciones a fondos de pensiones externos _______ , __ ._~ •• _ ...... _ ..... --' ...... L3Zi.c..~. __ . ____ ....... ____ ........ __ . ___ • 
Gastos de personal. otros gası05 .. _. ____ .. ________ .. ___________ .. _____ .. ________ , __ .. _____________________ ._. Lt22." ____ ........ _ ... __ ... ___ .. ~ ... ~_. 
Tolal gastos de personal -------------------------------------i---------------.. ---.. ---________________ .. __ .. ______ .. __ .... .,.. ... , ____ c L327 __ ... ........:...,..._ .. _._ ............. _._~._ .. 
Gastos generales. De inmuebles, instalaciones y material_ .... __________________ .;. _____ '" ___________ ...:. __ t~~~.!L ___ ~ ___ _ 
Gastos generales. De informatica ... ___ .. _ ... _ ....................... ____ .. _____ ......... ~_ ..... ____ , ____ .. ____ ........ ~ ___ .. _ ..... ___ ..... ___ _ 

Gastos generales. Judiciales, de letrados e informes tecnicos._ ................. _ ....... ____ ....... _ ... _. L~Q .. _._ ..... __ .. _. ____ _ 
Gastos generales. De comunicaciones, publicidad y propaganda •..•••.......•••. _ .•. " .................. __ ... __ ........ L~ .. ~! .. _ .... __ ................... ___ ........ . 
Gastos generales. Primas de seguro y autoseguro ______________ . _____ . _____ ----~---------~----_____________________ tl2>~_~_~.-__ ~~~~v,w~, ___ ... . 

Gastosgenerales. De servicio de vigilancia y traslado de fondos _________________________ ._. ______ .. ____ ~~ L~~L .. _ .. _ ................. . 
Gastos"generales. otros gastos _______ ._ .. __ .. _____ .. ___________________ .. _______ . __ ............. -_______________ ..... ______ . __________ ~±...... .... __ .... _ ... __ ... __ _ 
Tolal gastos generales ______ . ___ . _________________________________________ .. _______________ .. _____ '.-________ .... _. __________ .. __ ... __ .... ____ '..3.~6 _____ _ 
Contribuciones e impuesto"--....... _ .. _ ..... ____ ...... ______ ... _______ .. __ ..... ___ ............. _ ................. _ .. _____ .. _______________ ...... !.3::ı.? ____ ....... _ ... ____ _ 
Amortizaciones y saneamientos. De mobiliario, instalaciones y vehrcuıos ________________ ~ ________________ L~~L~_~,,,,. __ ,_,«=~"~_~ ____ .... 

Amortizacianes y saneamientos. De equipos de informatica ______ . _____ . _________________ ._~ ____ . ________________ L~~,~~~_'" ___ ,~"o.w,~_, ~_·,~wv,,<~_~,~ __ ~'_.~ .. <N .. "'v. 

Amortizaciones y saneamientos. De inmuebles _________________________________________________________ ._. _____________ L.~1Q.~~~~~.~ .. =~~~~~~~ __ • ___ ~~,_"~ 

Amortizaciones y saneamientos. De bienes recuperados de arrenc!amientos financieros ______ 0 _____ • _____ 1-~4!~_""~v~ .. , __ , __ .~_w~~_,~.N.~w.~ 
Amortizaciones y saneamientos. De gastos amortizables.. ..... _, __________________________________________________ .. \ ,,:c~--7".~---.. ---.~ .. -.~ .... -.-.. - .... 
Total amortizaciones y saneamientos de inmovilizado y aclivos inmaleriales __________________ '--__ ~ ______________ . __ _ 
Quebrantos diversos _________________________________________________________________________________ _ -------------------------.. ·--.. --.... ··1"346· 
Insol\lencias. Amortizaciones ~e insolvencias y de riesgq-pais ______________________________ ~ __________ ~~ ____ ~_~ ____ ~_ "',~.~~~>. . m""'o,~,~ __ ~~~.~_~,~~ __ ~v 

I nsolvencias. Dotaciones a los fondos especiales _______________________________________________ ~ ________________ Le~~ ___ ,_. __ ,,~~ __ ~_ .. ___ . 
Total in50Ivencias ________________ ~ _____________ ~ ______________ • ______ • ___ • _____________________ • ______________________________ ~ .. ~1~_.~,~_, ___ ~ __ .. ~v_'"~_~~~ __ 

Quebrantos extraordinarios _____ . ________________ ..:~. _____________________________ -----------i'-----------.-----.----.---' L?§9 __ . __ ,,_~~.,~~~m~~ ___ . ____ • 

Impuesto devengado ......... _ ................ ___ .......... --•••• -. .............. ----_____________ ....... _ ............ _ .. _ ...... L'!.~.L_ .. ____ .. __ .... ~ _______ ..... ___ 
Aj ustes ............... __ . __________________ ~--------------.-----__________ .---.---.. -.. ----------------------~--------------_____ .•• _. ! 3.52. . .. ____ .. ____ ~ .... _ ... " ..... -._ 
Total impuesto sobre belleficios ___ ~ ___________________________________ ~ _____________________________________ _ 

Beneficio neto del ejercicio______ _ _______ ~ ______________ _ 
Tolal cargos _______________________ ... __________________________________ ... _________________________________________ __ 

Agencia Tributaria 
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N.I.F. NOA1bre 0'raz6n sociill 

., :, . 

Intereses y rendimientos asimilados. Banco d.e'ESpal\a .:.. __ • ______ ~....,.---.--••. --.--.--•.... -.. --~--.-•• -•• t-~.91 ,. 
lntereses y rendimientos asimilados. Otros bancos centrales .......... ________ ._. ___ • ___________ ~_ t.~~-~ '.' 
Intereses y rendimientos asimilados. Entidades de. Credito _____ • ________ ••• ~_. ____________ • ___ "" L1g3~. ___ ._,~_,, ____ ''' __ 
lntereses y rendimientos asimilados. Credito a administraciones publicas • __ •• _. ___ .... _____ .. ___ L124 ..• m~.'._" __ ._, __ _ 
Interes~s y rendimientos asimilados. Credito a otros sectores residentes ~ _________ •• _____ • _______ .. __ •• l 405 _. __ ~~_.,_. __ ~. 
Intereses y rendimientos aSimilados., Credito a no residentes ~ __ .. __ ._._~. _________ " ___ ... ___ ~___________ 4.2§.. • ______ _ 
Intereses y rendimientos asimilados. Activos dudosos __________ • _____ ._ •• __ ._._. ____ • ___ ... _____ ' 407 __ ._, ___ ... ____ ~_, .• ,_: 

lntereses y rendimientos asimilados. Cartera de renta fija .. __ ._~. __ ._. ____ ••• _____ -_. _____________ ~9~,_"._.~_., .... _. __ ._. ___ ;. 
Intereses y rendimientos asimilados. Rectificaciones de 105 prod. financieros per op. de cobertura _'- ~g2. ... ___ ~_,",_ .. _____ ~' 
1 t d· . t . ·1 d' Ot rod't fi" .' . I 410 . • . . n ereses y ren .ımren 05 asımı a os. ros.p, uc os . nancıeros_;-__ .... __ • __ .. _ ... _____ .. ________ ~.",.~, ___ •. __ •. ____ ._, 

" '.: , , 

Total intereses y rendlmientos asimiJados _'__. __ ...... ~~ .. _. __ ...:.:_.:.. __ .. __ ...... _ .. ____ .. _ ... ____ --.. -.. -.- L1lL __ ...... _. __ ,~~~ __ ~_ 
.. 

Dividendos de participaciones en el grupe: .... __ •• ....,....L .. : .. _______ •• _____ . __ .... _._ .. ___ -" .. ___ .. __ . ____ . 413 ~ __ ._~.,._ ••.• _____ _ 
Dividendcis de partic ipaciones ___ ._ ••• _ .. _. __ • __ ._.J.... ...... ____ l..._. __ •• ____ .. __ •..• ___ .. __ ."-. ___ ... ______ 14 _._~ _____ ~ •. _. __ _ 

Dividendos de otras acciones' y otros trtulos de renta variable ... L._ .. __ ._._ .... ___ .. ___ ~ .. ____ .. ______ L1~._. 

Total rendimlentode la Çərtera de renta variable __ ·_._ .. : : __ .. _.'-_ ... ___ .. _ .. __________ .• ____ 1...417 .;.' _____ ..1. __ •• __ .,_ .•. _ . 

. Comisiones perc:lblclas~,-•.. ----._-----_-.------:---.... ---.. ------,... .... _--.--....:.c ________ 11.~1:::8 ... : ___ . 

Benefi(:ios en la ~artera de negociaci6n _. _____________ • ____ .... ~ __ ._ .... _ .. __ ... ~. __ .... ______ ~L_~_ ... ~ __ ., __ . _____ ._~_ ... _ 
B f · . ı'rt d t f" d" "6' . • '. ! 421 ene ICIOS en aca era e ren a IJƏ e ınversı n _____ .. _ .. __ • __ · __ .... _ .. ______ .. __ .. ______ ~ ı." __ .. _. __ ... __ ~. ___ ~. ___ ..... _. ___ ._. __ _ 

.. n . '.' ., L422 
Benefıcıos e la cartera d.e renta varıable ... ---:-,.~"----... - •• -.--.-.----.---------------------,.,..-. _____ ~_.~. __ ,. •. · ..• M_·.·_,._~ .... __ _ 
Beneficios porventa de otros activos financieros _. ___ .'--___ .. _____ .. ____ • _______________ •• ______ L1.?~. ___ .. , ________ ._. __ w ...... , .... _ ••• 

. Productos per operaciones de fUtUfO sobre valores y tipos de interes _----.. _~ ______ .. ____ ._ .... _ .. _L .. _ .. l1_?~. _________ ._~ __ ., __ _ 
Productos per diferencias de cambio __ • __ . __ ' ___ . _. _______ • _____ .. _. __ .. ____ .... ___ 1J.25 

Total beneflcios per ope~iones ~jnanCi~s ___ . __ ... ..:. __ .. __ .. _._ ..... ___ . __ .. _ ...... _._ .. _~_ .. _. __ .. ___ .1427 . . . 'ı 428 Recuperacl6n de otros f~os y de .activos en suspenso ~.,.-.... - .. ----.. --.. -----... ----.. -.---.... --.... -. ___ ... ___ . ______ _ 
. Prod!JCtosdiversos ..... _J,..L __ · ...... __ . _.---,,:,,-. __ ._.~ _______ . __ . __ . __ .. ___ ... ____ .. _ .. ______ . __ . l~29 __ ,__ __ .... ~.,;:;,. __ ._ 
:. . . .' . . " 1430 Benefıcios extraordınarlos y atfpl(:os __ ._. ____ : _. ____ . __ .. ____ ._ ... _ .... ___ .. ___ ... __ . ____ .. _____ •. _.. _ .•. ·.· __ .. ,.._ .. ·_. __ w.·,.._. __ _ 

.P6rdiclas netas.del ejercic:io _____ . ___ .~_'_. __ ._ .. _._ ... _ .... -'_· __ ._. __ ... __ ._ ... ______ ....... __ .... 14,31 __ •• · ... '-_·m_ 

Total abonos~ .,-_. __ .,,:, .. ___ .-. _._. ____ , __ ""-__ ._._. __ .:...:..._._ .. _, ___ ....... __ .. _ ... ___ • ı 432 , •. __ _ 

BASE. DE REPARTO : DISTRIBUCWN .' . 
A' reservas ~._._. _______ ~_._. __ ... W~ 

, ',' .' '. ! ,451 
Perdıdas y ganancıas • ..:._._ ...... --.. - ı..::::.::.: ______ . __ :-.._ . ,. . ,.: 1452 Remanente ______ ._. _____ .. ....:-- !-,..;,,;;c;;;;.. _________ _ 

Reservas voluntarias L ____ .~ ____ !-1~4;...;5;.;;3,--_______ • __ _ 

Otras reservas -_.~--------~---ı ı.~4;";?,,,".4;...,...,~ ______ ...... _ 

A d· Od d" tO •. : 1458 . ~y~ en 0 ac IVO _______ ... ____ ....... t;:!.~ ___ . 

Adotaci6n 6.5. (Cajas) ____ . . _~ tiŞ'~L. __ ",~_. ____ _ 
. • ! : f 460 A .F.R.O Y F.E,P. (Coop. Credıto). __ · !...!±2! __ .. ___ ~~ __ . __ 

A retornos coOperativos (Coop. Creditoı. p4~6~1 _______ _ 

" . 1455' : 
Total ______ --,. ___ ,.. _____ -' ___ . ~._ •. ,.,.-._-.~-_ .. _. _ .. _ ........ __ . _ ....• 

" 

A 'otras aplicat:iones .. _. ______ ........ ,.~ __ ._~. ____ ...... 

A compensat.perdidas ejerc. anteriores; l!R~ ___ .. ____ __ 
. A' remanente... __ • ____ ... ____________ 

c
_ tA.E?4~ _____ . __ .. ____ . 

T~tal distrib\ıido ___ .. _______ .. _______________ !41?~ ___ . , ____ ._ •. __ ~ 
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200 
N.I.F. 

'@I_".n!"""'jwiiıiil"'T""'''''''''i l,'''' 'F',· ~' ""'. -.1·5.i.~.~m... '. '.' .... ~._.'. ' .. i;."I~.' 11' .. · .. ~'.,ll':"; .. ~ .. • tt."."_.'."."." ., ...... ".' ....•.. '" lll.'" .. ~ .. ' ..... ,., ......... ' ...... ',,' ... "," .......... '·"'.'·"11l·0_.;. ' ..... ~ ..• ', ._.d,.'_' .......... ',','.'~ .. ' ' ..... . 
, : ~ '. : "_ • , '"'.. ,: ,<" _'. ,~', _".' • __ • ' .' ~, ~Xt - , : 

PərtidƏ$ de. activo Partidas compensadoras Pərtldəs globəles 
por conceptos 

Accionistas y mutualistas por desembolsos no exlgldos ___ . ____________ . _____ ~ _____ ~ _________________________ ----------------------.,.-.,;-- L).Q.t~~,'_""~.~ .. ~~c"._<~"~" "~O~_~,~_~~ 
Gastos de establecimiento y otros gastos amortizables ..... _,_ •... ____ ......... _ ....... _ .. _ ... __ c .. _ •• _ •• __ ---.--...... ---' .............. -- Ll,Q?,-- ._ ....... ,,~._ ... , 
Gaslo. de inve.tigaciôn y desarrollo ..... _ ... ___ .......... _.... Llg.'L~ .. " ___ ....... ,, .. . 
Ga.lo. de adquisici6n de p6Iizas.. ... ___ ........ _ .. ___________ r.~.:::."· •...... " .... __ • __ .. 

Otras cuentas de inmovilizado inmaterial ____________ ••••• ____ ' .. :'.:::.':_ .. ",_.,,,._ ........ " ....... . 
T olə le. __ .. __ . ____ , __ .. _ ...... ___________ .... ______ .. _______ .... ____ .. L~~~,.. .... • ...... ',., .... ", ... "", ... ,. 
Inmovilizado inmaterial _________ .~_._. _____________ . __________ ..... _ .. _. ____ .. _ .. __ _ ___ ._ ... _._________ i 114 -:----____________________________________ ~~~_,....",.,~~_ ....... '_ ..... w~ .... ~ __ 

Terrenos y bienes naturales~_~~ ____ . _____ .~. __________ . ________ ._ Lo~~t~_,.,"".~, ."~,,.'C~~~~ ,~,.c.~, !t 116 ,.""_ .... _"",,'~~,~.,,'=" .. __ '"' 

Construcciones~ _____ ~ ________________________________________________ L .. ~.J?_~_ .".m""~'~'~ ...... '.m~_'~~ !. !,1Ş~ ........ __ ~~.,~ ___ ~_._~ ____ _ 

Equipo inforrnatico. mob. e in.la!. y elemenlo. detranspt.' llÇ)",,, .,.,,"~_"'''... Ll?!l." ........ _ .. ,,_._ .. _ .. _ .. _,,~ 
Anticipos e inmovilizaciones e inıı. materiales en curso_ L 121 0 "~"_""~_~ •• _,,,, •• ,,.~_,.,.~ 
Otras cuentas de inmoviltzado e inversiones materiales - 1, },??'w~~ ... ,~=~~"'~~,~~w,~_~~O~~, 
T olale •. ' __ .,, _______ . __ . ___ . ___________ .. ___ . _________________ • _________ .. ____ ,,1.?c4 _""""''''_''" .,.. 1 ?lL ....... ,,, ...... _ ......... ,,_ .. .. 
i nmovil izado materia I e inv. mater i a les .~~ ____ ~~~ ___ ~ __ . _______ ~ ______________ ...:.._ ______________ --. __ ---------------------~--.. ----------------.. --.. ---.- L!,?2"~, ·~ __ ··" .. '_.'~··_w".' «~~~, ,~,, __ ~_ 
A~c_jones y otras participaciones __ . ________ ... __________________ _ 
Titulos de renta fija. ___________ . _________________________________ . ____ _ 

Prestamos h ipotecarios _______ . ________ . ___________________________ _ 

Preslamo. no hipolecario. y anlicipos p6Iiza. _______________ L"~:,~:,.,, ....................... . 

Dep6sitos constituidos por reaseguro aceptado ____________ L.':,~.:~_ ..... ~,_,~ ........ ", .... ~ 
Otras cuentas de i nversiones financieras -____ ~ _______________ _ 
T oıale. __ ~_ .... , __ . _______ .. , .. , __ , ______ .. ___ • _____ .. ____________ ... -.. ---- j.ı~Q_ .. ,_ .. ,_.~~~ ... _ .. __ , .... 
i nversiones financ i eras ~~ ____________ "'. ____________________ . ___ . ____ . __________________ ~_ L ı 43 
Acciones Y Qtras participaciones en empresas del grupo ~_Y~:,!,~,,~,~.,_~ 'o __ ~ __ ~ __ ~o~-=~~~~,~=~,=--!,.i~ş---~-~~-~~~,~~=~===:=- w,'~-".-, •• '~w.~~------"-,-' 
Credilos contra empre.a. del grupo ______________ ._ .. ___ .. __ ._. Ll.4.§. .... _........ .. _,~_ ..... _ ......... L~:4,L ....... __ " .... ____ _ 

i 
ll.?l_ 

Acciones y otras participaciones en empres. asoc. y participadas_ Lt~c{L,,~. ~O, 
Creditos contra empresas asociadas y participadas ------- L,!_?9p" .. "",~w 
T ola les ________________________ . ________ ' ___ ._ . ____________ .. ____ • __ .. ___ .... __ [.l§?"., .. ,,,, 
Inversiones en empresas del grupo, asociadas y participadas ___ ._._. _____________________________________ ~----------------------------------ll,Ş"!_ r_~~ __ .. ____ _ 
Acciones y obligaciones propias _____ . ____ .. _________ ._ .. _ .... ___________________ ... _______ -.... --.~----.. --______ ., _______ . ________________________ '_ L!§~ __ ,_ .. _____ ~_ 
Accionistas y mutualistas por desembolsos exigidos ________________________ . _______ • _______ , ____ . _____________ . ____________________ •• .1 1 !';.§ ..... ....,--_._--. 

. Provisiones təcnicas para riesgos en curso. ____________ .----- Lol??=, 
Provisiones mateməticas (vida) __ • __ ~_. _______________ • _________ !""ı§~.,",,,~_, M",.,_,~,~_~_ .. '"'M» 

Provisiones tecnicas para prestaciones _________________________ L.Iş~~_''''~'"~~,._,,,._y'''""~,~,_,,~''~ __ A' __ 

Otras provisiones tecnicas ___________ ~ __ .. _____________ . ______ . __ t,I9.9,.",_,=~-'"'~,._~_,, __ .~_~ __ ._~~_ 
Provisiones tecnicəs del reaseguro cedido y retrDcedido _____________ , ________ . ___ , __________ , _______________ .. ______ ... _______ Ll.§? __ ~ ___ . __ . ____ . 
Enlidades y pools de seguros y reaseguros ____ .. _______ • L!.6~L, .. , ... _ ... _ .. _ .... _ ... ~ __ .. ,_. 1..ı.6.~ ........ _~_~ __ ,,~,~ .. _ 
Credilos contra agenles, _________________________________ , __ Lı,§? __ ... ,, ___ .... L!.§.§._~_.~_ ... __ .. __ 
Credilo, contra asegurədo ... _________________ • __ •• ______ Lı,6.z _~_~ __ ~ t l68 .. _.~ __ .. __ _ 

Hac ienda PIL bl ical . V.A. .oportado_.:. __ .. _______________________ L.1, 69, ............ _." .. _ .......... _ ......... , ___ 

Impuesto sobre 8° anticipado y compensaci6n de perdidasL~JQ, .. "" "~'~'"~"H.~ __ N'~' 
Həcıenda Pılblica deudor por diverso. conceptos ___ ~ ______ LFL. ._ ..... _ .. __ "'_ .. ,,_ 
Otras cuentas de credlto __ ~ _____________ . ______ ~ _________________ L.}Z?~,,~ O~O,~,~ __ .. >«_~ 
T olale. _____ . ___ • ____________________ .. _ ........ ,_, __ ... _. __ .. ___ ... , _______ L .. lZ:4 ____ ... " ", .. __ .. ___ , ___ ._. 
Cn!ditos .. _____________________________ .... __ , __________ . ____________ ~. ______________________ • __________________________ -,-------------,---'.----- Lı?2 __ .~ ... _ .. _, ___ ._ .. , .. __ .. _ 
Tesorerfa _______________________ ~ ____ -_______ ~ _____________________ ~~_~~~~_. __________ ~~_~ ____________________________ ~ ___________ ~~ _____ • ___ .... _4 ____ L1"?~~""_LWL~~'~'_~~~,~ __ _ 
Ajustes por periodificaci6n , .. _________ ...... ________ .. _ ....... ________________________ .. _----.----.-____ " _____________ ,.:_ ... _____________ ._. ___ • :..122_. ___ ..... , ___ " ... ____ .". 
Total activo __ ...... __ , __ . ______ . ____________ .. _____ • ___________________________ --... -.---------.. -------- --.. -----------.---.. ----.. - i jl3SL... ________ . __ .. _._ ... 

Agencia Tributaria 
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Capital suscrito 0 Fondo M utual ____________________________ L?.Q~I_~~_~~ __ ~"._ ... 
Prima de emisi6n -----------_--------__________________ , - !2.c;ı .. ?~. ~ ____ ~ .. ___ ~~. 
Reserva de revalorizaci6n Real Decreto-Ley 711996 ---- L39~. __ ~w._ ... ______ ~ 
Diferenciaspor actualizaci6n del Activo __ •.. _ •• ___ -.--12~_. ________ _ 
'R I it" l205 eserva ega y es atutarıa __ •• _ ••• _. ___ ._. __ ._ •• __ ._. . ____ ._~ ___ ,_ 
Otras reservas ____ . ____ ._ ••...•.• ________ ._· __ •• _._ .• _ ~i?_~ _____ .~ __ 
Remanente _____ ••••... __ . __ . __ • __ • ____ ._ .... _._~_ .• 1207 ___ _ 
Resultados negativos de ejercicios anteriores •• ;-.~-.-.-••• - •• - •. -.•• --.-.• -•• -.-----~ •• -.L~~ __ ._~~_ 
Aportacionesde sociospara compensaci6n de perdidas. L~sı9' _._ . .:....__ .. 
Resultado del ejerciciodespues de impuestos (P. y G.L 1210' ____ ••• " .• ___ ._ , 

Dividendo activo ci derrama activa a cuenta ----.---.------.-~--~---.-•. --------.---.lli!. ______ . ____ ". 
Acciones .propiaspara reducci6n de caPital...~7"----••• --•• --__ --•• ------------------•••• -'-lli2 __ ~_. _____ _ 
Minusvalfa en.valores negociables de rentə fija _. __ •••• ~_ I 213 .• 
Totales __ • __ • ____ • _____ ••• _ ... _________ ._.;... ______ ' _ l214 ---"-=.-:=:~~= L?ı~ ________ , 

Partldas globales 
POl" conceptos. 

Fondos pıopios ___ .c.._._:....._c_. __ . __ . ___ .,--_________ ..... ___ .• _. ___ .. _ .. _. __ . ____ .. __ .~ __ . ___ ... __ 2 ... ___ .. __ . __ . ___ . ın 8 

Provisiones tecnicas para riesgos encu~ ___ .-_----1219 _~_, ____ .. _ .. >o __ ~ __ " -_ ... ~ 
Provisiones matemc§ticas (Vida) -•. ~._. ____ . __ .~_._ L?~_.,~ .. __ , ____ ~_ 
Provisiones tecnicas para prestaciones .---.. '------.~-.-- L~g! _,. ______ " 
Otras provisiones tecnicas _____________ • _______ . ___ •• _ L~22 _____ ~" 

BOE num. 72 

Provisiones tecnic:as del segu~o directo y reaseguro aceptado __ •• _. ___ ••• ______ ••• _. __ • __ " __ •••• ____ ..... _.-'._.~. ___ ._~ _______ 1224 
Ingresos a distribuir en' varios ejercicios ______ • _________ .••. ___ ....... _____ • ___ ._._ ••••• --•••• -.--____ ._ •• ~_ •• __ ._,_. __ [225---·------·---
Provisiones para 'responsabilidades y ga5tos __ ••••••• __ ._.:._._ •.•• _____ • __ ._ •••• __ ••••• __ •• __ .. _ •• __ ._.~ __ •••• _....: ___ ._. C~?~6>"==:"'~=--=.~= 
DeJ)6sltos reclbidos por reaseguro cedido y retrocedido. ____ •••• ___ •.•••• _________ •. ___ • __ •• __ ••• _;.;. __ • ___ • ________ • ! 227, ~_~ ___ <.,_ .... ___ " •• 
Emprestitps ___ •• _~.-.-.. ---------------•• -----_-•• - L.?29 _______ ,~."'.'"_ ; " ; . 
Deudas a establedmientos de creditos_._. ___ ' __ • __ .• __ ._1 230 __ . 

Entidades y pools de seguros y reaseguros _ ••••• _---".:..1 231 ___ ~ ___ ... _"'._, •.. ~_ .. 
Deudas con agentes •.•• --~---•••••• ----.T __ ... --~--.-:- L?~.?,~ __ ._ .... __ ,, ___ ! .... _ 

beudas con asegurados _. __ ••• _________ ....... _._._._-.-.--- ~~~. ______ . ___ ._._. ____ ._ 

Deudas condicionadas • __ '-___ . __ .• _._. __ "" .. ___ ~_:..___ __~~ ... ___ ~. 

Deudas a empresas del grupo. __ . ___ .. _ .. _ .• ___ .• ~. __ ~ ~ _________ ~.~ __ _ 

Deudas a empresas asOcladas y participadas ______ ..,_ •.••• ! 236 _~ ____ _ 
Fondos, para adquisici6n dıı pensiones. _____________ LJE _________ ~ __ 
Hacienda P(ıblica,acreedor por ı.V.A. _._..:._. __ • ___ :.. __ L~~8 __ 

. Hacienda publica. acreedor por retenciones .---;-':"---'- l.?~_.:.. _______ .... _ 
Hacienda publica.acreedor por 1. S. __ • ___ ' _._ ..... -'-~ __ ~~~ ___ ... _~ __ .. 
Hacienda Publica, ı.V.A. repercutido _______ • ______ ~ !-1.;:2:..;4.:;1_._· ____ _ 

Organismos de la Seguridad Social acreedoresL ___ •• _ l2!2;:.. _______ _ 
Impuesto sobre beneficios diferido_._ •• ___ •• _____ • __ 1!--2;:.4..:,:::3 ____ _ 
Otras cuentas acreedoras __ .• _____ : ___ ._~. __ ' __ •• --"- tL44,...;... __ ~ ___ ~ __ _ 
oeudas_ ••• _____ •• ___ ._ ••• __ .• ____ •••••• ~" •• --.--••. --L---_._._. ___ ._ .. _ .. ____ ._.~_ ' ... _L_,_.-,-1245 
Ajustes por periodificaci6n.----_._L. __ -r-__ .. _ .. ___ ' _. __ .. -"~ ..... __ .. _._. __ ; _ .... ____ • ___ ._. ______ ~46 

TQtaI pasivo. __ .. __ ., _____ .. _____________ ._. __ --,.------:-__ .,_--..,.-__ ---------.-.1 .. --..:...-.-.. ---.--.-.-.. ---1 247 ____ ._~,---. 

Agencia Tributaria 
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Prestaciones y gastos pagados, no Vida ... _____ . _____ ...... _. ______ •. _. _____ .-:. __ . ___ . _____ ~_. ___ !.}9L 
I?rovisiones tecnicas para prestaciones. no Vida 

+ al cierre del ejercicio _______________________________ ' ___ -__________________ ~ _____ ~ _____________ ; .• ,~,,~,. __ •.. ___ .. _._ •••.•. _ .. _ •. __ . 

- al comienzo del ejercicio ____________________________ .;. ____ ,;. _____________ .:. ___________________ : .. ,'''"' .................... _ ...... __ _ 

Otras provisiones tecnicas, no Vida 
+ al cierre del ejercicio _____ ~ ____ ~ __________________ * __ ~~ __ • ___________________________ J. ________ L E_,~'_~~_H~_~_'N~~=Wh~h~~_ 
- al comienzo del ejercicio ___________ :-________ :_-----.-~---_-----------________ :.. _________ ...:... ______________ t."v~g~=~~,~_,~='.-'_."N~.~_-__ "_ . __ , 

Gastos to!cnlcos, no Vida _ ..... __ ....... _. __ .. _ ..... _ .. _____ ....... ~ __ .... _ ... _. __ . ___ .. _. ___ . __ ._ ... _______ . ____ .... __ ._._ .. __ .. _ ... __ L_ .... _. ~ .... ________ ~". 

Prestac ianes y gastos pagados, Vida ______ . __ .... _ .... _ .. _ .. _ ....... __ .. ___ ........ _____ . __ . ______ .. ___ ._ L~~.!._~._.~ __ ._ .. __ ..... ____ .. _." 

Provisiones tecnicas para prestaciones, Vida 
+ al cierre del ejercicio _________ .;. ____________ ~ _________ ~~_~ __ ~_~_~~ __ ~_~ _____ ------------_____________ _ 

- al com-ienzö del e jercic io ______ ~_. ___ • ____ • _____________ -'-_~. __ ~ __ .... _______________________________ :."?.9~~"'~~,_~~v~.~_~,~_~ __ 
Provisiones matematicas, Vida 

+ al cierre del ejercicio _____ ~.~ ______ • _______ •• __________________ ~ ___________ ----------------____________ :._ L~_!~"' .......... ,."' .. "'~_.~.~,_._· _,_,~~~ 
- al comienzo del ejercicio. ___ .. _ .. _ ... _ .. ____ .. __ . ___ .. _____ . __ .. __ .. _._ ................ __ . ___ ._ L~l.:3. .. _ .... ___ .. 

Otras .provisiones ttknicas, Vida 
+ al cierre del ejercicio ~_._..:..~ ________ ._. ___ ..,_~-----.L~------------------------ -------__________ ~ __ ~<~:?l..~_~~~_~_c ~ 
- al comienzo del ejercicio ________ ~ ___ ._. ___ •• ___________ .:. _ _'__ ____ ~~~ ___________________ . __ ~ ______ ._ L?l.?~_,~._~_e~m,~ __ ~'"_ .. ~" 

Gastos. to!cnicos, Vida _ ...... _. _______ ... _, ____ .. _, _____ . ___ .. __ .. ___ ._. _____ .. _ ... -....... __ . __ . ________ ,_ .. ____ ,_ .... _. _____ .. __________ L}l?....-.. ____ _ 
Comisiones, no Vida, del ejercicio por seguro directa y reaseguro aceptado .. _. __ ... _._ L3 ~~_. ~ ____ .~_~_ 
Comisiones, Vida, d~1 ejercicio per seguro directo y reaseguro aceptado 

+ comisiones y participaciones de las primas devengadas del aFıo ___ ~ ____________ .-;. __ t}Jft.. ... ~_,....,_ .. ,_ .... ____ ,."._,. 
- comisiones del afio lIevadas al Activo._. ___ .. _. __ .. _ ......... ______ .......... _ ... _. ____ .... __ L~.2.Q. ___ ... ____ ... _~ ____ .. 
+ amortizaciôn en el afio de la-s comisiones de adquisici6n lIevadas al Activo __ . ___ Lgc?}~, 

Gastos de_ agencia . ___________ • _____ • __________________________ . ___ ~ _________ • ___ .+ _____ ~ _________________________ . t ."1!'5:. .• ~ .. ~ .. , ..................... _ .... ____ _ 

Comision~ y participaciones _____________________________________________ .• ;.. ______ - ____________________________ .-----------------------.~ ____ . ___ .~_. __ ~ L~~:!,,""'_,._,, __ .~'"'-__ .:.-_~-_ 
Sueldos y salarios. ___ ........... ______ .. __ ._. ______ ......... __ ._. ___ ._ ........ __ ... _ ....... _ .. _ .. _____ ... j. 3~.'i_ ....... _ .. _ ...... _._ ....... __ .. 
Cargas sociales y otras gastas sociales _____ .. _ ......... _. ____ ... __ ...... _._ ...... _._ ..... _ .. _____ .. _________ L 32~ ... , ..... ~ __ ... 
Gastos de personal _________ .. :-____________ . ________________ ~~. ___ . ___ .. __________ ····· ________ . _____________ ._. ____ a. __ • __ • ______ ~ __ ~ _________ ~~_l~~~,!_~_~.~~L ____ "_._.~.,~.,_, ___ . 
Amortizac i6n de gastos ____ .. _ .. ____ .. __ .. _____ .. _ .. _ .. _ ..... __ .. _________ ._. ___ ._ .. __ ._--... -__ .. ___ .. _ .... !.}gjl_ ..... ~ __ ._~ __ .. ___ ... 
Amortizaci6n de inmovilizado inmaterial ___________________ ... _. ____________________ . _________ ~_. ___ L?,~Q,~~~~ ... ,.".,~ __ .~ ___ ~.~_,_v~ 
Amortizaciones del inmovil izado material ______ • __________ ~ ___ . ____________________________________ L!.3J.~"y _,~_ ......... '~ "'",,''''''_ .. _~ .. _ 
Dotaciones para las amortizaciones __________________________ ""-~ __ ~~_. __________________ . ______ . ___ • ______ ~ _________ . __ . _. _________ • _____ L~:~~,,",.~~""~._~~"'.,''''» ... _w,~~,~~ ... ,~,.-~.< 
Dotaciones a las provi siones _________________________________________________________________ .. _______ ~. _____ ._._._._~ _______________ ~ _____ ••• __ •• _. __ L?,~,~. "~"." , .. _.'." _ . __ ."."~,_~,,. ____ ~ _. ".,,~_ . 
Castos de explotaci6n varios __ ._ ..... _ ................ _ ... _. ___ .. _._.~_ ... _ .. _____ ._ ...... _ .. _______ .. ____ .. ________ ........ __ .. ____ .. __ .. __ .. _._ .. L3.:3.4, ... _ ... ~ ... _ .. _ ..................... .. 
Comisiones y participaciones del reaseguro cedido '1 retrocedido ________ ~-----------------_-----_---.. ---------------------_____________ L~;iŞ_~_,._"'~_T_"_~_HNm.'~ ... ,h •• " •• -.-".,'~ ,. 

Gastos financieros .. _._. ___ . __ ._ .. __ ................... , ... _ .... _ ........... __ . __ .............. ____ .. _ ... _._ ...... _____ ..... _ .. _______ ._ ... __ ._. ____ . ___ . __ .. ın§ .. ___ .~ .. __ ... __ ......... _._ 
Perdidas excepcionales .. _ .. _._ ... ____ . __ .......... _ ... __ ........ _._. __ ._ ... __ .. _.-------............ ____ ...... _ .. _ ......... _ ........ ___ --... __ . ___ ._._ L~:ıJ_' _. __ ~_wo_ .. "'_ "w .. _ .... ~ ___ _ 

Impuesto sobre Sociedades ________ ı 338 --~-.-------------------.-.---------.------------------------.-----.-.---------------- r'""'"'"~"..,.,--~'~··--..... '~-~~-c~'~. 
Beneficio del ejercicio despues del impuesto _ ... .-... ____ . __ ... _. __ .. ___ . _____ .... .-_ .. ____ .. _ .. __ .. _ .. _ .... _ ........ _ .. ______ . ______ .. _____ ._ L:oı:ı.'!... __ . ___ ~_~ ...... _ .... _ 
Total debe ______ ........ _._ .. _____ .... _._ .. _ . __ ............ _ .. _____ ..... __ .. __ .. __ ._ .. _ ... _. ______ ..... ____ ........ _____ ... _ ..... ________ ... ____ .. ________ . __ ._ U4,.Q .. _ ......... __ .... ". __ .................... _ 

; Agencia Tributaria 



9584 Martes 25 marıo 1997 BOE num. 72 

200 
N.I.F. Nombre 0 ramn social 

, . - ,. , 
Primas yrecargosnetos de anulaciones, no Vida ___ . ________ ~ ______________ l19L._. _____ · _' __ , 
Provisiones tecnicas parariesgos en curso, no Vida . . 

+ al comien~o del eJercicio _____________________________ ' ______________ L~O:;.:2::.,.. ___ ~ __ »~._. 

- al cierre del ejercicio __________________ • __________________________ ~------_____ Li~~~ ___ -e ___ _ 

Provisiones para primas pendientes, no Vida . 
+ al comienzo del ejercicio _____ , ________ L ______________________________ ~_. ___________ Li9~~~ _____ ._~_ ... 
- alcierre del ejercicio _______________ l _________________________________________ . _____ ~05 ." 

Primas y recargos, no Vida _________ : _________ ..;,. ______________________________________________ ~--------.:.------------ l..1Q.6 .. _-'-' _____ _ 

Primas y recargQs netos de anulaciones, Vida ___________________________________ U,O;;.7~, __ _ 

Provisiones para primas pendientes, Vida 
+ al comienzo del ejercicio __________ --...:...---------------..:.--,------------_______________ t40~ ___ ~ _______ ._._,. 
-' al cierre. del ejercicio _______ .... ____________________ :... ________________ --________ L~~ ____ ~_. __ ._. __ . __ ,._...." , 

Primas y recargos, Vida -'---------------.---------------------r----------------_______________________________________________________ L!!? .. ________ _ 
Ingresos accesorios a la explotaci6n ____ : _________________________________________________ - Li!,.~~,.~ __ ~ ___ .. _. ___ ....· : ,. ,. 
Provisiones aplicadas a sU finalidad -----_____________________ , ____________________ L1!i. ____ ~ __ . ____ , ,. 
Otros ingresos. de explotaci6n ----------------------------;---------_-------------------------------------------------------------___ ._ L!t~,. ?.;.,. ________ _ 
Ingresos financieros ____ ~ _________ ..l... _____ " ________________________ ------------------'------________________________ Li!.?,. ". 
Beneficios excepcionales ___________ ~ __________________________________________ ---------------______________________ l:ı:ı ? ..... __ ... 
P6rdidadel ejercicio ______________ .,-________________________________ -----------------------------------____________ W!!... __ _ 
Total haber-.:..-,---~"7'--------------,. -,---_____________ , ___________________________________ -----------------,-l~ ~L.--" ... ---._~,._..,... 

BASE DE REPARTO DISTRIBUCION 

perdid.as y Ganancias ____________ !,-L ...:,.4-:;.5;;;.1 ________ _ 
Remanente _______________________ ! 452 
Reservas voıuntarias _____ : _______ 0t..,;4~5:;::3:......,---------

A reserva legal __________________________ UŞ,6 
A reservas especiales_-'-_______________ LA§L ___ ,. ____ ~,. ___ . ___ _ 
A reservas vol untarias ______________ ._: ______ li..58 
A otras reservas __________________________ L1:::::5::::9~ ______ _ 

Otras reservas --;-___ ------.:..-- ı.l..,:4:;;5:..:4 __ .~ ____ _ 

Total ________________________ .1-1 ,,:..45;;.;5;........ ....... _ 

A divid~ndos ------------------------------- L1§o 
A compensaci6n de perd. ejerc. anterior.1461~ ________ _ 
A remanente _____________________________ -'-_ ~2:;;? ____ , ___ _ 
A otras aplicaciones____________ ı.1.;;;4:::6:.::3~....., _ _;_--.,.----

,. . 

Total distribuldo _____________ :~ ~ 

Agencia Tributaria 
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MINISTERIO 
DE ECONOMIA 
Y HACIENDA 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa 

Domicilio fiscal. 

Resultado contable ... ___ ....... _ ... c •••••• _ •••• _ •• _ •••••• __ ••••••••••••••• _._ •• 

Base imponible _____ . _________________ . __ . ____________ ~ _____________ _ 

Tipo de gravamen ._~ __ ~ ____ .~ ______ . ________ • ___ ~ ___ •• ~._. _____ ı,.- __ ._. _________ ~ ____ _ 

NCımero 

.... " ......... , .... " ... , .. , .. . 
Provincia 

Ejercicio ..... _ .... _._._. ____ . r9,~J 

De a 

Periodo -------------.------•• - [Q~:4] 
,," "OO~.',"" """_''''''''_'_ .. ,. 

Espacio reservado para la numeracıon 
per c6d igo de barras 

Cuota integra __ ~~ ____ . __ ~ _________ . __________ . __________________________________________________________ .. __________________ _ 
Cuota integra ajustada positiva ________________________________________________________________________________________________ _ 

9585 

Cuota reduc ida positiva ---------------------------------------------------------------;:-:-,,-a::-~~~~.~~"'J!"'--""' .. ""."'~ .. ~~,..-=:.:.L-~",<"-~'-~"'-._-~,_"_ .. __ ,,,_J 

Retenciones e ingresos a cuenta --------------------------------------------------f?2~~ ~~"'m~'~~~_~~~»~~:~~ 

:~t:,~~i~;aer!~c:;~~:~~ -~-~-~-~:~~-~:~~-:~-~~~~~~~-~-~~~~~~-~~-----------l~~96 I=~=.===~~~-~~~:=::J 
Eslada 

;, .. "'w.,~-'-.-' __ . ___ .~_H'~V_~~~~ __ ~~~ 

::::1 F~:==-==~:tii!l=-~-·~-'~-~:~--=-·:~-·~,,-~~,--~~-
Pagos fraccionados imput!::~;·~~;~~~~~·~~·;~·~~~~r:;~;~·~~~~;·::=::=:: ft~t.~_=~:~._~=_-'=_=_"+--,.+"'---,----~,~----"-~ 
Cuota imputada por socıedades en transparencia fiscal____________________ 609 < _~_~ ___ ,,' 

Devo'uci6n atribuible a socios residentes ____________________________________ _ 

[g!] 6 ~ es negativa, marque con una "x" La casilla que corresponda: 

Renuncia a la devolucl6n L ___ -. . Soliclta ta devolucl6n pol' transferencia 
De conformidad con 10 dispuesto en el ar1lculo 145 de la ley 4311995, manifiesto a 
esa Delegaci6n el deseo de que el importe a deııolııer resel'iado sea abonado mediənte 
transfereneia bancaria a la siguiente cuenta, de La que es titular la Entldad dec:larante. 
Importante: Si solic:ita La devoluci6n, ponga especial cuidado an la conecta cumplimentaci6n 
de los datos de la cuenta en la que desea ret::ıbir ILI transferencla bancarJa, 

r--' 
L .... J 

Imparte: 

_________________________________________________ a _____ de ___________________________________ de ı 99 ______ _ 

Finna del representante 

Este documento na ı>era valldo sin la certıficaci6n ~anıca 0, en su defecto, firma əutorizacla 

Ejemplar para la Administraci6n , 
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MINISTERIO 
DE ECONOMIA 

Y HAClENDA 

.... genq.a Ttibtitıri~ 

'.1 :1 c.,tP~ ___ ıOcI 
·' .• l·,.-.... ·,. l .• ;-. .i-::,;." .. L 

Espacio reservadopara ta etiqueta identificativa' 

Nombre 0 Raz6n social 

Domicitio fiscal, nombre via pCıblica I NCımero 
................. _ ........ L ... . 

Provincia 

Ejercicio ______________________ [9~D 

Espacio reservado para ta numeraci6n 
por c6dig'o de barras 

Esc. 

. '~- .. '-T------·_----
Resultado contabte ------------------------------------- ı·2()_O~.+, .. --,-~----~-~--._ı 
Səse impon ible _______________________ .:.. _______________________ ~ . .2.~. 

Tipo de gravamen __________________________________ , __________ L~~. . .. ____________ ._,, __ . __ -! __ 

~~:: ;~::~: -~i~-~~~:-;~~~a _:==--==--=:==-~=:==:==--_=:~_=_~::::=:::::~:~==:=~~~=:=~~~~==::~==~~==: ~~6. 
Cuota reducida positiva ------------------------------F~~'"-.-'y.,---.-"=,.,--~-=-"'.~_=_>~"'""'",=L 5 

Retenciones e ingresos a cuenta ----:--------------------L~?_~.J~.~ _________ ~ ___ . ...J 

Pagos fraccionadosimputados por sociedades en transparencia fiscal ___ • ...: __ 
Cuota imputada per sociedades en transparencia fiscaı' __________________ _ 
Devoluci6n atribuible a socios residentes ______ ~ ___________________ _ 
Liquido a ingresar 0 a devolver ________________________________________ _ 

[@ 6 ~ əs negativa. marque con una "x" la casilla que corresponda: 

la clevoluci6n" [:"] Solicita la devolucl6n por Iransferencia [=:.ı 

~:a c8~lf~~ı;;}i~~d e~ode~~o d~SJ'~~~oerrm~o~~r~u~oe;ot!rd~e~:n~1o ~~~1 ';::';ad:ı;,;~~~~t: 
transferencia bancaria a la siguiente cuenta, de la que es titular La Entidad declarante. 

Importante: Si solicita La devotuci6n. ponga especial cuidado en la correcta cumplimentaci6n 
de 105 datos de ra cuenta en la que desea recibir La transferencia bancaria. 

---------...,.,..--1 

.~j.;,~ . ., .. M~::~! tW:ı;::$:<:T%;ı}:;~Nn~.Mg" '~'i{::~,:' ..,z". Wf'1 {.~.~ .H2.:::~·n W.ıf.. ~ 
:' ~'f,'?'.srr:tt~:~~0,'< .U~~·" 

~",".~""' .. ___ ,"'~,,. C6digo cuenta cliente (CCC) 
De Num. de cuenta 

;;'i':m::.;*~ ~'-l'; :' trT l.:,,<~ ~ ~-.; M (.;.~.e: i ·;·j·~:s;L%~A.<"',~~?"i·;,.::' ::,.qtct1rN';f~,~' :.!<.m :,'=1;'~·::X:M:#:€=;t;ggi~}':{:ro_'Yt:0'%'1'f.f ~ ,*""';""",,.,,,, ,,,,,,,,<j1.':;".(d;'''''''~'' 
Si la elave (gil 6 ~ es positiva. marque con una "x" la casilla que corresponda: 
Ingreso efectuado a faVOr del TESORO PÜBLlCO, cuenta restringida de la Delegaci6n de la A.E.A.T., para la RECAUDACIÖN de las TRIBUTOS. 

Forma de pago: En efectivo E.C. Adeudo en cuenta C6digo cuerrta cliente (CCC) 
NUm. de cuenta 

_________________________________________________ a _____ de ___________ ~ _______________________ de 199 ______ _ 

Firma del ~presentante 

,. 
~:, 

':~.c:·._(J.l~ ... ,;e:~::;.t~**1 ~,::_M;.~:w.n~i:,i::_"t1$i7~.r~·.f.j_/;;" ",.1; 
Este documento no sera valido sin la certificaci6n mec~nica 0, en su defecto, firma auwrizada 

Ejemplar para la Entidad .. 
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MINISTERIO 
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Espacio reservado para la etiqueta identificativa Periodo ---- ----- ------- -- --- --:,_:~::ı.:.~::ı ..... . 

Domicilio fiscal, nombre vra publica 

Espacio reservado para ta numeraci6n 
por c6d igo de barras 

.'b ,;H,' ~" '! ~'i1r'iı,'!fft;' .<',' ı y;"~"~~'!/':"i,,W,-" ,~,-'f' ,: -f.,,, :',,"SM,ı;";i, '«,,"fWM;' "',' '7: 'ltft,-- !(; '~~!0:."tH\V\\',H 
t'::-« ""x':,~' ,iihc' ",,·ı-elıı'~4':;-,;;"i~,d ~"~,~"~~,,,,., ';" "'V ;n ·'(,t.~"":,t 

(g!] 6 ~ es negativa. marque con una "X" la cəsillə Que corresponda: 

la devolucl6n i Solicita 1. devoluci6n por transferencia 
De conformidad con 10 dispuesto-en e~ artlculo 145 de la Ley 43/1995, manifiesto 21 
esa Oelegacl6n el deseo de Que el importe a devolver resel'iado sea ab~nado mediante 
transferencia bancaria a la siguiente cuenta, de La que es titular La Entıdəd declarante 

"\',;-,~;- ,-;36:ô-gdj,h~~,,:.srLiJA"t~ i'~~,)h:,;.~_~_yr,_'tB::'0)'"i'*;'l~'"'1 ~,'_"')7 V ·:f.":",:,,,:," Y' !::':, C'''''''., 

Importe: 

.••..•...•••••.. _ .•• __ C6digo cuenta cliente (CCC) '~ .. ~_,,"". 
De 

Importante: sı sqlicita la devoluci6n, ponga especial cuidado en. la correcta-cumplimentaciOn 

de 105 datos de la cuenta ən la que desea recibir la transferencıa bancariə. ::.~:::::;;;.,;;,'.: .,:;':,:,"~,: :=:,:::;.::~.;i.;:::i:::;:;i,~~;,,:~i;:;:;.;,~;:; .. ' ...•.. : 

_________________________________________________ a _____ de ___________________ • _______________ de 

Ftrma del representante 

,~i ;>t :::;'.-::.:ı.;;n;a·j ~;;,.'Ou.·.:hUb~~·.·;·,;oi 

[ste documento no seri~ valido sin la certificaciOn metanica 0, en su defedo, firma autorizada 

Ejemplar para la Entidad colaboradora - Proceso de datos 
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"20()' 
. ", ~ ". 

ı) Identificac i6n n4:"·W"p'."",,,,,,,r,c.:·,·O'" "Vd ,,"d'''''''','''~D'''''''i, kh;'Nc"""" ,,; ", "'''7;C'' . .,., T;eW"ıth,,,';"'~'iiH"N%\j;~,g,, ,"""""".",, .. 

Las Entidades que dispongan de etiquetas identificativas facilitadaspor la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria deberan adherir una de ellas en el es­
pacio reservado al efecto, en cada uno de los tres ejemplares de este documento, no siendo necesario que cumplimente los datos de identificaci6n. 

Los dat05 de identificaci6n s610 los aquellas Entidades que no dispongan de etiquetas. 
~q;'_~~~W~~:~Mw~:~mmw_~rt.mt 

2) Devengo :::.<t:;;~~< .i':P L~ ~;.1:~wı~;N.;:Y:':'~.~~ ;~.~.K~ ,.;®;::>:;;.1::~:~.~: ?·;:':'P·;~:·~'.; .. i:ı"~·.:::;:N",:':~'::tt1C.t<'t~~·:i';s ~~ı::~~~::';FWk"~:*.%3:A::t;Jmm:-:~~~.:;;''.;i:tt~~*" ':>l'i~: 

Ejercicio: Debera consignar el tercer dlgito, segun la siguiente tabla: 

en el caso de ejercicio econ6mico de 12 meses de duraci6n, que coincida con el al'\o natural ....................... 1 
- en el caso de ejercicio econ6mico de 12 meses de duraci6n, que NO coincida con el afio natural .................. 2 
- en el caso de ejercicio econ6mico de duraci6n inferior a 12 meses ................................................................. 3 
Ejemplo: ejercicio iniciado el 1 de enero de 1996 y cerrado el 31 de diciembre de 1996: 961 1 

Debera consignar las fechas de inicio y çierre del ejercicio, utilizando para representar el ano los d05 iJltimos dlgitos de (ıste. 
Ejemplo: manteniendo el mismo supuesto, se consignara: Del 01 101 196 al 31 /.12 I 96 

3) Liq u idac i6n :M t>-""-:,l"".*:'; h:."*~·:~§M~t~~~,"*;;:~:::&1\;:9.i~:;::-~mr1o::w**',;;,-'~.~t: ~N-::$ t'$.~;:m:;;yM··~·t;;;~ııi::'f .. l~·;;:,:;:~,'~!:~;·x~:>:ıJ;#'g·;f.:.~~::ı::ldS.:~ıt>~~·:F::;~~?·' ,:~'·ii:::l"'g;~».g~;,:·:k->·t'tSi<i·f<ti&~·.·~:::':~;~·~·::-s,:: 

Se anotaran los importes correspondientes a las casillas de igual .numeraci6n que aparecen en las paginas 8 y 9 Oiquidaci6n) del 

Las Entidades que presenten declaraci6n con derecho a devoluci6n, senalaran con una "X" la casilla 'correspondiente: Transferencia Bancaria 0 Renuncia a 
la devoluci6n. 
En el supuesto de devoluci6n mediante transferencia bancaria, i~ Entidad Colaboradora consignara los dat05 de la cuenta en la que se solicita se re~lice la 
transferencia. 
Debera indicarse el importede la devoluci6n. 

EI documento debera ser suscrito por et representənte de la Entidad que declara. 

presentaci6n 

Dentro de los 25 dias naturales siguientes a 105 seis meses posteriores a la conclusi6n del perlodo impositivo. 

lugar de presentaci6n 

Declaraci6n a INGRESAR: 
* Si dispone de etiquetas identificativas: 

- En cualquier Entidad Colaboradora de su provincia. 
- En la Entidad de Dep6s'ito que presta el servicio de caja en su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T .. 

• Si no dispone de etiquetas identificativas: 
- En la Entidad de Dep6slto que presta el servicio de caja en su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T .. 

Declaraci6n a DEVOLVER POR TRANSFERENCIA: 
* Si dispone de etiquetas identificativas: 

- En la Entidad Colaboradora donde tenga domiciliada la cuenta en la que desea se realice la transferencia. 
* Si no dispone de etiquetas identificativas, no tlene cuenta abierta en ninguna Entidad bancaria, 0 ha transcurrido mas de un mes desde el vencimiento 

del plazo para presentar la declaraci6n: 
En est05 casos, la declaraci6n se podra presentar unicamente mediante entrega personal en su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T., 0 

bien en la Unidad Central de Gesti6n də-Grandes Empresas de la Oficina Nacional de Inspecci6n 0 en la Unidad Regional de Gesti6n de Grandes 
Empresas de la Delegaci6n Especial de la A.E.A.T. correspondiente a su domicilio fiscal, segiJn proceda en funci6n de la adscripci6n del suje­
tli pasivo a una u otra Unidad. 

Declaraci6n con resultado CUOTA CERO Y RENUNCIA ALA DEVOLUCIÔN: 
En estos casos, la declaraci6n se podra presentar: .. 

a) Por correo certificado dirigido a la De~ndencia 0 Secci6n de Gesti6n Tributaria de su Delegaci6n 0' Administraci6n de la A.E.A.T., 0 bien a la 
Unidad Central de Gesti6n de Grandes Empresas de la Oficina Nacional de Inspecci6n 0 a la Unidad Regional de Gesti6n de Grandes Empresas 
de la Delegaci6n Especial de la A.E.A.T. correspondiente a su domicilio fiscal, segiJn proceda en funci6n de la adscripci6n del sujeto pasivo a 
una u otra Unidad. . 

b) Mediante entrega personal ~n su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T., 0 bien en la Unidad Central. de Gesti6n de Grandes Empresas de 
la Oficina Nacional de Inspecci6n 0 en la Unldad Regional de Gesti6n de Grandes Empresas de la Delegaci6n Especial de la A.E.A.T. corres­
pondiente a su domicilio fiscal, segıjn proceda en funci6n de la adscripci6n del sujeto pasivo a una u otra UnJdad. 

Nota: Si en et perlodo no se ha devengado cuota alguna y no existe IIquido a ingresar ni a devolver, adhiera las etiquetas identificativas y pres(ıntelo, cum­
plimentando iJnicamente el espacio destinado a "SUJETO PASIVO". 
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MINISTERIO 
DE ECONOMIA 
Y HACIENDA 

Martes 25 marzo 1997 

ANEXO 1/ 

Agencia Tributaria 
De 6n 0' Dlputacl6ri I 
Comunldad Foral de 

Administraci6n de C6d1p de Admlnlstraı:i6n 

EL 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa 

N.I.F. Nombre 0 raz6n social 

9589 

RIIJI 
Modelo, 

1 1199 AL 1 1199 201 

s. G. Domicilio fiscal, nombre de la "fa pCıblica Numero Esc. Piso Prtə. Tefefona 

Municipio C6digo Provincia C6digo postal 

Declaraci6n complementaria: . 
Si esta declaraci6n es complementaria de otr:a dec\araci6n anterior de! mısmo perioc;Jo impositivo, indfquelo marcando con una "x" eJ recuadro siguiente y haga constar 
a continuaci6n el numero de justifiCiD,.ffi, .. fe La declaraci6n anterior a La que complementə. 

Detlaraci6n complementəria !_ J N.o de justificante de la declaraci6n anterior: 

Caracteres de la declaraci6n (Marque con "x" el 0 los que procedanl 

Entidəd acogida regimen fiscal arts. 48 a 57 Ley 30/94_ t5?~.~ __ .. 
Entidad parcia!mente exenta _________________________ ~ ________ L29~> ... ,~~ .. , 
Sociedad de inversi6n mobiliaria cuyos valores esten 
admitidos a negociaci6n en mercado de valores 0 fondo de ~.~_.9.0 ... 3 .. , inversi6n de caracter financiero _________________________________ . . .. ,. -~~, __ ~"·'_WM'~ 

Sociedad de inversi6n inmobiliaria 0 fonda de inversi6n i 004 
inmobiliaria (tipo de gravamen: ı %) _____________________________ -;' .. m .. '"'" .•.• h .•.. ~~ ••. ~ .• ~.-,-~w'"-, 

Sociedad de inversi6n inmobiliaria 0 fondo de inversi6n ~ 005 
inmobiliaria (ti"po de gravamen: 7%) _____________ • __________ L , 

Empresa de reducida dimensi6n ______________________________ .- L~~6 
Entidad de tenencia de valores extranjeros _______________ L9.}o!, ._~.~'W __ ~ __ , 

Entidad transparente del ar!. 75 Ley 43/1 995 ______ ~~_~~_ L()I_2. 

Agrupaci6n de interes econ6mico espaıiola 0 Uni6n ~ 013 
temporal de empresas ________________________________ -;-___________ "ow~_~,~,~_~.~ 

Agrupaci6n europea de interes econ6mico_~4_. __ 4 ________ 4~ " __ ,_. __ .... " •• ~,, 

Entidad ZEC ~~~~~~ .. ~~_~~~~~~~~~~~~~~~~~_~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ L()"~:'.,"~ O.~. __ ~_. 
Opci6n ar!. 76.2 bl Ley 431l995~~.~~._~_~~~~~~~ .. ~~~~~_. ____ L()_~~ __ O ____ "_. __ ••• _ 

i 017 Cooperativa protegida ___________________________________________ ;"Öf8----V--'-~~~--

Cooperativə especialmente protegidə _____________________ ' 

Resto cooperativas ~~~ ______ ~~~~_ ~~~~_~~~~~~~~~~~~~~_ r~ı~_~ ___ _ 
020 'iC __ O"._"_~_ Otros regf menes especiales ______________________________ _ 

Establecimiento permanente __________________________ _ 

Empresa de nueva creaciôn acogida al art. 2 de la Ley 022 
22/19936 a la D.A. 5' de la Ley 1911994~~_~~_~~ ______ L.. __ , ____ ._~. 
Entidad 1 nactıva •••••• __ 4 ___ •• ____________ ~ ___________ • ________ ! .. O~6 
Base imponible negativa 0 cero ____________________________ LO~_,? __ v,~_u.,_~c,.~ 
Tributaci6n· conjunta Estadol Diput.-Comunidad Forales LO_~~ __ ._, .. _,_~", 

1035 
Personal asalariado el ultimo dfa del perfodo impositivo {N.O de empleados con caracter indefinido ---------~------- 1036"·'"----,··· 

N.o total de empleados_______________________________________ .,,'"w~,~.~,_'"~'"c~"'_ 

Si la declaraci6n-liquidaci6n resulta .con derecho a devoluciôn y renuncia a la misma, marque con una "X" ____________ .:. ___________ : ___ _ 

D. N.l.F. en su cəlidəd de Secretario de! Consejo de Administraci6n de LƏ 
Entıdəd declarante 0 persona que cumpla las funciones ən el 6rgano que sustituya a djcho Conşejo, CERTIFICA: ' 
Que 105 abajo firmantes tienen facultades para actuar en nombre y por cuenta de la Entidad, y que sus nombramientos no han caducədo ni han sido revocados-a la fecha-d~ esta dec'laraci6n. 

(Firma) 

Fdo.; 

Declaraci6n de los representantes legales de la entidad 
EI(los} abaJo firmante(s), coma representante{s) legal{es) de !a Entidad dec!arənte, manifiesta(n) que tOO05 las datos consignadOs se corresponden con La informaci6n contenida en 105 libros ofi­
ciales exigidos por La legislaci6n mercarıtıl, 0 en su defecto por las normas que le sean aplicables, y en 105 registros auxiliares, en relaci6n con la determinaci6n de! resultado cantable. 

En testimonio de 10 cual firma(n) la presente declaraci6n en • a de de 199 
Por poder, Por poder, POr poder, 

D . ~~~~~~._~ __ ._~~~ __ "~~~~~~~~~~~ ••• _. __ ._._._.~~_._ •• _. ____ ._. o . ~~~~~~~ ~~ .. ~~~~~~_~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~.~~" ~~~~"_ D. ~ ~ ~~~~ ~~~~~~~~~~~~~~ ~~~~~~~~~~~~ ~~~~~~_~~~~~~~~ ~~~~~~~.~. ~~~~~~ 

N .1. F. ~~~~~~~~~~ ~~._~~~~~~~~~~~ •• _~~~~~ •• ___ •• __ •• ~_~~ •• ___ •• _. N .1. F .•••••••• _~_.~_~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~_~~~~~~~~~~~~~~~~~~ N.I.F. 
Fecha Pader _____________________________________________ _ Fecha Poder _________________________________ ~ __ ~ ______ ~ ___ _ Fecha Poder ________________________________________ ~ ____ _ 

Nataria _____________________________________________________ _ Notaria ____________________________________________________ _ Notarfa 

Nota: Esta declaraci6n debera ser cumplimeotada p:ır apoderados de la Socıedəd, en nümero y con capacıdəd $uficiente, con indicəci6n de SIJS datos de identificaciOn y de 105 relativos al earıo:v eseritura de apoderamiento. ,. ... ~.~.~~_"._~ __ ,_"_,,~,, ._._p __ ._"'_"' ... _ .... ~~< _~~,_.~_~_o_~,~, "'v ~ "0". ____ ._, "H"A'" _~~_".~~"h,"." 

Ei dedanınte podra salicitar de la Admmistraçi6n la rectificaci6n de la presente declaraci6n si considera que perjudica de cualquier modo sus intereses legltimos, 0 bien la restituci6n de 10 
indebidamente ingresado si el perjuicio ha originado un ıngreso indebid~. Las solicitudes podr:tn hacerse siempre que na se haya. practicado Iiquidaci6n defınitıva per la Administraci6n 0 həyan 
transcurndo cınco aftos, ən los termınos del arllr:ulo 8 y Dlsp05ıcı6n Adıcıonal Tefcera del Real Oecreto 1163/1990, de 21 de septıembre (8.0.E. 25 de septiembre de 1990). 
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N.I.F. 

B.l. 

N.ı.F. 

Martes 25 marzo 1997 

Nombre 0 raz6n social 

Provincia Domicilio Fiscal 

ı 
1 
i 
I 
! 

J. 

i:~!~:t 

BOE num. 72 

C6diııo 
Provıncial 

Participaciones de ladeclarante en otras entidades (ipl 0 &uperloral 5% def capital 0 al 1% si se tratade valores quı!, <:oticen en un 
mercado secundario organizado). ' , C6cıigo , -

Sociedad participada Provincial I Nominal (en pesetas) 1% Particip. , I 

B.2. Participaciones de personas ii entidades en la declarante {jgual, 0 superior al 5% del capital 0 al 1% si se trata de valores qUe coticen en 
un mercado secundario organlzadO). ' , 

N.I.F. FfJ ApellidOs y nombre I Ramn socı,i 
C6digo 

Provindal Nomin~ı {en pesetƏsl ı%ParticiP~ 

"T;;~,~; ::~,r~~r~~~,~,,.~~!!,; 
c~ır Oper.pclones relacionadas con pal'ıes 0 territorias calificados reglamentariarnente como parafsos fiscales, 

'~ipciôn de 1 Persona 0 Entidad residente en pafs 0 ' '. CfavePafs 0 terriIIIiriO calificadci 
, la ;o.,eraei6ri I territorio cafificado corno parafso fiscal F/J : pafs como.,.also fiscal ' 

C.2. 

Tipo 

1· 
I 
1 

Tenencia de valoresrelacionados con pafses 0 territorios calificados reglarnentariamente como parafsos fiseales. 
, , , ' IClave 

Entidad partıcipada 0 emisora de 105 valores ,1 Pais 0 territorio calificado como parafso fiscaı! pafs .Valor de aclquisici6ıı 

t 
f ,·1 , 

. t 

'!' -, .... ", 

i 

I 
1 . ~,;.:,:,.{~ 

+ 

% 
Particip. ' 
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Sase de. la dedIJCci6n por doble imposici6ninterna _ ..•..... , .. __ ,." 
BaS!! de La deducci6n por doble imposici6ninternacional ---'-......... _ 

3.~ Base de las bonificaciones ._., .... ____ ._. __ ._._ .•• _.,_ ....•... ___ ~ •...... _ ... 

4';-,8ase de la deducciôn para incentivar determinadas actividades ------

5_.-. Base de la deduccciôn por inversiones en elementos del inmovilizado mat. nuevO$ _____ .................. . 

1.· Pagos fraccionados _. _ ••• _._ .•. _. _. _ ••• ____ .. _. _" ___ •. __ •••• __ ... c_ .. L~§-!--' _. __ ~ ____ ~ .. ___ ~. 
2.- Retenciones'e 1ngresos a, cuenta __ ~ ____ ....:~ ___________ ~ ____________ -' ___ L..9~9M?' ____ ~"'~~"". o,o_" __ ,,~_,,, __ ,v __ , 

Cuota del Impuesto sobre Sociedades satisfecha ,-•..• _._, ...•.. _~. i.9~ .... ____ ...... _ . ___ _ 
Cuota imputada a la entidad transparente_ ........ __ ••• __ . __ . _ .••. LQ§1.~ ___ '---_._. __ ~ ___ ._ 

Lo.§? 
L92EL_ . ....:........~ __ 
:,..D.§7 __ • __ ••. __ . ___ . ___ ._ .. __ ._ ..• 

De ejercicios en 105 que la sociedad nofigurase en regirnen de transparencia fiscal_~ __ .,_~ .. _._. ___ • __ 

2.· De ejercicios en los que la sociedad figurase en; regimen de transparenciafiscal 

Eıı caso de existir mis datos en la relaclön del apartadQ, E} de, esta ~agina. c:u.mplirrientar. el-res~ de- hojals .aparte _eri ident.ico: farmsto al fadlitado en este moctelo. 

,,.. Agencia. Tributaria 
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Accionistas (socios) por desembolsos.no exigidOS_. ____ ._:_-L._.;_._i i . ______ .. __ ~_. __ ~_:..1ı!9:::.· ~1 ________ _ 

Gastos de establecimiento ___ ._. ____ , • ..:. •• _ •• _______ •• __ •• ----.-L~--..:.-------.:.----.:. __ . _._' ı..! ',:.1:;::0::;2 __ _ 
Inmovilizaciones inmateriales •• _...:.. _______ " ______ -'-••• __ •••• ___ •••• ~ ___ • ______ • _____ ._.~~ __ .l!,!L.. ___ ~ __ 
Inmovilizaciones materiales _____ •• __ : __ • __ · _ •• _ •• _.~ ______ • ___ • __ •• ..: ____ ~ __ ••• _______ .~ ______ ••• __ llli... ___ _ 
i nmovilizaciones financieras. ____ .---.-------_. ________ ••• _~ ____ ~ ______ •• _~ __________________ ~1.;;1;.;;5 ... 4'--__ ----_____ _ 

Acciones propias a largo plazo ~_. ______ ::. ___ • _______ • ____ : __ : __________ -------------__ ~ __ ~1~1;;::5:.ı:5:...,... __________ _ 

Deudores por operaciones de triıfico a largo PlazOT .. ----T-.--.----.--.-~---~----.-.~ .. ----·_--· _ .~I~lo:ı5:.ı:6:...,...· _____ • _____ _ 
. Gastos adistribu!ren varios ejercicios ______ • ______ ..... __ ._._._. ______ • ________ ~.:..11.57 . ______ _ 

; Accionistas po~ ~esemqolsos exigidos.._~~ __ •• _.---·----~.:.------.-.-----.------ rL~:ı;5::::8:... ______ • _____ _ 

~:i;~::a.~ _____ ·:··TL __ ~ __ ~ . ___ . __ ~ -H-..i-~.~ '. __ -==~==_;-~::=:====-. ______ ._.=; ~Ilt-~~~~:-·----------
Inversiones financieras temporales ____ . _ .• _. _.---•• J....:..-.-,------..:--------.---... -l-. __ ._U!.8:.::5 ______ . _____ _ 

~~~:::: prop~~~a c~~_~~~==:=_~ __ ; ---=:_~:=-- ___ =:~_~=:===~:~~~ ____ -=- '.'1 g: _~~ _______ -. i 

Ajustes por periodificaci6n --.-,,-----i-----.----·--.. -------.. -:-'----------1..:: !-1.:.l:8"'9 ..... _______ • ____ ~ ___ • 
Total activo_.-.:.. ____ - . . . _, ___ . __ ._~_. __ ••• __ ::_ •• _. __ •. _. _~.::J_::: .. 1.:..1 ;:;;90;:;; ...... ___ .,... 

, . 
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mmiII
···· . . , 

.. 

.' '-". -"" ''*. ' .,.. 

Modelo 

201 
N.I.F. 

Consumos deexplotaci6n . ___ . _______________________________ ..... _____________ ., ________________ ._----------,----------c----- L~~~_ '-. ___ • ___ . _____ .•. __ . __ • __ ••• 

Sueldos y salarios ________________________________________________ , _____________________________ --' ___________________ ~ ________ t ~o.?_. __ .~._ ..... . 
Seguridad Social a cargo de la empresa ______________________ ,------------------------___________________________ L~9..ıı __ . ____ . __ . __ .. _ ..... __ .. 
Apartaciones a planes de pensiones y otros sistemas coriıplementarios _____ ~~ _______ . _______________ ._ ~,.19~, ___ "~. ~_,_~ .. ,.~=,,~,_.~ 
I ndemn izaciones ___________ ~ __________________ ~ ____________ , __ ~___________________________________________________ L 3 ı O~_ .. _ ..... ~~. ______ . ___ _ 

Otros gastös sociales __________ , ________ ---' ___________________________ '-_______________________________ ~------------ Uı.U._ .. __ • ___ ..... _ • ____ ....• _ ..... __ _ 

Ga.to •. de personal _______ . ____________________________ , __ --__________________________________ ~ ______________________ '_ _________ L~l.1__ _ ..• ____ .. ________ ~_ 
Dotac ione. para amortizaclones del inmovilizado _____ '-________________________________________________ ~ ____________ .:.. ______ !2;ı.o. _________ ~_~~ __ . __ ._ .. __ ,,_ 

, Variacion de las provisiones de trafico y perdidas de cr6dltosincobrables ________________________________________ , L~2~_ .... ______ ... _. _______ _ 

~=:':;.::~c~:r:P:o;:~: ~~;;;;~lad~:=::::::::::-=:::~::::::::::::::::=::::=::==:=:=:==:::::::::::::::-~:=::=::=::=:: i~~~=:=~:::.~.=---== 
Variaci6n de las provisiones de _Inversiones financieras ________ ~_ .. ___ ~ _______________________________ . ____ ~.,. __ . _____ . ___ ~21!~. ~~. ____ _ 
Diferencias negativas de cambio ____________________________________________________________________________________________________ ) .• :ı~g_._,. __ ... ___ . ____ , ________ ... __ 
Vari~ci6n de las provisiones de inmovilizado inrriaterial, material y cartera de control _____________________________ ~_ t~'""=<~~~_~, ___ 'k<"="','~", .•. "'~~~,_,-,~"'" 
Perdidas procedentes del inmovilizado inmaterial, material y cərtera de controL ________________________________ , _____ .. _l}"!~ ___ .. __ . ___________ .. ______ .... _. 
Perdidas POf operaciones con acciones y obligaciones propias ____________________________________________________ • __ ~ _______ \ 3~?~~_"v_, _______ '_~~~A~'~ ___ _ 

Gastos extraordinarios _________________________________________ . ______________________________________ ~_~ ________________________ L~_1? o.,.~"~,~ _______ ~~_~ 

Gastos y perdidas de otros ejercicios ______________________________________________________________________________ ~ _______________ ~:!!.. .. --•. -... ------.-- ___ , .. __ ... _____ , __ _ 

Impuesto sobre Sociedades __ . ______________________ .,.-______________________________________________________________ ~ _________ • __ 

Otros impuestos ___________________________________________________ ... _. ____ ~ _________________________________________________ • ___ •• _____ ~::~ ...... _ .... __ . __ .. _. __ ~~ ____ ~._. ~ __ ~._._'" 

Resultado del ejercicio (beneficiosl _______________________________________________________________________________________________ ! __ "':C:: __ .. ~ __ . __ 
Total debe _______________________________ _ 

Importe neto de la cifra de negocios ________________________________________ ~ ______________ ~ ___________ . ___ . ____ .,.... __ _ 

Ot ros i ngresos de exp I otac i 6 n _________________ .____________ _________________ _ ___________________ '- __ ~ ___________________________ _ 

Ingresos de explotaciôn ___________ ~ ____________ ..:.. ____________________________ . _____ ~ --____ ~ _____________________________________ _ 

Ingresos financieros ______________________________________________ ~ ______________________ ---------_________________________________________ L~_O:O: __ .. ___ ~, _________ ~ ___ .. __ .. _____ .. 

Diferencias positivas de cambio __________________________________________ ~ ________________ ~ ____________________________________________ : .. : .. :::.:., ____ •. ....... __ ... _ .. _._ ..... _. _____ _ 

Beneficios en enajenaci6n de inmovilizado inmaterial, material y cartera de control _____________________________ L1:??, ""_~_'_"="_'~'~ __ ~~'~"~W'= __ "_~,_w' 

Beneficios por operaciones con acciones y obligaciones propias ________ ~ ______________________________________________ f, ,~,;?9.~~ ,v_ ~-_,~' •• -~ .-_~-~ ___ y~ ><_~~=. ~_h'-:' 

Subvenciones de capital transferidas al resultado del ejercicio -----------------------------------------------~------
Ingresos extraordlnarios _____________________________________________________________________________________________________________________ i..c~::: __ . ___ . ____ ,, ___ ,_. ____ ._ .. _ 
Ingresos y beneflclos de otros ejercicios _______________________________________________________________________________________ , ___ __ 

Resultado del ejercicio (p6rdidasl __________________________________ . _____________________________________________________ , ________ --------- , ~~~ 

Perdidas y ganancias _______________________ ".,"'", _______________ •.• __ • __ ,. _______ ,. 
Rem a n e nte ______________ ______________________ _ L; ;~:..---,~ ..... _, ______ .. __ .... ______ .... 
Reservas voluntarias _______________________ !,.,_"':_ ........... _._ .... ______ .. _ .. _. ___ -' ___ _ 
Otras reservas ___________ ~ ____________ ~ ___ _ 

T otal ______________________________________________ L4~~ .. ___ ._ ... , .. ___ .. _______ ., ___ 

DISTRIBUCı6N 
A reserva legal ____________ . ___________________ i.~_~:'_~~ ___ ,_~.~_~C~_V __ H~ __ ~~'M' 
A reservas especiales _____________________ -_ L~~.?"._v"'~~~v,,._~w,,'~_~_._~~='M_"~.""~~ 
A reservas vol u ntarias _________________________ L-~_~.~, __ ,-___ .. ,w,~, __ ,~~~._,~w,'-___ •. -,~-_w __ ~~_ 
A otras reservas ________ • _______________________ L~-~.~. v ___ ,.-"~=~,~ __ ~ __ ~,, ____ '" 

A d ividendos _____________ , ________________________ i. 460.. ________ .~ ____ ._._ 

A compensaci6n perdidas de ejerc. antenores ___ i.~~~. ______ . ___ . ___ _ 
A remanente ______________________________________ \_462 _______________ __ 

, 463 
A otras aplicaciones _______________________ L".wp"." ___ "'_,.,~~,~o~~="~~ ___ ~~ ... ~~ 

Total ~ ___________________________________________________ L~~ .. ~. __________ .. __ .. 

9593 
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201 
N.I.F. Nombre 0 raz6n social 

Resultado contable -'-__ • ______ • ___________________________ . ______ ~ _________ -------------...:..---.----"---------- L 500 

Correcciones al resultado contable: Aumentos Disminuciones 

Transparencia fisca i_. ___ . _____ ~ __________________________________ .-------------- L~?2_~~_~ ______ ,_,_" L~O'~. __ _ 
Amotizaci6n librey acelerada _____________________________________ " ____________________ L~~3_~ __ . ___ "~~ __ ,~~_ ı 504 . 
Operaciones de arrendamiento financiero _______________________________________________ !~_5______ ____ L~~~--"-~"'-~-----
Dotaciones contables a provisiones no deducibles fiscalmente _______________ • ____ • L507 » I 508,~~ _______ _ 
Impuesto sobre Sociedades __ •• _ ••• __________ , ____ • _________________________ • ___ .. __ ~ ~__ L~~O'_, _________ . 
Otros gastos contabilizados no d'educibles fiscalmente __ • _____ • ___________ • __________ 1211 __________ _ 

Aplicaci6n del valor normal de mercado _____ • ____ • ___ • _________________ •• _. ____ ~2:..2_._~, __ . ___ ~___ L~~3_~.~_~_~" ___ ••. ,_ •.• ,_ 

Correcci6n de rentas por efecto de la depreciaci6n monetaria ___ • ____ • ______ • _____ •• _________ .----_________ ---___ • __________ L~}_~ _________ . __ . __ "_ 
Exenci6n por reinversi6n en empresas de reducida dimensi6n _______ •• __ ••• _._ •• __________________________ ----.-._----.-.-•• L~}~:.. __________ ,_. __ ". 
Reinversi6n de beneficios extraordinarios. ______ --________________ • ___ ._ •• _______ • __ L51~ . , ___ [~ _________ .. __ • __ 

Gastos 0 ingresos contabilizados en ejercicios diferentes al de sudevengo fiscal 1.518 ~~ ___ ._,_~_, ___ , 
Operacione~ a plazo 0 con precio aplazado ••••• __ •• ______ • _______________ •• __ • __ ._ ••• ____ L~~9 ___ ._ ~.~1 ____ _ 
Subcapitalizaci6n ____ • _____ • _________ • _________ •• ____________ • __ • ______ ------------!~ ...... ~ ...... ___ . __ _ 
Aportaciones y colaboraci6n para entidades Ley 3011994 ___________ • _____ •• _____ t.~2]. __ 'w,_.~_ .•. _'"'_. __ , __ ~~ _____ ~ __ ._._ 
Regimen fiscal articulos 48 a 57 Ley 3011994 ____ ._. _________ ._._ •• _._. ___ ~_, ________ L;>26 __ .... __ .... _____ . __ · _ 

Regimen fiscal entidades parcialmente exentas •••• __ ••• ___ • _____________ ._. ~27 _____ .•• I 528 

Valoraci6n bienes y derechos operaciones Cap. VIII Tit. vııı Ley 43/1995_. ____ ~~1 L5::::3::2:-__ . ____ . 
Otras correcciones ___ , ______ • ____ • _____ • ____________ -:-_. _______ •• _______ L:>~~ 534 

Compensaci6n bases imponibles negativas ejercicios anteriores __ .,.._ •• _______ •• _._._ ••• __ • _________ ._ .• __ ' __ • ___ i_54::-;~7:_.--.--__ -. 
Reducci6n por reserva inversiones Can~rias (Ley 19/1994)_ • ....:.._· __ . __ . _______________ ..:. ______ .,-_______ ..:._. __ ~ 1!-·54~9:-._. ______ _ 

Cooperativas:50% Dotaci6n obligatoria al Fondo de Reserva Obligatorio ______ ._ •• _______ ••••• ___ •• ~ •• _. __ • __ ••• ~ !~5:::5:.:;0:.-__ 

Reducci6n por factor de agotamiento c--------------.--------------------.-----------------_____ -:-_. _____ IL5::.5::.1=-c-:-_~-~~-_. 

I " 

Base imponibhi ------•• --.--•• -.-{--------.--•• -------------------.--·--·-----1-553------··--~·----·-·····----------- 11-. 5::,5;::2=-_--,~ _____ . 

561 
. d d t' resultados cooperativos ____ ._. _____ • __ '-_._,~,-- ~-_._.- -

o socıe a es coopera ıvas . ı 554 ~ -- -. resultados extracooperatıvos _________ L::::: ____ , ___ ._~_~ __ _ 

{ 

socios residentes ______________ •••• __ ~_5 _. ___ ...•.• ~ __ ._ 

. 5610 sociedades transparentes socios no residentes ._._. __ • ____ • ____ !~~-.. -_.-----.. ---.---
socios no identificados __ ••••• ___ 57 ____ _ 

Tipo de gravamen( .. ) _________ • _____ • ___ . _. _. ___ •• _. ___________ •• __ • ____ l~ __ N_. . 
Cuota integra previa __ • ___________ .. ~ ____ ~ __ . _________ --.-. _____ • _______________________ ._. ______ • ___ ~_ ıL.;5:::.:6::.::0:._.,..-_~~----

Compensaci6n de cuotas por perdidas de cooperativas • _______ •••• _______ ._ L5:;.;6:;.;1:;..... _____ -'-_. 
Cuota integra __ •• ____ ._· ______ •• __ • ______________ · ____ • _________________ • _________________________ L.I ;;;.56;;.;2;;.....; _______ ~ 

(0) PUeden colısultƏlSe insltucciones 

L Agencia Tributaria 



BOE num. 72 Martes 25 marzo 1997 9595 

Modelo 

201 
N.I.F. . Nombre 0 razôn social 

Cuata inlegr. ___________ , ______ . ______ -----... -,---________________ .. ______ . __________________ .. _____________ I 562 

Oeducci6n per creaci6n de empleo Real Oeçreto·Ley 7/1996 ___________ L5:;.:' __ .. _____ "_,, .. ___ .. _____ .... __ ..... 
Bonilicacianes ar!. 2 Ley 22(1993 Y O.A. 5' Ley 1911994 _ .... ______ 1 5~.~ ...... __ .... _ ... ____ ._ .. __ . __ . __ _ 

80nificacianes Ley 2011990 --------.... ----.. --.. ----------------.... ----.--.. L~~ ____ ._ ... _ .... , __ ....... " ........... " .. __ 
Bon ificaci6n ar!.' 31 Ley 43/1995 ...... ---...... --...... ---------.. --.------ L!5.E>.~ ........ _ ... __ ... ". ___ ....... ___ .. __ 
Bonilicacianes ar!. 32 Ley 43/1995 ---------------------------------------- L?,6.8__ .... __ ..... m_ .. ______ . 
Otr as ban iti cac ione5.. _____________ • _____________ '-_______________________________________ L ?E;'Ə _ .. ' _ ...... __ .. _., ........ ______ m .... ' ...... 

Intersocietaria al 5/10% (cooperativas) ----------------- i--"-.;:-~----.-.~.~.-.--.---... ~--~ 
Intersocietaria al 50% (ar!. 28.1 y 3 Ley 43/1995). ,.;:.c.;:. _____ ~ __ .• _ ... ~._ .••• ~. __ 
Intersocietaria al 100% (ar!. 28.2 y 3 Ley 43/1995) ... __ .. , __ .~~. ___ ••..• _ •• _._. __ .•.• _ ..... _ .•. _~_. 

Plusvallas luente interna (ar!. 28.5 Ley 4311995)_ ......... _ 
O.ducciones 
por dobl. 
imposici6n Inlerna"onal. Impuesto soportado por ~ suıeto paSlYO ıarı. 29ley 4311995) .. L::::::; •• _... __ ._. __ ~ •. _._._._ .• _ •• ____ _ 

InternaclOnal. renlas obtfnidas a ı""" de es!ab. perm. ıarı. 29. bis ley 4311995) -- 1.;.::.,,_._ .. _ .......... __ ....... _._ ... _._ .. __ ... __ ... 
Internatıonal, dividendos ı partıcipacıones en beneficıos la~. 30 ley 4311995) •• ~.=,,-:: ... __ .. ___ ....... __ .. _. _______ . __ 
E,onomi,. internacional, dividendos lar!. 30.bis 1 Ley 4311995) ____ L~::::_ .. _ .... __ ........... _,,_ ... _. __ .... ____ _ 
Eı:oıııimiı:a Inıernacio~, pllIS'IƏ"as fuen1e extranjera ıarı. 30.bis 2ley 4311995) ___ ~=~. __ ._ .. ___ ... _ .. _ ...... _______ . 
SaWOS per<lientas de dedııcciön perlodos anteriores lart. 24.4 ı 5ley 6111978) _ !~==_ .. _~ .. _. __ .. _ ..... _. _____ _ 

Son ilicaciones ar!s. 26 y 76 de la Ley 19/1994 .. __ • __ . _________ • __ , .• c .. :.c •• __ .• ____ .... _.,,_. ____ . ___ _ 

~;:: ~~::aa a!:~:~~s:i;i:;~-~-~~~~~~~~=~~=~~~~~~~_=~~~~~~~~_=~~~~~~~~~~~r~~=~.:._=_-=-~~=~------------_::-- L?~_. - .. ---.------
Oeducciones C0n limite sobre cuota de ejercıcias anteriares __ .. _________ L5_8~_.~ _____ ..... _._ .. _ . ..:..~_ 
Deducciones Ley 1211988, Ley 30/1990 y O. A. 7' Ley 39/1992 ___ L?~~. ____ . ____ .. ". ____ . __ ~ 
Deducciones por creaci6n de empleo: saldos pendientes ejercicios anteriores_~~_ LŞ~_~~_~u.~_.~.u,~ ..... ,..-..._._._~ ...... ~,......., 
Oeducciones por inversiones en elementos nuevos del inmovilizado material _____ t...?~~?,y ... ~,= •.. ~,~.~,,~'.=_~=n_~~_"~v~."""""" 
Oed ucciane. can I f m ite can j untc Ley 43/1995 _________________________ . L!?8!Lm .... __ .. ___ ... _._. ______ . ___ _ 
Oed uccione. Prayecta Car!uja 93 ___________________________________________________ !?l'l'Ə ____________ .. _. _____ _ 
Oeducciones I nversi6n Canarias (Ley 20/1991) ___________________ --- L ?9.cı._ .. ~ __ ... __ .. ____ ., ... _._._.~_" .. __ .... _ .. _ .... _ 
Cuota liquida positiva ________________________________ . _________________________ , __________________________________________________ L.?~_., ___ .... __ ~ _____ .. , .. 
Reduccı6n art. 55 Ley 30/1994 ______________________________________________ i.!i93 _ .. ___ , .. _~~ .. _ ... _._. __ . ____ .. _ 
Cuota reducida positiva ____ . ___________________________________________________________ -;-_____________________________ .. _____________ ---- l.,~~.~ ____ ~.~ _________ _ 
Retenc iones e ingresos a cuenta ______________________________________ • _______ L§~~~?~=~~~~,,~=~ __ ~ __ 
Retenciones e ingresos a cuenta imputados por sociedades en transparencia fiscal ________ t.?_~A~ .. '._ ... ~.,.u~u _'n~~"'u~_,~~ 

ESTADD D. FORALES 1 NAVARRA 

Cuota del ejercicio a ingresar 0 a devalver ___________________________________ L~.99 .... _ ... "_ ......... " ...... ~.~._ ...... " ......... _ ....... "_. 

k:C~:~;doS { ~: ====::::::=:::===:::::=:::===:::====::::::= tt~t .. · .... =~===~== .. :".." -== 
Pagos fraccionados imputados por sociedades en transparencia fiscaL ______ t §'QZif'~' n .... '_._ ... _~"~,, __ ."""'.,.~.~.~._.n~.~~.~m~ 
Cuota imputada por sociedades en transparencia fiscal ________________ t.§:Q~.v .... m." .. "", <O» .. ,.~ ••••. "'U""~~_~"~'c.,_~,,"= __ y..,,~~v~ 
Cuota diferencial ____________ • ____________ . ______________________________________ -.I,,§..1._!..._ ...................... " ..... ~ ......... ____ _ 
Devoluci6n atribuible a socios residentes _________________ ~. __ ~._~ __ • _____ • __ U~.!.?e~"_~.~"_." __ .~ "'~"'_~~_"." ____ _ 
I ncremento por perd ida 8° ejercicios anteriores ____________________________ L 6 ~~~_,~N~~~moY~' 
I n~ereses de demorə _______ •• _____________________________________________________ l.§.}?~~v"~_~m_~~"_~""_~ ___ ~ __ _ 

Imper!e ingresa/devaluci6n de la declaraciôn originaria ------------------ !.§}.lL .. " .. _ .. _ .............. ___ ....... ___ 
Uquido • inıresar 0 a devolver ____________ .. ______________________ ~ __________ L§..i11 ............ _ ............ _ ...... ___ ... _ .. _ .. " .. 

Agencia Tributaria 
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" deduccıonesAFN;ID.~O.:E('BIC __ ~ 
-.". '". -. : .. ",",-}',.:.. .: .. ': 

'Periodifitıci6nldiıeiiınilntol.::..:.L::-__ • _' __ ' , , 

ım:Suma ~~'At~;'D; ED.EE.:8iC ___ 
, '~Qdif~ifef~jfı~;l:.l,""' ~_~;." 

'. , •• J>eriQdifıcaciOnldiferimieııt9::_,_"_' _~_~ 
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:.",;;.=:~-~::: c~----
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;':" ... 

BOE num. 72 

. ; ~ : 



BOE num. 72 

, ',. 

1 • ...;.; ...... ~ı:.rtPjli9~ (L~ 3119211992 ·-,-1 25% 1 97198' 
InVO!siooos ~ ÇOiiııjli 93 (ley 3!)9~) 1993 _~_i 
i.-.. ~c.ıUjÖ93 (Loy 31/921 1994 ---,-1. 
Inver,ı;onos ~ Cattujo 93 (le)" 3i!9i1 1 995 •• ~_I· 

Martes 25 marzo 1997 9597 



9598 Martes 25 marzo 1997 BOE num. 72 

Nombre 0 raz6n social 

Resultados 
cooperatlvos 
L .ç:L_. ___ ~_._~ ___ _ 

Resultados 
extrai:ooperati'iOS 

Ln._ . 1 Ingresos computables -.------------c-----------------------------------------
2 Gastos especlficos _______________________ -'...: _____ .------------_______________ _ 1..f_2 _____ . ____ _ L~.? _______ _ 
3 Gastos generales imputados ___________ ~ __________________________________ _ t~.., .' __ _ L~",?",_ 

4 I ncrementos y dism inuciones pətri monia les __ -----.-----------____________ ~ _______ ~ _____ • _______ .. ..;._"_._.~_._" __ • Ls4;~._._.~.~ ____ ---~. 
. • .' ( C5 5 Resultado (1 -2-3+4) ____________________ -' _____________________ • __________ , ;",., ____ ~ .. ~, __ ~~_~ 

6 Aumentos (ajustes positivos) _~ ______ : ___ -~--c--'------------------":'------------. LE.6 ___ ~ __ ~._~,_ .. "" 
,7 Disminuciones (ajustes negativos)-----7 .. ----~7---~-----.. ~-·------.--:-- ~ 
. 8 50% Dotaciôn obligatoriaF;R.O. (Art.,16.5 Ley2011990) __________________ U::S , __ 
, 9 Reducciôn por reservapara tnversione:; en Cariai'ias: (Ley 1911994} ____ .---- lE.?~_~ __ . ___ . __ _ 
10 ReducCi6n!>Or factor de agotamiento ------~""7---------.;..,..------------------ L~!_~ _____ . ____ .-;-,_ 

, 11 Əase imponible (5+6 -7-~. 9 - 1 0) ____________ ...:. _____ ~ı_.;,. __ ~ _____ "----.--m--- I 553 _.,._._, ____ _ 

APLlCACION DELCONCIERTO ECONÖMICO CON LA COMUNIDAD AUTÖNOMA DEL PArS VASCO Y DıtL CONVENIOEC~NoMlcO ENlRE 
, EL ESTADO Y LA COMUNIDAD FORAL DENAVARRA ..,. ..' . ,,' ;" . 

Volumen total de las operııciönes realizadas po~ I~ Entidad en el eje~Cicio __________________________ .,.---------~~! r · ~ ____ . _____ _ 
(jncluidas las operaciones realizadas 'en el extranjero) : ." . . ; 

Volumende las operacione$ realizadas en el extranj~ço ;durarite,e!~jerciciO ---.-------------..;.----------~--~-.: • .... ! _B ___ •. ,-~;-~.-:.,..,.~_r~T"'" 
," Vol~men 9~ las ·operaciones. reaUz8das e~: 'f ' .:". ' 1 ~ 1 

. Territôrios hist6ricos ~elPals Vasco: ',: . : . .:. " • • :. 'l c 
. .,' , : ALA VA_. _____ -:_-,..-~---_--~_:-------------------_:------------_________ ~_ b~----

GU I POZCOA _______ ~ .. ~ __ ...: ______ ~~ ____________________ ~ __ ~ _____ ~-~-__ 1 .... · -"~;"...-.......,...---,-~-. _. _ .. 
):< 

VIZCAYA _________ ;,.., ___ .------------~--------.---___ : _L_ LL ____ --...,..,.,...."..,..-:.,..-

Territorio de la Comunidad Foral de NAVARRA ----c-~-~-----~------c--~---...,.~~-~-----------_--_-· , ___ ı.....:....._...,...,.,.-__ 
, ·~·l'::t..:,=,«<><:::h'i<'t Ji: .. ""~ıt~ı:,.;',,,;>;:,~~"'«-i<*.,;;;~ 'i.k:r~~."""'.s:":':j ~~d2_~:::", :.;,;:,;~,; ;q-.' .~; -';.'.'::; ..::;.,:,': :;'~:::C~!,' -";,.". "'"', "'::- .",::~ 'cı · .... ,~;.;;.ı<;.;;..i';·;?~~"*·.i "i",.""""" ... ,,p.'''':.i 

cALcULO DE LAS PROPORCIONES DE 'TRIBUT~CION A CAD~ UNA DE LAS ADMINISTRACIONES 
, ~ : 

_-===-ill=c,::::, =---' xıoo 
0-m 

: : ~ .; : .' 
---""'"':-:-t--.. -----~--... --------------~ .. _:__--.. --;~-. 

~ , 

• Diputaci6n Foral de GU i p;OZCOAı , 
ın 

lIl~mxloo 
., ~ :. ----. -;---:---~--_ .. ---_ ... __ ..... _-~-----'!'"---:--~ 

. ': : ~ ~ ~: . 
. . : , . ", 

, ---.:..--~-----... -4----_ ... _~~--.. -------... ---... ---____:"--. Dlputaci6n' Fora.1 de VIZcAYA; 

Diputaci6nForal de NAVARRA:. :_---------------~------... _---_....:._-----.,.-_!.. 

Administraci6ndel Estədo: 100 - (~ + ~ + ~ + ~)--"7""------;-+---------------- ! ~ ____ "-___ --; ______ c--l§.2~5~-_:' 
! :.' 

%. 

Ag~ncia Tributaria 



BOE num. 72 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA 
Y HACIENDA 

Martes 25 marzo 1997 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa 

o Raz6n .ocial 

Domicilio fiscal, publica I Numero 

. l ..... 

Espacio reservado para la numeraci6n 
por c6digo de barras 

Esc. Pi.o i Puerta i Telefona 

......... _L ............... _ ... . 

9599 

Provincia C6digo Postal 

:~t:r~~~;a~~~c:;g~:~~ ~ __ ~_~~~~~_~:~~~_~_~~~~~~_~~~~_~_~~~ ____________ [~6r'~,~-, ~~,._-_.-.--_,~_ .. _J 
- . E.tado 

Cuota del ejercicio a ingresar 0 a davalver ______________________________ [Eo~.if=.:~====~~-~~,·--·,·-··'"~ .. c 

{ 

1 0 •••••• _._ •• _ •••••••••• _ •••••••••..•.••••••••••••••••••••••• L60~j ...... __ . __ 
Paga. fraccianados 20 ••.••• _ •••••••••••••••.•• _ •••••••••••••••••••••• _._ •• _ •• _ [.ı')QA .• _~. ____ . ____ _ 

3° ______________________________________________ . _____ ~?~q,ş __ ~_. __ .",."~,~ __ ~."_ 
Pagos fraccionados imputados per sociedades en transparencia fiscal _____ I,,§~qZ"L~-~~~==~~.;..~m.~-,-,"'---.-~-~~.~~ 
Cuota imputada por sociedades en transparencia fiscal _______________________ ~~§Q.~~~-"ow."'~~"~~-,,~~~-~.--.o.~ .. o .. -o-. 
Devoluci6n atribuible a socios residentes ____________________________________ ~ ?l-,~~~--~~~~,,- ~'",',,~._.~_.~' .. "" __ .,..,. 
Lrquido a ingresar 0 a devolver _________________________________________ t ,~.?]j~~_~_"~~ ____ , __ _ 

La eləvə ~ 6 ~ es negativə, marque con una "X" la easilla que corresponda: 

Renuneia a la devoluci6n SoIlclta la devoluc:i6n por transferencia 

De conformidad con 10 dispuesto en el ərtlculo 145 de la Ley 4311995, manifiesto a 
esa Delegaci6n el deseo de que el importe a devolver re5eMado sea abonado mediante 
transferencia bancaria a la siguiente cuenta, de la que es titular la Entidad declarantə: 

Importante: Si solicita la devoluci6n, ponga especial cuidado -en La correcta cumpli­
mentaci6n de 105 datos de la cuenta en la que desea recibir la transferencia bancaria. 

, "i i.'.';.' ",'. '" ;,;+ ~tU:': :1~1ı"i'W' \'J:~";-", 'il; l': 'il(~"" ," 

Si la elave 6 ~ es positiva, marque con una "X" la cəsil1ə que corresponda: 

Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBLlCO, cuenta restringida de la Delegaci6n de la A.E.A.T., para la RECAUDACION de 105 TRIBUTOS. 

Forma de pago, t En efectlvo L:::,] E.C. Adeudo en cuenta 

__________________________________________________ a de ______________________ de 199 _____ _ 

Firma del representante 

f-",,,,w"""o'n. ,!;;;~",;;~;~~r.:;~.,_~Mo/.;,.,'0,~--~ t';':t';::,j,~Jh&«;;;ı:~,~~~ -"'~_@mi"~m":"l;'l'0:'t:t.~m< ';i'~~:hjX- {-~<~':;;:, ,d~',1; l~I"'~~Yi:)~;.;~,;,~ '>'''1-5\ h;; , ",",cA.\\:-. "in ," ~i';; -(:~} ,"i ~c:i" 

Este documento no ser.a ... .lilido sin la certificaci6n mee.liniea o. en su defecto. firma əutorizada 

Ejemplar para la Administraci6n 
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MINISTERIO 
DE ECONOMIA 
Y HACIENDA 

Martes 25 marzo 1997 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa 

BOE num. 72 

/ Espacio reservado para la numeraci6n 
por c6digo de bərrəs 

Nombre 0 Rəz6n social 

Domicilio fiscal, nombre vlə publicə 

... __ . __ . _______ ... ! .... ~~~:: __ l_~:~ .. _ .J .. :i~: .t:~_~:.:.l_ ~:JefOnO 
Provincia 

Rest. Itado contable ______________________________________________________ _ 
Base impon i ble _________________________________________________ _ 

Tipo de gravəmen ___________________________________________ _ 

Cuota fntegrə ________________________________________________________________________________ _ 

Cuota fntegra əjustəda positivə _______________________________________________________________ .:.. __ 

Cuotə reducidə positiva ________________________________ 'I'"" __ ---..... ---.... ----~ 

Retenciones e ingresos a cuenta _____________________ .______ 52~-'-_____________ ..!i 

:~t~~~~;ə~~:c:~g~:~~ ~_~~:~~_~:ı_p_u_t~~~~~~~~~~~~~~ ______ li?fl_,,__,,__-:-:--___ .===:3 
Estado 

Cuota del ejercicio a ingresar 0 a devolver __________________ _ 

Pagos fraccionados { !: ==~=~==--====~~=__=_~~=~== 
. 3° -------------------------------

Pagos fraccionados imputados per sociedades en transparencia fiscəl ___ _ 
Cuotə imputada per sociedades en transparencia fiscal __________________ , 

Devoluci6n atribuibıe a socios residentes _____________________ _ 

Liquido a ingresar 0 a devolver ______________ ~ _________ ~}._ 

Si la elave (gil 6 ~ es negativa, marque con una "x" la easillə que correspondə: 

. Renuncia - a la cIevoIucl6n Sollclta la dwoluci6n por lransferencia 

De conformidad con 10 dispuesto en el artlculo 145 de la Ley 43/1995, manifiesto ə 
esa Delegaei6n el deseo de que el importe a devolver reseflado seaabonado mediante 
transfereneia bancaria a la siguiente euenta, de la que es titular la Entidad declarante: 
Importante: Si solieita la devoluci<5n. ponga especial euidado en la. eorreda eumpli­
mentaci6n de 105 datosde la euenta en la que desea recibir la transfereneia bancaria. 

-, -----~ C6c11go cuentıı cllente (CCC) ---=:J 
: Entid.d: Of;c;n. De, NOm. de cuentə 

'_"'""'m .. ..,..~. ___ · ____ ~~: , i: il:·. I . 

,1L~ ~ Nf'tj$~~~~~~i::f"§gi'·:t;t.~n%1~f~;::>.~.*~!§irnH*~~~~~~'1 ""Il'''"''''*'~"'f0Hıı __ '''ı,,...,'I@i!iHl:ı:M'l ___ ii)~,n.;'n~'''Iı!w;,;"'.,"''~>M.~~~_mıi ___ ~!W __ ~mı:_i1l!'1i_'*t. 

Si la eləve (gil 6 ~ es positiva, marque eon.unə "X" la casilla que correspondə: 
Ingreso efectuado a favor del TESORO PÜBLlCO. euenta restringida de la Delegaei6n de lƏ A.E.A.T., para la RECAUDACION de los TRlaUTOS. 

Forma de pago: En efectivo [~] E.C. Adeudo en euentə 
Entidəd, 

Eiemplar para la Entidad 



BOE num. 72 Martes 25 marzo 1997 

MINISTERIO 
DE ECONOMtA 
Y HACIENDA 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa 

Nombre 0 Raz6n social 

Domicilio fiscal, nombre vla pOblica 

Si la clave @il 6 ~ əs negativa, marque con una "X" la casilla que corresponda: 

Renunçiı ə la devoluci6n Solicita la devoIuci6n pol' bansferenelı 

1 N(ımero 

Espacio reservado para la numeraci6n 
por c6digo de barras 

Esc. Piso 

.•.......•......... L... . ........... _ .. ,~, .. 
Provincia 

9601 

De conformıdad con 10 dispuesto en el artrculo 145 de la Ley 4311995. manifiesto a 
eY Delegaci6n el deseo de que er importe a devolver reseFıado sea ab~nado mediante 

, transfe.rencia bancariə a la siguiente cueFlta, de la que es titul ar la Entıdad declarante: 

,.._.,_'_._~ ___ C6d1aa cuenta cllente (CCC) ._. ___ ._ . ., __ _ 

DC Num, de cuenta 

Imporlante: Si solicita la devoluci6n. ponga especiəl cuidado en La correcta cumpli­
mentaci6n de 105 datos de la cuenta en La que desea recibir la transferencia bancaria. 

"-~ '- i ,M Y '"(;,"'F_~~j<>ı::,ı~,y", ,', n zr ~~:1'_~"".:;4;':-~0-r!,~",<'\tli~, :':,-';;ı ".ıy, 'l l' C",",_;~ ,-- ' ;,~,r,,~ ":; ,8';,1" ",'I-"ı,',)),;-;;-r;;;,,: ~~;;-;;ı::,L'- ,,,,l"{l-)W";~"M_',i c'\<i :'_'~":;;'\,f"ıŞ:"-,, 

~,;::(,U'; ~: '~'.-:{,~y?,v.:!i*-~~i®P.:.r (~;'>:-' ~--:-'F' 1n*_'1>"',u-,,,yC,,;;;:':',-;,'!,;: "'~::~-)q~'~"':"", 'i6~~;:~::~:{:;:, R-~,~!!:-;-ı;;«",'li!i<~~,"'M'I"\',i1i",,,~"t:;;\n:,i':S N~_'~ 

Si la clave [§ill 0 ~ es positiva, marque.con una "X" la casilla que correspondə; 
Ingreso efectuado a fəvor del TESORO PÜBLlCO, cuenta restringida de la Delegaci6n de la A.E.A.T .• para la RECAUDACIÖN de 105 TRIBUTOS. 

Forma de pago: En efectivo E.C. Adeudo en cuenta C6d1aa cuenta cllente (CCC) ............................................... , 

Num. de cuenta 

a _______ de de 199 _____ _ 

Firma del representante 

'H! ';",h.'.,;.;;.W.<M "., .. ;,,;.;.; .. ;,." L;·;.;;,j;' "h' r~'_) ,"!,;"'i';, "'V<'t '~~: ,;" ;' "~ji;,'G2,1~%i,,;ıH,,_, sı.'\\U 

Este documento no sera vaJido sın la certiflcacl6n mecanica 0, en su defecto, firma autorizada 

Ejemplar para la Entidad colaboradora - Proceso de datos 
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Modelo Instrucciones 

201 para cumplimentar 
el modelo· " ; 

Las Entidades que dispongan de etiquetas identificativas facilitadas por la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria deberan adherir una de ellas en el 
espacio reservado al efecto, en cada uno de los tres ejemplares de este documento, no siendo necesario que cumplimente 105 datos de identificaci6n. 
Los datos de identificaci6n s610 los cumplimentaran aquellas Entidades queno dispongan de etiquetas. 

Ejercicio: Debera consignar el tercer dlgito, segun la siguiente .tabla: 

en el caso de ejercicio econ6mico de 12 meses de duraci6n, que coincida con el aflo natural. ........................ 1 
- en el caso de ejercicio econ6mico de 12 meses de duraci6n, que NO coincida con el aflo natural. .................. 2 
- en el caso de ejercicio econ6mico de duraci6n inferior a 12 meses ................................................................ 3 
Ejemplo: ejercicio iniciado el 1 de enero de 1996 y cerrado el 31 de diciembre de 1996: 9 61 1 

Debera consignar las fechas de Jnicio y c;erre del ejerc;c;o, utilizando para representar el aflo los dos ultimos dlgitos de este. 
Ejemplo: manteniendo el mismo supuesto, se consignara: Del OL 101 196 al 31 I 12 I 96 

Las Entidades· que presenten declaraciôn con derecho a devoluci6n, seflalarlın con una "x" la casilla correspondiente: Transferencia Bancaria 0 Renuncia a 
la devoluci6n. 
En el supuesto de devoluci6n mediante transferencia bancaria, la Entidad Colaboradora consignarlı 105 datos de la cuenta en la que se solicita se realice la 
transferencia. 
Debera indicarse el importe de la devoluci6n. 

Indique el importe del ingreso y marque con una 'X' la forma de pago. En er supuesto de que este se realice mediante adeudo en cuenta, deberlı 

cumplimentar debidamente el c6digo cuenta cliente correspondiente. 

Dentro de los 25 dIas naturales siguientes a 105 seis meses posteriores a la conclusi6n del perlodo impositivo. 

Lugar de presentaci6n 

Declaraci6n a INGRESAR: 
• Si dispone de etiquetas identificativas: 

- En cualquier Entidad Colaboradora de su provincia. 
- En la Entidad de Dep6sito que presta el servicio de caja en su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T .. 

* Si no dispone de etiquetas identificativas: 
- En ia Entidad de Dep6sito que preşta el servicio de caja en su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T .. 

Declaraci6n a DEVOLVER POR TRANSFERENCIA: 
* Si dispone de etiquetas identificativas: 

- En la Entidad Colaboradora donde tenga domiciliada la cuenta en la que desea se realice la transferencia • 
• Si no dispone de etiquetas identificativas, no tiene cuenta abierta en ninguna Entidad bancaria, 0 ha transcurrido mb de un mes desde el vencimiento 

del plazo para presentar la declaraci6n: . 
En estos casos, la declaraci6n se podrlı presentar unicamente mediante entrega personal en su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T., 0 

bien en la Unidad Central de Gesti6n de Grandes Empresas de la Oficina Nacional de Inspecci6n 0 en la Unidad Regional de Gesti6n de 
Grandes Empresas de la Delegaci6n Especial de la A.E.A.T. cOTrespondiente a su domicilio fiscal, segun proceda en funci6rı. de la adscripci6n 
del sujeto pasivo a una u otra Unidad. 

- Declaraci6n con resultado CUOTA CERO Y RENUNCIA A LA DEVOLUCION: 
En estos casos, la declaraci6n se podrlı presentar: 

aı Por correo certificado dirigido a la Dependencia 0 Secci6n de Gesti6n Tributaria de su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T., 0 bien a la 
Unidad Central de Gesti6n de Grandes Empresas de la Oficina Nacional de Inspecci6n 0 a la Unidad Regional de Gesti6n de Grandes Empresas 
de la Delegaci6r. Especial de la A.E.A.T. correspondiente a su domicilio fiscal, segun proceda en funci6n de la adscripci6n del sujeto pasivo a 
una u otra Unidad. 

bl Mediante entrega personal en su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T., 0 bien en la Unidad Central.de Gesti6n de Grandes Empresas de 
la Oficina Nacional de .lnspecci6n 0 en la Unidad Regional de Gesti6n de Grandes Empresas de la Delegaci6n Especial de la A.E.A.T. 
correspondiente .. a su domicilio fiscal, segun proceda en funci6n de la adscripci6n de] sujeto pasivo a una u otra Unidad. 

Nota: Si en el periodo no se ha devengado cuota alguna y no existe Ifquido a ingresar ni a devolver, adhiera las etiquetas identificativas y presentelo, 
cumplimentando unicamente el espacio destinado a "SUJETO PASIVO". 
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'ANEXO 11/ 

Modelo. 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA 
Y HACIENDA 

Espacio reservado para la etiqueta identificativə' 

Nombre 0 raz6n social 

Domicilio fiscal, nombre vfa publica 

202 

A) CALCULO DEL PAGO FRACCIONADO: ART. 38.·2 Y D.A. 9' LEY 43/95 0 ART. 58 LEY 12196 

Base del Pago Fraccionədo .• _____________________________________ --------------------------------------------------------- ı-:::.:..,,4.---------.~.-••• --.--___l 
Porcentəje ___________________________________________________________________________________________________________________________ __ 

A Ingresar <!Bl sobre ca.illa ~) _______ . __ ... _ .. _._. __ .. _._._._ ... ___________ . ________________ L-:.-=-.L-_~_ •. _._ •• __ .• __ • ____ --' 
" ,"",<', , "', ", " " " -_." • > • 

B) cALCULO DEL PAGO FRACCIONADO: OPCIÖN U OBLlGACIÖN ART. 38.3 Y D.A_ ga LEV 43195 0 ART. 58 LEV 12196 
Bı- CASO GENERAL 

Bəse del Pəgo Frəccionədo (pərte de la Base Imponible sobre la que se efectUa el Pəgo Fraccionado) __ 
Porcentaje ____________________________________________________________________________________________________ ----------------
Resu Itado (~sobre casi Ilə ~) __________________________________ ------------------- --------__________________________ __ 

B2 • EMPRESAS DE REDUCIDA DIMENSIÖN QUE TRIBUTEN SEGUNESCALA DEL ARTlcULO 127 BIS) LEV 43/95 

Base del Pəgo Frəccionado --------------
Hasta_______ Porcentaje (21 %) --

Resto_______ Porcentəje (25%) --

Resu Itado (casillas ~ + @il) -----------------------------------------------------------------------------

Retenciones e Ingresos a cuenta practicados sobre 105 ingresos del periodo computado ----------
Pagos F racc ion ados de per i odos a nteriores ______________________________________________________________ ----------

A Ingresar [(~ 6 [jQ]) -- [ill -- [illl -.---------------------------------------------------

Ingreso efectuado a favor del TESORO PÜBLlCO, 
restringida de la Delegaci6n de la A.E.A.T., 
RECAUDACIÔN de 105 TRIBUTOS. 

Forma de pago: 
En efectivo L l E.C. Adeudo en cuenta 

Fecha~ ________________ • ______________________________ _ 
Firma del representante Importe: 

,-- -----.. _. ____ .. __ C6dico cuenta cliente (CCC) --....... ---
DC 

Este documento no ser.!i vo!ılido sin La certıficəci6n mecanicə 0, en su defecto, firma autorizəda 

Ejemplar para el sobre anual 
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MINISTERlO 
DE ECONOMIA 
Y HACIENOA 

Martes 25 marzo 1997 

, '" Agencja' Tributaria 
Delelaci6n de ii, ' , 

Administnıc:16n de ' 
cı6-.,. • __ 16n 

. ' 
~ ; , , , 

Lı~.~l_._Lw~~L_.( 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa 

Nombre 0 raz6n social 

Domicilio fiscal, nombre vla publica 

BOE Mm. 72 

MOdeIQ; 

202 

E,·ercı·clo __ f""9.7 1 Per· do [ p' L.!!.J...!_ 10 ---- ı .!:..J 

Espacio reservado para la numeraci6n 
por c6digo de barras 

Retenciones e Ingresos a cuenta practicad05 sobre 105 ingresos del periodo computado _____ _ 
Pagos Fraccionados de periodos anteriores ___________________________________ '-____ _ 

A Ingresar [(@] 6 [!Q]) - mı - [illı --.---.--.--______________ _ 

Fecha~ _______________________________________________ _ 

firma del representante 

Ingreso efectuado a favor del TESORO PÜBLlCO, cuenta 
restringida de la Delegaci6n de ıa A.E.A.T., para la 
RECAUDACION de 105 TRIBUTOS. 

Forma de pago: D' 

L .... , En efectivo E.C. Adeudo en cuenta 

Importe: LI:_1..ı1'--___________ --...ı 

r---" C6digo cuenta cllenle (CCC) --~-----ı 
I Entidact , Oficina DC Num. de cuenta ~ 

LL.L .. L .. L . .L .. LJ._.L_.L __ !L.LLL_L.L_~JLJ 

Ejemplar para la Entidad 
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1'·J Agenci~ Tributafi;ı 
,.,.ci'" . 

Oelegaçi6n de 

Administraci6n de 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa 

Ejercicio -- [ft~?J Periodo ---- Gi'J 

Espacio reservado para la numeraci6n 
por c6digo de barras 

ı Numero 1 Esc. ! ___ .". ._ ...... =-ı ... __ ı 
Provincia 

Ingreso efectuado a favar del 
restringida de la Delegaci6n 
RECAUDACION de los TRIBUTOS. 

Forma de pago: 
En efectivo 

TESORO PÜBLICO, cuenta 
de la A.E.A.T., para la 

E.C. Adeudo en cuenta 

Fecha~ _______________________________________________ _ 
Importe: r ,. __ . _.. "---ı Firma del representante 

.... -"'-___ m> __ .". _______ ~ __ .l 

____ C6diııo cu.nıa cllenle (CCC) ___ _ 

~.d. ,Of,<,n. OC N.m. de <uema --ı 
1 ..... : ., ;. 1 • ! . . : .. , .. J L -' _.: .;-.1 

Ejemplar para la Entidacl colaboradora - Proceso de datos 
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i· . 

; ~ .. 
,~Jnstrucciones.;;'.::·· 
,;para ;cu.mpl.ime'ntar 
et.:modelo. ; : 

~;::> . -. t';~J;;::'j:fı: ,···<~i-~:;.·i·;;·~ H{': 

202 
Estedocumento debeıi cumplimentarse a maquina 0 utilizando bolfgrafo, sobre superficie dura, y con letras rnay6sculas. 

; ·'·~~:."7:;:fl'1';-.§'r-~~-n-<~:'hE'~)=iıt.'8~·~~j;,wa;'f.::.-=:;;*:X~:P}Ei··;;i·m::·t;!Yn:11~d$f.RW~:·'tiW%;Y1fi 

ı) I dentificaci6n a:.~ .. ::;V:;<.;.+sE~;i.,i::~i:~i:tıt~.Jfi~:n::nb.~'fw.t§K;gı@·~.j.m~m·~~l·~f+-:i+ıı*H4:~~h·;;;~ ~~ ':",·~~}~.s4n·\i: ':'T~·r<:Ç:;·. ~:"'iı::~:'~'?:~~~·1;:g·,t:lli0g~'t~;;~'~j.i'U«~~m,ıı'}!:~1iJ;1t:tt*t~,-~;~:i~·t §'<i\i;;:~~;r::t::: 

las Entidades que dispongan de etiquetas identificativas facilitadas por La Agencia Estata! de Administraci6n Tributaria, deberan adherir una de ellas en el 
espacio reservado al efecto, en cada uno de los tres ejemplares de este documento, no siendo neeesarioque cumplimente 105 datos de identificaCi6n. 

B Los datos de identificaci6n 5610 105 cumplimentaran aquellas Entidades que no dispongan de etiquetas, debiendo .en este caso adjuntar fotocopia de 
f la Tarjeta del Numero de Identificaei6n Fiscal. . 
~;:~:t";;~··c~,:,w:,:a·?t,v.~-Ç.~":'"~n.ı:1'J."5<.."':.~:>~ .. 4:~~:};J::::: :::&:;t%.'::{·:;:.~!(·:n'f.ı,::·;~~?'::n:>~·~· ~~~;$~~~ı<t*liH~ı:ş·'~'a~w*f<f..ı.:.:?::.ı~b+::i." "k~ j~~~=::.:::::t;:;- '~::~·",.:":i:"~. ~:;:ı>;;:~~",;%i''tW#~'1ım''t~,~.n;IU;~@.'(d;r·re~:$~~~;--:~:~~ri!f.ti;CMf~mm:ı;~ %1W 

2) Devengo ~w.;:wt~~::;:af.~;;;~::::T~:t:1:'i':~~~~s::4Wf<o;:::rn:t"i1~z1~.::::P.~:~~~~<~~~r;,f1<:::W:::~>:~:1,t~-· ::::<:':~",~;;~.f~L::::::':::·:·l:ı::;;K'::;'Jw.-:'~<i:~ı-~::<:?:t"'.ı,:;&~:~~~:~,"ff".,g~:~:ıNH%{f:;.U..::>::::~ 

Periodo: Se eonsignara en esta casilla, segun el mes en que corresponda realizar el pago fraccionado, la siguiente clave~ lIP para el pago a efectuar en 105 
veinte primeros dias naturales del mes de abril, 21P para el correspondiente al mismo periodo del mes de octubre y 3/P para el correspondiente al mismo 

per;o ::::;ei;~~::;:;=;::~-==::::,~:,:~;=~::::=:::::::~::~::'::',:::===::::=:::~~.~~'.:&:-:.;::~~:\.~:~::-,,:~:r";:....:~~.?:.::::~::=::::;~:==: 
A) cALCULO DEL PAGO FRACCIONADO: ARTfcULOS 38.2 Y D.A. ga LEV 43/19950 ART. 58 LEY 12/1996. 

1. Calculo de la Base del paao fraccionado (Clave ını). 
a) En el caso de Entidadesque tributen exclusivamente al Estado, se tomara eomo Base del Pago fraccionado: 

La cuota fntegJa del ultimo perlodo impositivo cuyo plazo reglamentario de declarac~n estuviese vencido el dla 1 del mes que corresponda, de 
105 indicados en el punto anterior, minoracto en las deducclones y boniflcaclones asf como en las retenciones e ingresos a cuenfa 
correspondientes a aquel, siempre que dicho perlodo impositivo haya sido de duraci6n anual (casilla ~ de 105 modelos de declaraci6n de! 
Impuesto sobre Sociedades, ejercicio 1996, 0 la easilla equivalente en el caso de que el ejercicio al que corresponda la euota tomada como 
Base del pago fraccionado sea diferente a 1996). 

b) En el caso de qı.ıe la duracion del ultimo perfodo impositivo base hubiera sido inferior al ano, habrlin de eonsiderarse 105 perlodos impositivos 
inmediatamente anteriores hasta abarcar un periodo mlnimo de 365 dias. En este supuesto, la Base del Pago frac.clonado se determinaıi 
mediante la suma algebraica de las cuotas de 105 per/odos impositivos considerados. 

Si el perlodo abareado..por los periodos impositivos computados excediese del mfnimo de 365 dIas, se tomara, a efectos de la mencionada suma 
algebraica, como cuot" del periodo impositivo mlis remoto, et siguiente poreentaje de la cuota del perlodo impositivo. 

Dias que restan para computar 365 dias 
Duraci6n del perlodo impositivo 

x 100 

c) En 105 supuestos de fusi6n, la Base de los Pagos fraccionados eorrespondientes al primer perlocıo impositivo una vez realizada la operaci6n, se 
determinara mediante ta suma algebraica de las bases que hubieren resultado en las sociedades transmitentes de no haberse 1ıevado a eabo ta misma. 

En otro caso, euando no hubiera periodo impositivo base 0 este sea el primero desde la realizaci6n de la operaci6n y de duraci6n inferior al ano, 
se computaran 105 datos de los periodos impositivos inmediatos anteriores de las sociedades"transmitentes. • 

En una operaci6n de absorci6n y una vez realizada la misma, la Base de los Pagos fraccionados de la sociedad adquirente correspondientes al 
perlodo impositivo en que aquella se realiz6, se incrementara en las Bases de! Pago fraccionado de las sociedades transmjtentes que hubieren 
resultado de no haberse Ilevado a cabo dicha operaci6n. En otro caso y, en tanto en cuanto et perfodo impositivo base no abarque un periodo 
minimo de 365 dias de la sociedad una vez realizada tal operaci6n, se çomputaran igualmente 105 datos de 105 perlodos impositivos inmediatos 
anteriores de las sociedades transmitentes. 

d) En el supuesto de Entidades que deban tributar conjuntamente al Estado y a las Diputaciones Forales de! Pals Vasco ylo a la Comunidad Foral de ... 
Navarra, para determinar laBase de 105 Pagos fraccionados que deben ingresar, en su caso, en cada una de dichas administraciones, se sumaran: 

Las casilləs ~ y ~ del modeto de declaraci6n del lmpuesto sobre Sociedades del ejercicio 1996(0 casillas equivalentes en et caso de que I 
el ejercieio al que corresponda.la cuota tornada como Base del Pago fraccionado sea diferente a 1996). A la cantidad əsl obtenida, se apticarƏ I 
la proporci6n que, respecto del total, represente el volumen de operaciones realizado en el correspondiente territorio, durante el per/odo que se 

~". hubiera tomado a efectos de determinar la mencionada base de caleulo. .'. 

~! 2. Porcentaje aplicable (Clave ~). 
@1 
j Para periodos impositivos iniciados en 1997, el porcentaje aplicable es el 18 'Yo. . ~ 
~: . Para periodos impositivos iniciados en 1996, el porcentaje aplicable es el 15 'Yo. ~ 

'ıj: 3. Cantidad a Ingresar (Clave ~). I 
ı; Sera el resultado de aplicar et porcentaje.que corresponda (elave ~) a ta cantidad calculada como base del pago fraccionado (Clave @.il) en cada @ 

uno de los periodos de abril; octubre 0 diciembre. I 
t, B) cALCULO DEL PAGO FRACCIONADO: ARTrCULOS 38.3 Y D.A. 9a LEY 43/19950 ART. 58 LEV 12/1996. 

i Este sistema tiene earacter opcional, siendo de aplicaci6n a aquellos" sujeto~ pasivos que voluntariamente decidan aplicarlo. Para ello deberan 
hl ejercer la opci6n en la correspondiente declaraci6n censal durante el mes de febrero de 1997. Realizada la opci6n, este sistema debe aplicarse 
fı obligatoriamente para realizar los pagos fraccionados correspondientes al mismo perlodo impositivo. 
~ 
I 
I 

No obstante, estaran obligados a realizar 105 pagos fraccionados por este sistema, los sujetos pasivos euyo volumen de operaciones, calculado 
conforme a 10 dispuesto en el artlculQ 121 de la Ley 37/1992, del Impuesto sobre el Valor Anadido, haya superado la cantidad de mil millones de 
pesetas durante los doce meses anteriores a la fecha en que se inicien 105 perlodos impc;sjtivos dentro de 1997. 
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1. Calculo de la Base del pago fraccionado (Clave [Q!J 6 [QZ]). 
Los sujetos pasiv05 que hay.n optado por efectuar el Pago fraccionado acogiendose a 10 dispuesto en el apartado 3 del artlculo 38 de la Ley 43/1995, 
deL Impuesto sobre Sociedades. asf como 105 obltgad05 a realizər 105 pagos fraccionados por este sistemə. tomarc1n como base del pago fraccionado 
la parte de la Səse lmponible del periodo de 105 tres (correspondiente al 11P), nueve (correspondiente al 21P) U once primeros meses (correspondiente 
al 3/P) de cada afio natural, determinada segtln las normas de la Ley 4311995, de 27 de diciembre, del Impuesto sobre Sociedadesc 

Los sujetos pasivos cuyo periodo impositivo no coineida con el afio natural, realizaran el Pago fraccionado sobre la parte de la base imponible 
correspondiente a 105 dias transcurridos desde el inicio,del perfodo impositivo hasta el dia anterior al 1 de abril (para el l/P), 1 de octubre (para 
el 2/P) 0 1 de diciembre (para el 3/P). 

Ləs operaciones de actualizaci6n de balanees efectuadas- al ampəro del Real ~creto-Ley 7/1996, no surtiran efectos para el calculo del prfmer 
p,ago fraecionadö que se realice en relaei6n a 105 periodos impositiv05 que se inieien durante ı 997. 

2. Porcentaje aplicable 

a) Caso General (Clave ~). ~: 
Para perfodos impositivos inieiados en 1997, el, porcentale aplicable sen\ el resultado de multiplicar 5/7 por el tipo de gravamen que eorresponda ~ 
de 105 aplicables en el citado periodo impositivo 1997, redondeədo por defecto. ~ 

A continuaei6n se indicə en la tabla el porcentaje aplieəble que corresponde a cada tipo de gravamen. 

Tip(> de grəvamen 

Porcentaje apl ieable 

• •• , ••••••••••• .-- ..... , •• .-. • •• ,. • .. ~ ,........ ·v '_';"~ 

35 25 ..... --+~-.. 
25 17 

. ____ L-
20 

14 

10 

7 

7 40 o 
5 28 o , ; 

·.c·······c .. C cc cL ccc _ c cccc' C cc.ccccc ccc •• cc_wcc_c 'c 1 cccccc ccc_cCcc ... 
o 

Para perfodos impositivos iniciados en 1996, el porcentaje aplicable sera el resultado de multiplicar 4/7 por el tipo de gravamen que corresponda ii 
de 105 aplicables en el eitado perfodo impositivo 1996, redondeado por defecto. M 

7 40 o 1 

20 4 22 o o 
b) Empresas de redueida dimensi6n que tributen segun escala del a~. 

Para perfodos impositivos iniciados en 1997, las empresas de reducida dimensi6n a Iəs que sea de aplicaci6n la escala establecida en el articulo 
127 bis) de la Ley 43/1995, dellmpuesto sobre Sociedades, obtendran el porcentaje de calculo del Pago Fraccion<tdo de la siguiente forma, 

Si lə canUdad cali:ulada como Base del Pago Fraccionado en ca'da uno de 105 perfodos de abril, oetLibre 0 diciembre, .00 supera las 15.000.000 
de pesetas, se aplicara el porcentaje del 21 % (5/7 x 30%) sobre la citada Base. 

Si la cantidad calculada como Base del Pago Fraccionado en cada uno de los periodos deabril, octubre 0 diciembre, supera 105 15.000.000 de 
pesetas, resultara aplicabte el porcentaje del 21% (5/7 x 30%) a 15.000.000 de pesetas y el 25% (5/7 x 35%) al exceso sobre 105 mismos. 

Para periodos impositivos inieiados en 1996, las empresas de redueida dimensi6n obtendran el porcentaje para el clılculo de 105 Pagos Fraccionados 
en la forma que se determina en el apartado "a) Caso general" anterıor. 

3. Cantidad a Ingresar (Clave ını). 
a} Caso general. 

Sera el resultado de apticar el porcentaje que corresponda (Clave ~l a la cantidad calculada como Base de pago fraccionado (Clave [Q!J) en cada 
uno de 105 periodos de abril, octubre 0 diciembre, restando Iəs retencionessoportadas y (05 ingresos a cuenta practicados al sujeto pasivo en el perfodo 
correspondiente (Clave [ill), əsr como las pagos fraccionados efectuados con anterioridad correspondientes al mismo perioda impositivo (eləve lli]). 

b) Empresas de reducida dimensi6n que tributen segıln escalıl del art. 127 bis) Ley 43/1995. 

La cantidad a ingresar ser~ el resultado de restər ala clave ITQ] Iəs retencionessoportadas y 10$ ingresos a cuentə practicados al sujeto pasivo en el periodo 
correspondiente (eləve [[J), əsr como 105 Pagos Fraccionados efectuados con anteriotidad correspondientes al mismo perfodo impositivo (clave [IT]). 
La eləve [1QI se d~termtnara de la siguiente forma: 

Si la cantidad calculada como Base del Pago Fracc~onado (elave [ili]) en cada uno de 105 periodos de abril, octubre 0 diciembre. na supera 105 
15.000.000 de pesetas, la clave [jQI serə el resuttado de multiplicar la citada base por el.21 % (5/7 x 30%). 

Si la cantidad calculada como Base def Pago Fraccionado (clave @ll) en cada uno de 105 perfod05 de abril, octubre 0 diciemb~ supera 105 
11 15.000.000 de pesetas, se debera multiplicar 15.000.000 de pesetas porel21% (517 x 30%) con~andoel resultado en la clave ~~ exceso 
!! sobre los mismos por el 25% (5/7 x 35%) consignando el resullado en la clave ~. La clave l1QI serə el sumatorio de las claves l.QrU y ~. 
~ En el supuesto de sujet05 pasivos que tributen conjuntamente al Estado y a las Diputaciones Forales del Pais Vasco y/o a la Comunidad Foral de Navarra, 
~ para determinar la Sase def Pəgo fraccionado ~ seguiran 10$ mismos criterios senalados en el numero 1. Et pago fraccionado debera ingresarse en eada 

una de dichas admini5traciones en la proporci6n que, respecto del total, represente el volumen de operaciones reaHzadas en el correspondiente territorio, 
durante el perfodo al que corresponde el pago fraccionado. 

~3:[~p';'" d~" p~st;~təCi6n 

~ '" Si dispone de etiquetas identificativas: 
'f~ - En eualquier Entidad Colaboradora de su Provincia. 
il - En la Entidad de Oep6sito que presta el servicio de caja de su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T .. 
~~ '* Si no dispone de etiquetas identificativas: 
11 - En la Entidad de Oep6silo Que presta el serviCio de caja de su 0elegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T .. 

t Plazo de presentaci6n 
,~'l Este documento de ingreso debera presentarse durante 105 primeros veinte dias naturales de 105 meses de abril, octubre y diciembre de ı 997. 
'1 ,"'~0"~ •• ,.,.,,,,.,.,c,, "."'.' 

Indique el importe del ingreso (Clave ~ 0 clave ını) y marque con un X la forma de pago. En el supuesto de que este se realice mediante adeudo 
en cuenta, debera cumplimentar debidamente el C6digo cuenta cliente (C.C.C.) correspondiente. 

No olvide conservar et ejemplar blanco de este irnpreso. que de~ ser iııcluido en e\ sobıe anual de la declaraci6n del Impuesto sobre 
Sociedades correspondiente al perIodo impositivo a cuenta del cual se realizə el presente pago. 
En el supuesto de que no deba efectuarse ingreso alguno en concepto de pago fraccionado. no serə obligatoria la pıesentaci6n del modelo 202. 

:J 

" ~ı , 
-"! 
" 
~1 g 
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ANEXO iV 

i'A;gencGı: ı;ı:ibUta~, 
• cN.c1On Oı:ıı~ı 
c :c:a.-ıicləd FOıaI cı. , 
, 'Ad!ninlstrac:l6n ,de , 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa . y tiquidacl6n Miativa,aı 
, Perlod0lmpoSitlvotompren~ido desde ' 

1199 

Nombre 0' rLıZ6n 'social '. , :i • 

. ,PomiciliO'fiscal.iıombre vra publıCa , N6i'nero "tsc.Pi$oPrtatt~l~fÖri~ 
~ ; 

: : "2' ::~,;<,~ 'E ;f~ l' 

Declaraç~,,~~~aı .' ,.;: , ..... ' .. , 1, ',' ,. ".. .' . , ,."; .' .. . ' •.. 
:;:~: .. ~.i~~·i:Ie~,~f~~~:es:cPmpt~~nt~j~·~~.\~ra;~~.Ia~j~~~uı~~i~~.deı ~fSmo.~rt:~ h;npost~i~t~fnt:tJque'o.marcan~_~:uha .. ıt~~ .. et.·recua~ro; .. 

'l~~r~:" . 

,~~·;;~tIat.'Por:·!,,""'''i~a~·~~''''''~'dct ~s)'. 
Principal 
Otras 

,~ .. 

I~iw!!~j~L~~~!~~~~~i~=~~~l~~~,!Z~~~=~!!~~~~TJ!u:~=i~!:~t~ic;.:ı"i·i·~lt~,,*1 ",,*~~"~~; •. : 
.".~~; .. : 

0. _______________________________ _ 0. __________________________ _ 

N.I. F. ________________________________ _ N.I.F. ____________________ •• __ •• __ _ 
Fecha Poder ________________________ _ Fecha Poder ___ ••• _____ • ________ • ___ _ 
Notarfa ____________________________ _ Notarfa _______ •• _____ • ___ ._. ___ • ___ _ 

;.: "l'- .-, 0 

:"~ r,·· i"' 

: .' ~{ , 

0. ________________ _ 

N .l. F .• ___ • ____ • ___ •• _________ • _____ •••• _ 
Fecha Poder _______ ._. __ • ______ _ 
Notarfa _ •• __ •• _____ •• _____ _ 
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: !" de dominiO' 
I ejetcido al final 

; I del ejercicio 

I 
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.' '. • <" .•... . ...• '.' •.• ., ......... . '. ". ..' ~(Ie adIN!} •• :n Partidə$.lI)i~..Partidaıi ıtobəı.s porı:anceplQıı, :::1:-'::::::": ~mı:;:s~ no .ex'~~--·~3~";'~--·'~ ___ '--·- . __ .~=- c .. :~"::-+-~=_dJj' . -tH'~~ . 
G._ de i~viıst. ydesarrollo. cçııcesione$ adlnn,,1 iırop.indu~rial-:-•. lm:ı.. ı 104 _' 
.F'o"do (le eomerciOYdllnic:hQs <Le f'aspasO_' __ ' ':' • ..'-,-__ d.!Q!L.. 106 . . ." 
Dereı;iıos sobie blenesenreg;men de arıenılemKınto fınanciero~ •..•.. ' ··!-ı~10~1~ _____ _ 
Ol,a inmovUi~~ lnmateriaı __ ·_· __ -,-___ ._. _._._-",_. _lL09~ _______ _ 
Totales ~ ___ L_; .... L_.:.l.. .' • . .,,~,-__ .....c..:. _____ .. ~L. t.201,~1ıl......._. 
Inınovlll~dc> iı'ırnalo!dJıl' ..;L;'---_:"c .. __ .-,-;'--J..-'---C---,.---'-'-~-,-'-,-'-. ~~-. 
Terrenos Ybiehesha'tı.it.illes"~"'-._._· _____ :_~:lll~. 

.. . ' .• " ..' ..... .. . ". .• .. .. "'ıl1 Construcc,oneS -";--,,--,,"-+ .. _~.,..-._-. -' -~---"c- ı...t=.-. 
·lnstıiıaciones.t6cni~"s YmaquinariƏ ___ .·_· ._._. _..:.~_lı~_· _____ _ 
• Ptra~ instalabones,ufillaje y mobiiiario ____ L ___ ~( __ ! ~.;1~2:ji'--_-_----_ 

Equipos para procesos d~ iiıfO,maci6n .. "'c. __ .'-._ .... : ~. __________ _ 
Elementos de transporte.J. .... · ' .... __ ._:,-. -.-.. -.J----~-, L125 . _______ _ 

. Inmovilizado an cu~.ı_· . ____ •• _._,_._. ___ '_'_..i ıı~_· __ .... 

. otto inmovilizado material .....i..c-"--'-._. _,-.-,~J._ Lı1!L.. _____ . __ 
:T tal . ;. •. ..'," ' .. ,. ..• "'" · ••. d 130 

ı:-::IIz...";;rıaı _ . ..-. '. '. .' • •. . .~.;": .,-,. _.l __ . __ ~;._..:.~_'__'__'_;,. L " .. Jı.I;;l34::;;·~ •• ...,..,,-,--ı--:-.,,---~ 
ParticlpiıçionesenempresasdeJ grupcınoÇonsolidadiısc.;.:1 135 __ .~. !136:'·d'.· 
Credilos a"mp(eşas ~el8rupq no cı;ın$i:.lidadas-'o-_;.c..J.:!·ı:ı7 .'.~. ________ . I 138 . 
Partidpacionesan empresas awCia<las_· ._. _: ___ ' '_'. __ ! 139' .... ______ 1.1 . .;40",'. '--_______ _ 
Credilos a "mııresasaSOCiadiJ$" .. ' ·~_-:_+.lU4ı ........ _ 1 142> _______ ,1· .' ,.-, " 
Carl",a devalC)r!ıs'" ıaigo plllZ':' .;.;~iI143· U44. "';'Ud, 
Olrosdcredilos__ . __ ...•.. .'. ___ ~_ ... '1.'· ....... ' . 1 i46 ., id :' 'Hi 

D~itos y fian~s conslitul(losa ~·pliıZd ~.;.;:L~. . l!48 •. ' .• 'il" i 
Ad.ınjnislracioneş f'ublicas a 18<80 pıaıo __ • .i._ .:.ı..~9 !!H 
Totales_. -,-_:... __ ._._._..:..-. __ .--_.! . : __ ,.:.:. ı 150,· ,"ii 
Innıovillzac/onetfinancleras ____________ •. ______ . _____________ ._: __ .~_~""":"." ..... :' ... 11$4 ~ ____ _ 

,"cclones d~ıaııaç~ doini ... rite_·. -.' -' -- . . .... '.'. '.'. :'.' i .. • •. ,.r-l·=, •.•• ·.!-Iı .. .t;i:~~ . .;..,·.-------
o.ucı-~'-/onet .. tr4fIcoalarpplazo __ ;'i ....< _--,._. ___ _..... :ı; 
f .... ckıdeCfııN!R:io «le la consolidaci6n __ ~. _. _________ ----. '_.' __ . -' ._~~ ,_. ,_"'_' :.. ___ ;~;..--c~' "',;:, 

G;ıstcısadl$ti1bulr ... 'I8IiO$, eı-Ic;Icıa-+~~._-: .. ' iL .. c_· __ · ... _lL .. , .. .......ı. .. _· _._ ...... '..i' ·.1 •.•. • •. ı.J...l, 

'Al:çIonı*pıır~~ .xı.ıctas ' :: ,,:-_ ... _._~~~....". _________ =! 

Exjs1enı::ıas..i"c. .. ''''.l.' -+-
:'::C:~tas yprest~I~~';~Ci~C. .. --L i ıHri',-'·-:·nnmm.--.~m .. ;'-":·, 'c.:.: """" 'Lbfiıia 
Empresas del &ruPO 110 eonsolidadas y asociadas, deudoresc._ U§.Q . .., ,'.i.: .'1· il!'. 

; . Clientes 1 deudores de dudO$Q eobro __ . __ .. _~ __ .n~~..; __ .. i 166' 

i'.Admlnj~'acioneı; PublicƏ$..L.';'_· ____ ~-... -. _' .-,--: : ı-1 .J1.ı;6uZ:;..· -'-----"'----- it· 
-' Otros-deudares > - . ":':~;;':';~.' .. l.J.21~68~~ ___ -,.-:-___ '''':,0,:".;; 

Prı>v(siones ~ra iosoJvıını::ias. . . . :..L~--..;. ... -:-..i l' 169~ .. _ -. 'C.-. .,.,...,....,...,..".,...-,.....,...:;: ., 

Deııd_ . '. ....;....'...:. . .w., ~., : ,·,[;ili.!,!o.:.:..t~~.,.....,-..."~,..,.,..,,. 
Pı!rtiÇipaciO~'~ ~~;;-;"poriO consolidadas.;.h?~ i'17~--' j 

Creditosa empresas ı:ıelıırupono consolidadas_._ ' .. 1175 • [176 . ____ _ 
i. 'Pertlcipacionesen empresas asocladas_.J..._~l· ın; ;1 !".::1-:-78",. _______ _ 
i' UCreditos il "lT1ptesas asociadas _ .. _. _.-__ ._' _._. i...< l g2' l]80':. 

;: Ptras inversionas financieras temporales . . ....•......•. i •. ,.Llaı • . Ll!!.2_· ---. t: 
Totales .. •. . '.' • ". 1183 .. " U84 ı .. '.;'.t;,· 
Irwersi<ıııM, tinanci_ .......... Iu..,. _____ .-· • ___ .... "...~.:;;-'-'''' •.••. ,,-'--'-'_._,.,,' _. ~ .:;~;_18<>, --------i 
Aı:c~ dıe la ııociedad doıriinante a corto plazo_'___ '-_____ .. ______ .. _________ L 186 _______ _ 

=~ .,.,;.~.==--. ------·-~:..L---·-_=:::=__=====:tt~ ------
Total ac:tivo. ' _' ....,~__. ~ .. ı 190 

, - ~ -, 
~ .; • t 'c 

. " ~ 



9612 Martes 25 marzo 1997 BOEnum.72 



BOE num. 72 Martes 25 marzo 1997 9613 

, , . -. :., : ' , 

donsumo -d'e:'m~rcade~fas (Compras net~s +- vari~~16n de. eXistenci~s)_.;.. ____ . _______ • _: __ ~ _______ ~ ____ ....:...:.. ____ ~ ___ L~.Q,?_; -__ .~~._. _. __ .~~ __ 
ConsumQ, de materias:primas y otras riıaterlas consumibles.(Compras netəs + varia'ci6n Q~ ~istEmcias) _-____ J~03_. ___ ., ___ _ Qtras gastos externos :.,-____ ,.-________ ,'-_~ __ -_c __ ..:~ ___ • __ •• _...: __ . __ .. --=--,.---'--.---'-..:-. ..:--------,--L'!Q:L. ___ _ 
Aprovlşi<>namientos_-,-_·_. _. __ . __ . _________ .--..:-_._. -.--' ________ . ______ -.. -.---___ ~_---.. .......;..._'~.~_._. _ _'_.'_!29!:L • ....,.-----

~~;J~~;a~ ~~:;:(;Sa·~~rgo -;;~~~-emp~~;;;;:::::=. __ .=::------:::==:::=: _____ ~--,-,·-~=:::=~.:::::: ______ ::_---'-' ___ . . ___ !-L:::!~~~;-__ ""· ---.----. 
~pprt~cion.es a ,plane:s de pensiones y otros' s,istemas complementariOs~ _________ ....:..._ ___ ~ _____ ..:.. _____ ,-~--L2,Q2 

'~1::;~:;~~o:'7i;~~=::~_ -"-:=::::=::::,:::::~~=:=:=:=:::::::::::::::::=::::::::'. '-::=: _____ • -=: ____ --.=~ __ ~ ---: l.:;:~i~·i .. ·-7-~ _____ _ 

Gaştoş de personal ___ .-----.. --,----.--'---,---,-----... ~.--•• -~-----.--.'---_ _:_.----:.------'--,--.. .:. .. -., ,_.------,-_. _. ____ 'm ___ ll.;3~1~4~. -.".,--~' 

Amortizaci6n de gastos de estabıecimient~-----------,----.-'--'--~----.-:----.---.. .l.:.. ... ----. ..;.._'_. __ , __ : _____ J_.ll5 Amortizaci6n del' inmovilizado inmaterial _____ . __ .. ______ .-' ..... __ . _______ -' ... _________ , ________ ~_.--_-.-. _. __ '-'-___ . L3~. 1!:6~ __ ~ __ _ 

Amortizaci6n del inmovilizado material __ .. _____ .. --------~--.... -----.---------... __ .. _..,.,.-,~_~-~_~ _. _':"' __ .. _. _, . .;. ı.,;;3,,1~7-,. "". ___ _ 
Dotaciones para amorliiaciones de' inmoviliDdQ: __ ~ __________ _c_--_--~--l ___ .-· ___ -~------. __ .--_~-: :_._: _~_,-~""':':"' __ ,,""~;' ,L3-:.:2;c:'O::...~-----. __ --

. . 
, - ' - - :.. < 

'"' :. . - .-. ..' _ ,':. :. '":; ":',,! ::. J321 ·Va.rlacI6n de las provısıones de exıstencıas ____ ·_~ _________ __,_-_ .. __ r-~-_--_ --,---.,--~--:'.....;.._------_;_ -.~--~-"'--~':"'- t~''i., .. :--'-----~~-----Variaci6nde las provisiones y perdidas de creditos incobrables _____ : _____ .;. __ · __ ... :-L,--·-. .-._. ___ ._' ___ ._._, t-,3",2;!2~~ _____ _ 

V ~ ~6' dı' • ~ d t <f' • • . .' • . ,. ..' '." '[323 . artaCI _n e 0 ras provısıones e (a, ICO~ ________________ ,. ______ _...:_~ ____ -_;_----~~--::__ • .,;.,.---...:..:,.-.--. __ ._~ __ <.;;.~.'-'!..,., ._ ___ . ____ _ 
Variaci<>neş de la. provi$iOlleS de trjfiCD ____ . ___ ._-.:-.: .. - .. -:--.:.--__ ;~ __ , __ ,_, __ , _____ . __ '_ ______ ._Ug!i:, ______ , ____ ~_ 

;~;~~:~S __ :~~:iore:: __ . _____ :::--'-'=:::=::==::::-----=:==:::--.----:: _____ =:=-..... -------~ -.';. .. ' __ c .-.-_. __ .. ,L~ ~~-' --~-----_~-= 
Ot d t ~6 ~ t '. . . . .~. .• ( 329 _ _r05 gastos e ges i n corrı~n e __ --:; ________ . ___ .,.. ___ .. ______________________ .. ___ --:. __ ,. __ :----'7--' ___ -.-_-:-_. __ -__ 1. ~ ___ • ______ _ 

Dotaci6n al fondo de reversi6n __ ._.-____ .,. ____________ -'. ____ , ______________ ~ _____ . __ -...:.." ___ ..,.:.;-'-.-.--~L2'!Q..,,------, 
otros gastoş de explotaci6n . ___ . __________ ----,--.---------------------.----------.----___________ . __ :_---'--'-' ____ .--: ____ LI ::;j3:::3;::... ____ ~~ __ ~ __ _ 

Gastos financlerQs por:deudas con empresas del grupo 00 ~O~SO'_idadas __ ~--~--.;--------~~,.--______ ı~_~~ _____ ı.::3~3::::4::.·. __ _ 

Gastos financieras por:deudas con empresas asociadas ___ ~ _____ -_-_____ _:_-~---_--_,._~-~.;,~~~~~----~-_-· _·_~ .. 1135.,._---__ -. Gastos financieros por deudas con tercerosy gasto5 a5imilados~ ____ . ___ .,_._. _____ ,_._.-. _._.----. _. _. _____ .;; L~36~ ________ _ 
Perdidas de invers,ones financieras _-.. ___________ -__ ..... ____ ..;.... ________________ ..;..i...-:.;.,..._. _: _~~ _____ ..,...~~---~ l2.37 

f " . '1 d . '. .·ı 340 Ga5tos mancıeros Y asım_ a 05: _____________ .-· ___ ._. __________ -,.....i_...:;..'.......;_:.:... __ '~...:..-""""":...:....--• .. '- _.-_._. i'''''''''''~ ..... __ _ 

Variaci6n de laa provisiones de inversiones financjera5 ___ ~-_ -~--~~--~---~~ .• ,~._-~--.~,~-~----;~-~-~--i~--~---~ 
Diferenciaş negativas de cambio .. __ ~ .. _____________ . __ .. , __ ~_. __ .'_ _________ . " ___ c .. ___ , ______ ... -.-. _'_. ____ .. _. _~_. _._.,. 
Amortizaci6n del fonda de Comen:iD de la consolidaci6n __ ~ _____ '-_____ , __ " .. __ . __ ._. ,'~_._._. _ ..... __ . _.'_. _" _____ , 

Variaci6n de laş provisiones del inmovilizado inmatertal. material y ca_ de conırol no consolidada"':_~ ___ ' -'-,; ı-.:;:.:::::...----------
~rdidas procedentes del Inmovilizado inmaterial. material y cartera decontrolno consolidada --.-.------,----~,. ı-:::.:::.::...-------,-.~---
P~ d~d "6 de rt··· ied' d . on I'~· .. ·- : . • . 346· 

"=~d;d:: :: ::::.:.ı: con':c7':::·I: ::'~ad :..,e;i~: ~--= ~;~ fin~~~~:.~~;~;-~onsol;~;;.;== I ~~?_-, _._-
G;ı$toş extraordina'iDL-l ..... ,_ .... _._ ... ...;._, _______________ " __ . _. .. __ , __ , ____ ... ___________ .. __ .. ...: __ ._. ___________ . ___ '- 348 

::ı:::::~:~i::e:~::~~~:: ___ =::=:~ __ ...:::-'--'-;-._c • •. -==:: .' -.::::---:::-----::::----------------'---.. --- 1--=:-::_--
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, ; 

··'§Jgf.~~~-~Ji;·10·_~:;P~~_Y~~··~·-·_·~-·-· --
;JlT1p9rfe, netpde la çlfr~ de :neııoc:iQ$ _"" ___ ;;' ;--_. ~~~~.~ .. _~"-i ____ . _. ~--,---1--"-;'~-c~-ı- L~1>:;.'~ ___ _ 

.··Aumentps de existencljI$ depr«lpctpsteıinlriactos, eneursQde 'əbtlCiıc:i6ı1-"-~.~_. -'---1-1-'-' _. ___ ._~_LiQ~ . ____ . 
'; .. Trabajos efec;tuados' porel gruP; pat8 ;eliri~nzado_...:._!_·,,;,,'-. ;'. ' •. :,:,,:,, ___ .;._. _. ı-i-_",-"-, , , ~L~_~_:".,.._ ~!_-.-,_~ . . ~.. . . .. . , ,-, ;: . . ..... ; '. . .' : -, . . . - . . . -, .' 1 i,' . ; 

.ıngr~sos acc~sorios yotros ~ gestiPnCorri~~te,-' " •• _'. : ':...:..-,-~,.--._ •. _"-:.. _____ ~~. i •• J--,-~._I~. ___ _ 
$ubven~iQnesa·laexplc;ıtacipri~,...: ;. .ill ____ .,.;.~_'___~~----~.--.:---.:...~-----l.-..:.i-· ----2....l-... L~ıı_, ________ _ 
=~ro:i;;:zI::~OS ~ga~4L:.. ' ____ ~=:~~ __ : L _~~~~._~ __ ~=i.; .:~==~~-~_=="--.-==:!-~~~J ;4ıa-------~-

~. :.:.;.: . 

.•.... '·.:~:~::::::::~::~~::.·:h.·.:::::,::·':::i::' ~~::_j~I.~~n~.lidadas~~.:.._~_----c'==-.--'~c-~= __ ~_~ ~ 4.~~ ..• -' ---------

. !iıgresos ~epartiCipəc;ioneseii ·çapiİatenempresas fuera <lel grupo ......;ı •• _...l.-.;. • ..: ___ ;...~ __ ~ __ • ..:_. ___ ._. __ . • 

... ··.1n~ ~,e' ~ic~paci~,enca,pltalde ı.m~no C()(1s01i~adas-::-".::"' __ .:-: ___ . ______ .. ___ "_c •• .,. ___ '_· ____ :-:_:.l\.,4..:,};;.;9;;. ....... __ ,...,.._. __ ._ 

---------, 
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. ." ,,' , ,. .. , Partidas globales' pol" coneeptos' 

Accıoıtlstas J)Of .. deseni!ıi>ısos,no exi&idosi.:.c.~cc_c.._' •. -'.;..;-,~ ..... _""_ .. _ ... _ .. __ " _ .... _.~_,..i....,.~_,-._~ .. ,"". __ L~, 1.19.1 ________ "._ 
AcciQl1e$ ,de.la.JQÇiedad domınante ..• ___ ... _.~._·_ ... ~'-... ,_."_ ... _ ... ,.LL_ .. _: .. __ ,._ .. _ .... _. _~. L}02 . __ -'-__ 

f d · A '. dı' I'd '6' " '. ,,! 103 Lı04 . on o:ı,Je çomerclO ,e a conso i acı n~ __ ....., ______ ~ ___ · _____ • .,. ____ -~,-~-~"-"-,,. .. ,-~- -v.y~-....-_--:o~._~--

Foncıo.dec:omercıo de"', conııolidac;i6n __ .... _ ... -,.-. _. _ •• .;..c.._..-'-_._' .. --.. --~._.c-~~~c-:-:~,.c 
. G_ arrıorti:r.ables_,.. ... __ . _ ... ~---_ ..... __ ._:.... ___ ..... _:",,_,,_,,_,, ___ ,, __ . _ .• -_..:..... ___ . ___ '_. """ 

.~!lC~ sobre bienes' en "igimen de arrendamiento financiero .. ':";'~. U29 . ' 1!-·~1~10:;:.,. _____ _ 
'01' .' .' ',. '. • 1 ,. .1111 . . i 112 ,- ro .ınmovtlızado J;nmatena _~ _______ ~ __ ~:-____ ~4*' ________ ~ ___ '_'_ L.t. _---

Totaıes_._-..... -.-· _ ...... ,._ .. ___ ......... -. __ .... ';'.c.c. i 11:L __ ._~ ..... _______ L.:.1.=.14.:....~ ___ ~. 
ıiırrıovilizaciones inmateriale$ .... _._ ... _ ......• -~.-__ .............. ~--... --~.--.-.-. :-...... _ 
Terren~s y construcciones _____ ~~~~_7.; __ -~_~.,-_. _ _,.. __ ~.,_~-__:'~-11}Z> 
ınst~,ıaciom!s tecnicas y məquinəria .. __ ~ __ . __ ; .... ~_-:--.., ~~_,,~_.<,, ___ .... ~,~ __ 
Otro in~ovHJ;z.ado mateiiaL_;... __ ~ __ ~ ____ .~ _ ___ '------_..:.~L."_~_~_~ L!~L~ __ _ 
Totaıes_ ... c ......... __ ............ _ ....................... " ... j ... LI1::ı.. .. , ........ ~ -, ___ _ 
Innıovilizaıciones. r:n.tiiriales ___________ ~_~ ___________ :_~ _____ , ______ --------:.._. ___ "--~_ .. .:... 

Participaciorıes.n empres;ıs del grupo no consolidadas y asociadas ._ .... U . .?L_.~~ ___ .... ___ _ 
Partici,paclones en otras ~mpresas __ ~_--.-~ __ i..J_~.,;~_.:....... ____ LL.2..2 ........ : 

~:;~·;-·;~~·~~;~bl;::::=~::.... .. ~:::=:::::- .' .:::::::::~:: ll~:.==:::==== . __ .~.:.~~~~_.i_. _·_c: .... J.21ı.. ,.,.1"'33:::..;. ____ ..,...... 
Titulos de renta lija de empresas del grupo no consolidadas y əsociadas •• L!~? __ ............. _____ ı 136 ________ _ 

Tftuloş derenta ·fijıı de otrasempresas ...... ~_· _ ... .c .. c. • .:.Ü2L.. ___ '. 1".13,,8 __ _ 
TotaleS ... _. ___ ......... _ •. _._~ .. _._ ... _. _. _,~"_.-.-,, U39 .. __ .~_._._-..---,. !ı40, " ......•. 
Cartera. de renta fija_. _ ..... : ..... -'--..... __ ..:.._ .. _:_-.:-_ ... _ .. _ ...... , .... _ ... _., ........ ~_;_'-.. __ ._. _._' .... , ... ,:.. ... ~ ... ,.:._ ..... , t;.!,:lt,~"_--'. __ .. _, __ 

C "-·1·' d' 1· . . I'dad . . d . '143 1144 rcul os a empresas _ee grupo 00 conso i ,a_s y asoc:ıa əs ___ ~ .. ___________ - ,-: ______ : 

, oiros creditos_' __ • __ · •• __ .... , ..... __ • _,_._ .... __ . __ .. U~______ L!.'~6 . . . 
. '. .' t 147 i 148, , . .' . 

~:i~ ..... :=:=::::: ......... ::·-~ .. :==:::::::::=::::::=:e ...... :::::~~~::: __ ......... __ . ...:==~=~_~~_._._.:..~~.~ .... ,.1 i49~.-_ ..... ~ __ .~ 
Empresas d~lgrupo na consolidadas y as6ciadas_··_ ...... _ .... t~.':;~ .. __ 1l';;2 . 
Administrac;one. Publicas.. __ ._ .. _". _____ ._ ... --... ~ ... L~~3 1..,,1~5::4 ________ _ 

Otros deudores~. __ .......... _ .... _~.~ ....... e~ ... ".m_._m-.".1155-_. ı-i ~15:-:6~ __ _ 

§~~~~T -=~=-:==~=.~:;==~:: __ ~ ___ _ 
Tesonırla _.' . ____ . ___ ....... ---'-.. __ ._~ ... ~_; .. __ .:...-"" __ . _' _. . ,-'-_. _'_',,_..:..:..c.;..c..:.._", ıı6~ _______ .. " .... _ .. " 
Ajuste5 porpe,iodificaci6n __ .. ~ ____ ...... _ ...... _. ....... - .. -.o,-... _-._---~~o.l.,.~....:.::. ... .l.L.oc Lı,~lL _____ ..... _ • ___ , 
Entidades d. c~ilo del grupo no consolida~as y asociadas (Ecı.,_.-.... p§z L!68o..· '-___ , ____ _ 

, Otras entıdades de credito (EC) ___ ...... __ " _.; .... , .... L~L___ ..... ___ 11.?Q..~ ____ . 
Tolaleso._ ..... _. _._" .... _ ... _._. ,.,~ .. cc.:.._·_· .... _ .. _.~._;U.z,L_. __ ., ___ . ___ .' U7",2:.;.... __ , 
Entidades de crt!dlto(EC) .. __ .. __ ._ ..... , .. --; .... _ •• ~.,;, .. :_ ... ___ ~. _____ • --.... :~---.. ; ..... __ . .;.~ .• : .. ~ L=..'''''-__ ._~ ____ ..... .. 
Acli, .. dudosos de empresasdel gruPO rjo cQllsolid.!ııas ı asociadas ((cJi • ." UZ..L _________ . LE . .::6o..· __ _ 

Otros ac:tivos dudosos (ECl_. _· ___ ·.-.-·-.-· .. -.-.-UZ.?-............ --------· l"W!. . __ < 

=~:.;;~-(EC):::::-.. · .. ···.~._=-.. ·· ._~.:=~· __ -=c:-:--=-----==Ll= .. " .. J..; .' --.. HI8 .. L-____ .... __ 
Cajasy biirıcQ$ c:entraies (ECI ~._. _" _ .• i-.. -. .......,...;..;..:~-·_-...... - ... --.... _ ... --.-... -._.-....... '--.l ...... - . .l.U83 . __ ..... ___ ..... 
Aplicac:i6n del Fondo deobra JQÇlal (CA) '1 del Fondı;ı de educaci6n y proınaci6n (CO)~~_ .. " .. c.:..:. . ....:.'-..::..~,..:....c..i.:.. 184~·. _______ . __ 
Provisk)nesWCnic;asdel reasegQfQc..,.icıo y reVCıc:edido(AS)_c_ .. ,. ... _.-._-._· -. --.,. ... _ .. ...l,-. .. ,c:._-. __ . ..:.~ 
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. '. : ; .,: -:! " '.' . - . -: : ~ ;. - : -~. - . .' ~ . -,: - : --: -- ~" ,: . 
Sueldosy .alarios ~-'-_-:-_._""::" __ . _.~,-_. <;,;-,--_:_._~ __ ...'-.--"-' __ ,._,_:.....,._._ .. _. _.,......-~.l1.03 ~. __ ~ ___ _ 
Seguridad Social a cargode la empresa _______ : _. ___ ._. _._. ________ .• _.~ •• __ :_:_ ...... ~...,..:-_ .... ...'_~--. t2~ ___ .. _.~. ___ . 
:Aportacion~s: 21 planes de pensiones. ~ otroş. sjştt;!m~ çOn;tplementariOs ____________ ~ _____ . ___ ._~_. __ .... _~_~ ____ • __ ~ LA~,~_~ __ ~~ ___ _ 
ld·'· ...: :.. .:" ... ı 306 . =~~~'E=~~s:- ·~~:~~:~c .·_:::i~~~·-~:.:::~~: .. : .=-:~:~ ... =:=~~~.-.~~:::::::::::---.::::.-.-.... ::_~::-------:=:~::~.~~~~~-==--_.-

Amortizaci6n de ga.to5...: __ " _. _'.".' .. _-.. -.. _. _ ....... -----:-'--... ---:---.•. --. _. ___ . ___ ... _. _ •.. -.,.---~----,-.. 7" l1..ı 0 . 
Amortizııci6n del inrnovilizado inmateriaL_ .. _.-0-:_-:........;-... _ .. _· __ ..• _._. _· __ ._--_-.-...,.-•.. :...-.-.,...;l.~3'"'1"'1~-
Amortizaci6n del irimovilizado materiaL-.:._._'-,_ • ..;..-+-_;....;. __ ~ ••• __ -''-_.-.-· _. ______ .1312,.,.,_..-___ _ 
Ootaelo mOrtI . dı' -1' d' ,. .. , : . ' "" . ··1 313 

" '. nes para a zacıones e ınm,ovı ~ ~-.. ~,-:-.--~---'--..,-....,...._ ..... --,;-:------:--: ---'--. -7-~-7~~~-:-----:---.,-;~«<-;.-.-.. -.-. -~''"'7''''"~ 
, -. . . : ' , ,. ." 
~ : Ootacion~s ;a :p,rovisiones de existencias~~~:_L. __ ._ .. _--...:._--:-.~. ____ -:-_.;-=:-~_:~ ____ , ______ ._. __ ~ .. ~._..'..._. _, ,.~_. ___ ~_ ~X1_",_~,»,~~ ___ , __ _ 

Dotaciones 'p pravisiones de' deudores y creditos-__ :-_:....._~.,_~.~ ______ ~-:--:..~ __ .... ~ ____ : _, _. ____ ~ __ ~_~, ____ ~_.l.ş:ıL._, ___ ~ __ ~. __ 
Do!acion..s a proviSiones de cartera de renla fija.~_ .. _· _._'_-.••• -_. _. ___ .'-.... _. __ :._._. __ .. _.-._-... ---.-_-. _. ___ .~_.,.. W~ ___ . ____ . 
~taciOries a: provisiones, d:,=~ carter~ de renta varia~ıe:-·-··_-, ,,-----, __ ~~ ___ ._. __ . _._.--.-.-: _~~_.i 3'17 . : 
otras dotacidnes netas a. provisicin~ _~ ••.• _. ___ . _ .. _ .... -'-'--.:._.~'-_,._...".. __ •• ..:.._'-_. __ : _ .. 4.;...: .... ;.;:...~Lll8 __ ,.------.. 
i>otacI!>!1t$ a'provlslones' (netas. de. aplicııcionesl _._~~~_. __ ~ ••. ___ ~._.-'--,.-' . .........L.~.... 12.!JL.... ___ ._. _._ .. __ 

" -,' ,. ".) , ' ,'," " " ,.,,', , ' " ' ,. 

=-E23=;?~7'-~-E~~:-- ~~- _:~~~~~~f --== 
COm. • . ...... • . ,.~} . .'. . ..' •. :" : : t 323 , ısıones y pa'ı,n.lpaClones ~ _____ -:-_. ___ .. ~~-.,~-__ ---_--_-----.--:--:~-~----~---.;-.--~~-~~ _____ ._, ......... .;.. i~ ___ .~ .. , ___ • __ 

(.) Coll1isiC)ne$ y particlpaciones del reaseauro cediclö y retrocediclö (AS) ••• ;..:...~-__ · _____ --"-__ ; •• __ •• _._. _.-• .,.--":"'- i 3'?4 

Dlferenclas neptlvas dec:amblo.:J. __ • ____ • ______ - ...... --..,---.,.------. _. • .. _ .... _ .• __ •• _":",:'~_. _'._ .• ~ ___ .... -._. _. 1.325 _. .~ __ 
Amort~~ioSn del f""cIö decornen:io da, fa cansalidaci6n_· _: ___ .. _,_.; __ ~_,'_._ .. _. _. _ .• _, __ ., . .' .;..:...:.-_L2~§._" __________ , 
P&dldas procedentes del Inl110llilizada material e. inrnateıial ___ · _.: J .. ..: .. __ . _. ____ ~ ___ : ______ ~~ _____ . _' _ .. .- L~_?L .. ____ .. ___ .. _ . 
PofflIldas praced8l1te$de la c.ıtera de ronta flja,-~._.· _ . .• L.-.. ... ...... . i_ .••.. _ .... _·_· _.~----.,~i-'--~.,.Ü~8_ .. ___ ~ ____ _ 
P6rdidas. procedente •• de 1. carterade renta. ".riəb/e .IlOCOIIsalidada ___ • ..---..."..-'----:-~:-+ __ --7--- L;ı29 .... ------. ----
P6rdidəs. por enajenaci6n de particlpaci~ ensocledad!!s cansoııdadas __ ~",:-___ ._. _.-"-.. -. .;~._,-. __ ,..;.[330 .... __ •. ___ _ 
PofflIldas pol' operacl""es con acc'-s de:lı\·socleclad·dcımlnantay con pasiVOS flnanclel'aSdef lP'\IPO·c<ııısaıldado._ .. l?~ ______ .. _ 
==:::ı::::i~~inariOS -ı~;';--'-_L~·:·,·--·--::::7-.. ·-~:::: __ L_·-··· .. = __ , ... _::::::--· ____ .;.'~~ ____ ;..:= ti;;· _ =-~--
Resultado del ejerclclo.atrı))uıclö a .. soC'O$ externos (beneficlol_· _ ... -._. __ • __ . ·_._ •. :...,..~.~ ...... :..c..._.;.;c_~.~ i 334 •. __________ . 
R ... ıtado delejerc!ckl atribuida.lasocledad dcıminal\te (beneficlo) ~ ... _._. ___ . _-,-, __ . _ .• ______ c_·_·· .•• Ü~§~· ______ . __ _ 
Total c:tebe-.---'----. _,-'------'-:..----1-'-.. --: _: _: __ .. :.. ___ ;..-----... _ .. _ .. _-.. _ .. ___ -__ > _. ___ ._1 33& __ ......... ___ ._ 



9618 Martes 25 marzo 1997 BOE num. 72 

Denominaci6nsQciai deJa şdCiedad dominahteJenfiı:1ad cabeza de'~i.ipo 

~ Importe oeto de la cifrade netc~ios (excl. f:C y AS) • ..".....L. __ • __ ._. _ .. "_.,.,.~_~' _"_:~"'~~ ',i ~::'~:"'E~U :;.': .i_l; ., ... "1.1 4Q! iL > ~, ___ ~-:,~-
A~ıMntode existencias de prOductos tenninad~r.rı' curso: d.e fabricaci6n~ 'i ;'\_~, 1,1 ; Ll19X' :~._._._' ._ 

'. '.,. .' . . .•.... ' • .';: i .; , .'; :: i::.. ,; ,; . .1 403.' .. Trabajosefectuadcis por elgrupopara el inmovIIıZAldo..,...-;--__________ .-. _' _. __ .-. _~ __ ._._:_~--... -~-_--.--c...- ~ _____ ~ ___ , _.,..-~ 
! ' ~':-

0trPS iniresospe expl~i6n ..:-i--.~-"~ iL' J f-"L, .. ~---.,.;.'-~-c:.~, . ..:.;...~_ 
'. • 1 • 

Inteı'e$eSY1'endimientosasimiiados _. _____ .,_-'-'_ .... 

"Comisiones .,e~ibidaS (Ee) ___ ." .•.. -----'~_ .• ~ _____ . .;.._. __ -~. _____ ~ ___ ',:~:.: '. _. _' ::.; . ii' ':~lL ; ' •. , Lt 40E;'i ..." --,._...,.-, --,...-........,-

Primas y ~. (~) . ___ ~": ___ ._ • ....; ____ ~~_:; ___ '_._ •. '_. ~_ .. -.. _. __ ~_'_' _____ .~_ .•• ~~L.: .. ___ " .. --l-~-.,-"L_~ .. ·, ,'~..l r 407.[ .~~. ___ .. ___ ~_. _> 

~;:. / 

Divi,dendosde ta cartera de reritil variable no .. consoııdada~;_,--.... -,_~ ___ ....,.....:..L _____ !.;~ .... __ . .;... ___ ._.-,-,--",,--·",,",' '-L1..O!L_. _______ . __ 
. '-il~ ." ; ; \'. -.L.;: j . i 

ı l' 

, '. ~ ; i ..' :' ; } ~ . 

.• $ubvenclon~ ~nCapitƏl transferidanl, .... ultadodel e~itio~_'_"..;._~_~.~L~ ..... ~: 'hU • ..:U»:: .. ~t;lA","l~f'-'·';'" __ ~ 
•. ~ il1,lteSOS ~ beneficios extr~inarios _-.--. -' ~~_~_ ..... '-' ...... .."..-... 

R~iJltadodel' ejercici~' 4ItribUido aSocio~ ext~mOs (perdldƏ) •• "-___ -'_ 

:;~ :. J ;.~ ;.: 

... ...,....,. .... '.,.;..' '.14.,"1.1::..,.:._' . ..,.--,-___ .......,..: __ " _. _" ';":,,._. _",-,., l..:!_ 

........ ......". '.;...;_' ... U.41ft,-.·· _' __ ""_' ___ " __ 

Resuıtacıo del ejerclcio .tribuldo •• la Soc:Jiıd~ ~i'rıinahtiıt • (p6tdida) ______ ,_. _; . __ ,~ __ .~ ___ ::~_. _. '_._. _ ':;.;.1;..., ~...;;:..;; ........ =.......,.._~"" 

Total h.be, __ -,-__ 
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Su ma 'de ias ba~s, i~ponibıes de 'Ias Sociedades def Grupa. (Detalle por empresas: e~. la -p:Jgina 1211:>-,.... ________ ~ l§2.[ 
COrreccjQneş a la $yma de başeş jmoonjbles QOr djferjmjentq de reşlı!tadQş jnternQŞ' 

Ehminəci6n t1e resultadös por operacion~s intern3S de bienes. 0 servicios attivados en əxjstenciəs en La empresa iS 
adquı_rente (Detalle por eı:-presas en La p~gina 1'2/2) ____________________ .:.... ______ *_. ____ : _________________ -,....;--____ , ~ 

Incarporaci6n: de resultados e-limi~ados ~n·~jer_CiciOS anteriores -por; l::ıs,.oper~Ciones !ntəmas desJ;'iİaş en el eplgrafe _ :!504 
antenOr (Oetalle-por empresas en La piigına 12/3) _______ • ____ ., __ ._. _____ ..... ___ ---,. __ • ______________________ ~ .... _______ :L __ ~_ 

E.hniinaci6n de resultados pol' operacio~es, intemas de bienes 0 sElirvlCfos acthiados en InrİlQvjljzado əmortizable en i~ ,~':, ' 
empresa adquirente (Detəlle par empresas en La poigina 1215) ~~~ ____________ • ______ ~_ .. ---.-_----------------..:.--~--~~ 

. '." ' ',; 

~~~:rO~:ı~I~e ;:~~:::~i:~nı~~~~~a ej~~~~i~~nt~~~~~s por_~~~~~~~:~~~~:~l~_~~*-~~~~~_~~ __ ~~~_~!~~~~e_~--~ !,!IQ§, 

Eliminaciôn d$ resultados por operaciones internas de bienes 0 servicios activados en~ en la empresa . 07 
adquirente (Detalle par ernpresaıs en La pagina 12/8) _____ ~ _______________________ .~--. ____________ • _____ ~----.. ___ ~ 

l'ncorporaci6n 'de resultados eliminados en, ejerdcios anteriores par las opera:ciones; iıitemas descritas en et ep.rgrafe. ~ ! 

anterior (Detalle po:r empresas en la p;:;gina 1?19 ). ~_-,-----.---------------------. ___ ~ __ ..: ____________________________ ~ ___ . __ !508,. 

EJiminaci6n d. e .resultados por transmislones .. internas de.ç1erechos de Credj,lo V. activ?s.fjnanCieros repreşentatjyos de:. ~ l. ı:;·n . 
~ (Delallə por əmptesas on la pagin. 12111) • __ ._ •• --•• ____ . _____ •• __ ._.---~-••••..•••• -~_.gQ2. 

incorporaciOn'de resuJtados elim!nados en, ejercicios anterlores por las operaciones internas d$~rıtas en el epigrafe ~ , 
anteriar COetalJe por, empresas ,en La p~gina 12112) --:-~ _______ ~ ______ ~ ____ ..; __ ~ ____ :,. _ _: __ . _., __ ; _________________ . ;..... ______ t2.!Q 

: . Eliminaci6f1 d~ res~ltados por t,an~iSi~n~ ihternas de actiVos fjnancieros repwntatjVos de frmdQŞ propjos . . ];:; 
.([}etə.ııe per errıpresas en La ptıgina 1.211:4) ______ ..,-__ .----....:...-:-------------. _____ ~ __ ~~ ________________________ ~ __ _'_~--- t2!l. 

toc.orporaci6n de,resultados eliminadcis ~n ejercic:ios'anteriores por las'operaciorj(;JS inte.rnfs- descritas en el epfgrafe :: '512 
:anterıor ({)e:!alle por empresas en la pi!igına 12115) _-:-______________ • ______ ~-------~.-_---------~-L::-. _. 

, . . 
IncorporaCl6ri de resultadoS eliminados en -ejerdcios anteriores por 'əs operaclones internas descritas en el eplgrafe t ~ 

; ant~rior :(Detalle por enıpresas an la pigina :1 ~18) _~_~ _______ • _______________ ~ __________________________ .----.--~--. __ ~J~ 

total correcciones ata: sunia de bases Imponibles .po; diferlmientcıı de resultados 'lnt8mos' __________ .~ ___________ . _._. _' ~ 

ntras «orreçciQnes a ıa ~i4ma de bases imoonibles-

i~rg~r~~~~~~_~_~~_i_~~~~~~~~_~s de ~~~~~~n por _~_~~~~_~~~OSi,~~~_~_~~~~~~~_~~~_~~:~~a~~~~-~~-~~~'~~_~~~~_15'16 

. , 
Base imponible ç:lel *rupo. anles de 'compensaei6n de bases imponibles negii~i~s obtE!nidas por et grupo ən' perrodos 
en 105 qtJe'ha sid~ de ap'jcaciôn este regirnen:_.;....; _______ ......,.. ... _~ _ __,_-__:-~..;~-----_--: _______ .;..,....~-..:...:--.;.-----~-~~l~~~ 

: , 
Bam impoilibles'.nes;ativas de,ejercidcıs: antetior~:C?mPEmsad~ en este .ejerC:icio (Detalle por'-empr~s, . ıS47 
an la.· p6gFn8 12123) ..... _________________ ~,._.....,.~-....,...:....--________ ~ __ --~ __ ~ _________ ---------------.-_ 
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Espacio reservado para la etiqueta identificativa 

Nombre 0 Raz6n social 

Domicilio fiscal, ı:ıombre ııla p(ıblica 

Ejercicio n ___ '" _______________ [ş&[] 

De CıI~L] a 

Espacio reservado para la numeraci6n 
por c6digo de barras 

Cuota Integra del grupo -.------.-------------. -----------------.-----------------------------t!1~21 : 1 Cuota Integra ajustada positiva ___________________________________________________________________ ~_ 5~~ .'" ___________ ~ 

Cuota 1 fqu ida positiva _________ ~_. ____________________________ • _________________________ ~___________________ 59~..t __________ __' 

Retenciones e ingresos a cuenta ---------------------------------------~~;...ı.... ___________ :_1 
:~t:r~~~p~er~~c:~g~:~~ _~_~~~~ta _~:~~_~~~~~_~or -~~~~~~~~--------L~?~_]ı., _____ . __ ~~J 

Estado· D. ForaIes I Navarra 

Cuota del ejercicio imputable a ingresar 0 a devolver _____________ _ 

Pagos fraCCiona~os { ~: ~~~::=::=:=:::===:=_ ~~~=~=~=~~====~== 
-----_._-

Pagos fraceionados imputados por sociedades en transparencia fiscal ________ _ 
Cuota imputada por Sociedades en transparencia fiscal _________ • ________ _ 
Llquldo a ingresar 0 a devolver _____________________________ _ • 

. ~.:::f!~i'{:;rW;M';~w.~~·:t~:~~;~v<~ ,<.~:t:;;j::M::;~':j~.)':t::;fu'::g;i·;""~;~;n:'_.!.~: v i!:(m·:=:%1:1:;;;H:lliY.dtW.EK3tl'S;n»;.~~:f~'M;l;}rn*ffi'F?!Eə.;%~::;: ;:;~:;1H:n 

Si la elave ~ 6 ~ es ·negativa, mı;ırque con una "X" la easilla que eorresponda: 

Renuncia a la devoluci6n r::~] Solicila la devoluci6n por transferencia 

Importe: 
;--·1 

'.1 
~:a cD~I':~~ii~~d e~odn~~~od~~~~s:oelerm';!o~[~I~U~~,]o1v~rd~e~:n~?o ~:~ı;:o5nadoƏ~~~!~t: 
transferencia bancaria a La siguiente cuenta, de la que es tilular la Entidad declarante: 

Importante: Si solicita la devoluci6n, ponga especial cuidado en la correcta cumplimentaci6n 
_ de 105 dətos de la cuenta en la que· desea recibir la transferencia bancaria. 

, Entidad, Oficina De Nılm. de cuenta 'i 
1

··-··--····''-··· C6diao cuenta cllente (CCC) ----------, 

..... L".J ..... .i .... J .... _L ... .l .. _ .. ~ ... _.l ....... i" .. ..J. ... _i.....;l.._LL~L_.L_ .. .1:_._J_.J .. ..J 

Si la elave 6 es positiva, marque con una "x" la casilla que col·re,;Qond,ə: 

Ingreso efectuac10 a favor del TESORO POBLlCO, cuenta restringida de la Delegaci6n de la A.E.A.T., para la RECAUDACIÖN de 105 TRIBUTOS. 

Forma de pago: En efectivo [] E.e. Adeudo en euenta 

.. "." ... -~-_._--------
Importe: 

. . 

1

··-··-·--···-·····-··_··_-_··- C6cllao cuenla cllente (CCC) ··------·---·-··-·-·1 

Enli,dad: i i Ofi~in., I DIC i , .: Nılm. d~ c~ntai· i ı 
.. _ .... L.. ... .J ....... L ... .L. ...... , ...... !... ..... i._ ..•. L ... , ........ L ..... 1 .. ,.L._L . .1._._L. ... .1..--<_...1._.'--.. 

______ ..:. _________ :. _________________________________ a _____________ de __ .:. _________________________ de 199 _____ _ 

Firma del represenlante 

i . 
::(k..;;..'=:_!!.:;:.<:t_e;.~~1!.i .... _:x.;#.<_ .. ;;.,,;:t:ti.:i;t:::'iU;[.~:~,f.:.:::'".t:~~ıt,J.:;:i;:~* ,:::.;!;,.h_'fi.?-:;~~;t,H'';';'M'~_'f:~:~.,,:;~~:.:_:;;__:,rf:;!<e},~::::;:::~'itx~,;~i~:.~;?"<s:'~N-%'~~f:p$.,:·~~:t!~~:,,~~:;.*::;:$~~'t.,.,;',~~-_~;~~4'f"_~~·~~:'~:.:ı:t:::.~~!.;;;~-;.;~~'~~r;;r:;;ı;:fƏ"'. _ .... """' ... .., • .,."'_,""'J 

Este documento no sert! vt!lido sin la certificaci6n mec~nica o. en su defecto. firma autorizada 

Ejemplar para la Administraci6n 
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MINISTEfllO 
DE ECONOMIA 
Y HACIENDA 

220 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa 

Nombre 0 Raz6n social 

Domicilio fi~cal. nombre vfa publica 

Ejercicio ----------------------l~rl 
De Li ---r'--r'-:-"l, r'.·T': .. -f· .. ··ı 

... LL.L_ .... \ .. ", a ,~, ' .. ~.LJ 

__ ,,~~ri~~o_~,~-_:.;::.::::------~;-,::;[Q~~l 

Espacio reservado para la numeraci6n 
por c6digö de barras 

Cuota integra del grupo ______________________________________________________________________________________________ _ 
Cuota fntegra ajustada positivə __________________________________________________________________________________ _ 

Cuota I fq u ida positiva _______________ • _________ • ________________________________________ ~~ ___________________________ ,,_ 

Retenciones e i ngresos a cuenta __________________________ • ______________ [~~I='~~~~.~~~~:~~~==:':~~:=:=~~::~~! 
Retenciones e !ng~esos a cuenta imputados por sociedades [' ~·"-~··1~.·.---.. ~.>-'.-'-----'--.. -,.-'-~.~-,.--"~~~,~wi~ 
en tra nspare neıa fıseal _______________ .~ ____________ ~________________________ ,.~~,J,'~ .. ,'_"'_"~, .. ~.~.,,~"~~;,~~~,=~y, .. w"'~,J 

Eslado D. Forales I Navarra 

Si la clave (gil 6 ~ es 'negativl!l, marque con una "X" la casilla que c:c.:r:~res::po~:n:d:~"''''''"'i'ı;,':ı,,:'';;''''"",;:::~::=::==='=:::~::::::;::::::~::::::::::,:';,"',r;,~ 

RenuncJa a la devoluci6n [~] Sollclta la devoluci6n por transferencia L~,] 
~:a e8~::~':cI~~d e~Oıre!~od~sf~~s:o.iıme~~!'~U~Qe.Jo1;erd~e!:nido ~;~l:~;na~oa~f~di!~t: , ................ , ................ --.-,,--,,-- C6digo cuenta cliente (CCC) ---- .... -- .... -- ---'---- .. ------- .... --., 
trənsferenciıı bancarla a la s;guiente cuenta, de la que es titular la Entidad declaranteı 

Imporbnle: $i solicita la devolucl6n, ponga espedal culdado en la correctə cumplimentaci6n 
de los dstos de la cuenta en La que desea recibir la transfe~ncia bancaria. 

Si la elave es positiva, marque con una "X" la c8silla que corresponda: 

Ingreso electuado a lavor del TESORO PÜBLlCO, cuenta restringida de la Delegaci6n de la A.E,A,T., para la RECAUDACIÖN de las TRIBUTOS, 

;- ~"-'1 

L~.J En efectivo [~J E.C. Adeudo en cuenta , ............................................ _ ... C6digo cuenta cliente (CCC) 

De 

Importe: 

__________________________________________________ a _____________ de ____________________________ de 199 _____ _ 

Firma del representante 

Ejemplar para la Entidad 
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Espacio reservado para la etiqueta identifieativa 

Domieilio fiscal, nornbre via publiea 

I ! 
f, J ,:,. 

:.~:ı~110)~ 

ıi22Q. 
<~. ;i .. 

Ejercicio ----------------------196r-~1 _~.~ ....... ..ı.......'""~ 

Espacio reservado para la numeraei6n 
por e6digo de barras 

.............................................. . .......................................................................................................... .L .................................... L ................. .L .................... : ....................... >... .....••.•. _ .. : ............................................. -0 

~ 6 ıg] es negativa, marque con una "X" la cəsilla que corresponda: 

Rımuncia a la devoluci6n ) ·· .. ····1 Solfclta la devolucl6n por transferencla ,-.... ı 
L ..... J 

De conformidad con 10 disPu~$to"en el artfculo 145 de la Ley 43/1995, manifiesto ii 
esa Oelea:aci6n el deseo de que et importe a devQlver resenado sea abonado mediante 
transferencia bancaria a la siguiente cuenta, de la que es titular la Entidad declarante: 
Importante: Si so1icita La devo1uci6n, ponga especial cuidado en la correcta cumplimentaci6n 
de 105 datos de la cuenta en la que desea recibir la trərisferencia bancaria. 

Si la cləve 6 əs positiva, mərque con una "X" la casilla que corresponda: 

Importe: 

r ...... ~~;i~:~:···· .. · ··~fi~igO c,:ta cliente (~~.-;;" cu.nta·......-ı 

L.L.J .... L.! .... L .. .1 ... J ... JLj j .. ...1 .... J ............. L.~, J 

Ingreso efectuado a favor del TESORO POBLlCO, cuenta restringida de la Detegaci6n de la A.E.A.T., para la RECAUDACIÖN d~ los TRIBUTOS. 

Forma de pago: En efectivo D E.C. Adeudo en cuenta . CQdigo cuenta cl/ame (CCC) ... ~.~ ............. _ 

Oficina De Num. de cuenta 

Importe: ; ...... L .. L ... ,J.L.1 .. , .. 1.L,1 .t : ...... L ı 

_____________ .. ____________________________________ a ___________ .... de _ .... ___ ~ ________________ .----- de 199 _____ .. 
Firma del representante 

Ejemplar para la Entidad colaboradora - Proceso de Datos 
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, i, -"0' 

i Instrucci o'n'es'}'; 
para c'u'm p li m,e nta r 
eJ>modelo;' ',,': .' ,: ,;c • 

. , ;:; ~,;~ !i ic"~ ;:.:r: 

Los datos a consignar son 105 de la Sociedad dominante 0 Entidad cabeza de Grupo. 

9659 

Deber~ adherirse la etiqueta identifJcativa fadlitada per la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria a la Sociedad dominante 0 Entidad cabeza de Grupo 
en el espacio reservado al efecto, en cada uno de 105 tres ejemplares de este documento, nO siendo necesario que cumplirnente 105 datos de identificaci6n. 
Los dətQS de identifiçaci6n s610 se cumplimentartın en el caSQ de no disponer de etiquetas. En este caso, debera adjuntarse fotocopia de la Tarjeta de! 
Nümero de Identificəci6n Fiscal. -

Ejercicio: Debera consignar el tercer dfgito, segun la siguiente tabJa: 

en el caso de ejercicio econ6mico de 12 meses de duraci6n, que coincida con el ano natUlal. .... ; ............... " .. ı 
- en el caso de ejercicio econ6mico de 12 meses de duraci6n. que NO coincida con el aflo natural ................... 2 
- en el caso'de ejercicio econ6mico de duraci6n inferior a 12 meses ....................... " ....................................... 3 
Ejemplo: ejercicio ini·ciado.1 1 de enero de 1996 y cerrado .1 31 dediciembre de 1996: 9 61 1 

Debera consignar las fechas de inicio y cierre del ejercicio. utilizando para representar el afio ios dos ultimos digitos de este. 
Ejemplo: manteniendo el mismo supuesto, se consignara: Del 01 101 196 al 31 1 12/96 

e anotarlm los importes correspondientes a Iəs casillas de igual numeraci6n que aparecen ən la pagina 13 (HQja de Liquidaci6n), del modelo de declaraciôn. 

los Grupos que presenten declaraciôn con derecho a devoluci6n. seiialaran con un~ "X" la casilla correspondiente: Transferencia Bancaria 0 Renuncia a la 
devoluci6n. • 
En el supuesto de devoluciôn mediante transferencia bancaria. la Entidad Colaboradora con5ignara 105 datos de la cuenta en la que se solicita se realice La 
transferencia. 
Debera indicarse el importe de la devoluciôn. 

• 
Indique el importe del ingreso y marque con una "X" La forma de pago. En el supuesto de que este~se realice mediante adeudo en cuenta. 
cumplimentar debidamentə əl côdigo cuenta cliente correspondiente. 

EI documento deber~ ser suscrito por el representante de la Entidad que declara. 

~n',"~" "' ",'" ,'"'''''' "*,·,m'~'*p<"!,,,' ~",,,,,,,,,,.,,,",,,,,.,,.'.,.\*, "',""~,","i1"""''''''!,m"E,.' .. ,'U!.',.,/ :";: . p:~ F i'S:, ~:"'".~: ·~'",,~H·":".~~'. ~ ~~~ :;ı;:::', ~;"~~:·iiI·ı.f.'.n.";';"4.~;~;:_,i,".\'V, ;.', :;;.h. ç>l t: '.::,:.,. ,,;: EıH ;)*.c ,\'; '.',,'0',. -'"C .• t;~ """""",; 

Plazo de presentaci6n 

Dentro de 105 25 dras naturales siguientes a 105 seis meses posteriore5 a la conclusi6n del periodo impositivo de la Sociedad dominante 0 Entidad cabeza 
de Grupo. 

Lugar de presentaci6n 

Declaraci6n a INGRESAR: . 
* Si dispone de etiquetas identificativas: 

- En cualquier Entidad Colaboradora de la provincia donde tenga su domicilio fiscal la Sociedad dominante 0 Entidad cabeza de Grupo. 
- Eh 1. Entid.d de Dep6sito que presta el servido de caja en su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T.. 

it Si no dispone de etiquetas identificatlvas: 
- En la En!idad de Dep6sito que presta el servicio de caja en su Deiegaci6n 0 Administraci6n de La A.E.A.T.. 

Declaraci6na DEVOLVER PDR TRANSFERENCIA, 
• Si dispone de etiquetas identificativas: 

- En la Entidad Colaboradora donde tengə domiciliada la cuenta en la que desea se realice la transferencia. 
* Si no dispone de etiquetas identificativas, na tiene cuenta abierta en ninguna Entidad bancaria, 0 ha transcurrido mas de un mes desde el vencimiento 

del plazo para presentar la dec'araci6n: 
- En estos casos. la declaraci6n se podra presentar unicamente mediante entrega personal en la Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T. 

correspondiente al domicilio fiscal de la Sociedad dominante 0 cabeza de Grupo. 0 bit!tn en la Unidad Central de Gesti6n de Grandes Empresas 
de la Oficina Nacional de Inspecci6n. 

- Declaraci6n con resultado CUOTA CERO Y RENUNCIA A LA DEVOlUCIÔN: 
- En estos casos, la declaraciôn se podra presentar: 
a) Por correo certificado dirigido a la Dependencia 0 Secci6n de Gesti6n Tributaria de su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T. 

correspondiente al domicilio fiscal de la Sociedad dominante 0 cabeza de Grupo. 0 bien a la Unidad Central de Gestiôn de Grandes Empresas 
de la Oficina Nacional de Inspeccf6n. 

b) Mediante entrega 'personal en la Delegaci6n 0 Administraciôn de la A.E.A.T. correspondiente al domicilio fiscal ·de la Sociedad dominante 0 

cabeza de Grupo, 0 bien en la Unidad Cen!ral de Gesti6n de Grandes Empresas de la Oficina Nacional de Inspecci6n. 

Nota: Si en el per(odo na se ha devengado cuota alguna y no existe liquido a ingresar, adhiera las etiquetas identificativas y preslmtelo, cumplimentando 
ılnicamente el espacio des!inado a "SUJETO PASIVO". 
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MINISTERIO 
OE ECONOMIA 
Y HACIENDA 

Martes 25 marzo 1997 

ANEXO V 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa 

Nom~re 0 'raz6n social 

Domicilio fiscal, nombre v(a publica 

BOE num. 72 

Ejerclclo --- [[i,zJ Perıodo ____ [ ıi] 

Espacio reservado para 
numeraci6n por c6digo de barras 

A) CALCULO DEL PAGO FRACCIONADO: ART. 38.2 V D.A. 9 8 LEV 431950 ART. 58 LEV 12/96 

. ~ı" - '1 Sase del Pago Fraccıonado__________________________________________________________________ ._ ••. ___ . __ 
Porcentaje _________________________ ~ _______ ~--------------------_________________________________________ ~~ ___ "".w...,.~. _______ • ~ 

. A Ingresar (~ sobre cəsılla @!i) ______________________________________________________ _ __ ,...,_.__ __ 

B) CALCULO DEL PAGO FRACCIONADO: OPCIÖN U OBLlGACIÖN ART. 38.3 Y D.A. 98 LEY 43/95 0 ART. 58 LEY 12/96 

Bı CASO GENERAL ~" 

~~~~e~~~r:~~-:~~~~~~~~~-~~~~~~~ B~~~~:~~~~~~~~~~_~~~_~~:~~~~~~_~~~~~~~~~~~~~_= ~,--,-------=ı 
Resultado (@sobre casilla @) ____ ~ _________________________________________________________ t2tt= J 

B2 GRUPOS A LOS QUE SEA APUCABLE LA 'ESCALA DE GRAVAMEN DEL ARTfcULO 127 BIS) LEV 43195 

. roı I - --3 
, H"!sta _________ r---- .. ------ Porcentaje (21 %L: ____ ~!3 i ,~_____ ...... 

Base del Pago fraccıonado ______________ t_____ .. ---------.- . r'--.---- ~ 
Resto ____ ..... _____ L_... _.______ Porcentaje (25%L___ r 

Resultado (casillas @] + ~) ______________________________________________________ _ 

Retenciones e Ingresos a cuenta practicados sobre los ingresos del periodo computado __________ 11 r-·'''· : 
Pagos Fraçcionados de periodos anteriores ____________ • ________ . _____________ ._~ _______ . ____ ._ 12 : :::: =:3 

A' ingresar [(~ 6 [!Q]) - [ill - illJı--------.------2-------.-------------------.---.----___ ı-;1;.:3:-ı._~_ 

Fecha~ ____________________________________ _! _________ _ 

Firma de! representante 

Ingreso efect\Jado a favor del TESORO PUBLlCO, cuenta 
restringida de la Delegaci6n de la A.E.A.T., para la 
RECAUDACION de los TRIBUTOS. 

Forma de pago: ro, 

I En efectivo D E.e. Adeudo en cuenta 

Importe: "'I_I-ı. ______________ =ı_-ı 
C6dlgo cuenla cliente (CCC) ____ _ I Enlidad: ,OfiCina DC Nılm. de cuen!a ! 

LL.L.l .. _1 .... L .. L.J ... L:l.L .... L. .... L ... L .. LLJ ...... L._LJJ 

Este documento no ser6 vAlido sin lə certificacl6n medni"" 0, en su _la, firma autorizada 

Ejemplar para el sobre anual 
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Espacio reservado para la etiqueta identificativa 

o raz6n social 

Domicilio fiscal, nombre vra publica 

Ejercicio --- [['aJ Periodo ---- [:::;~~J 

Espacio reservado para 
numeraci6n por cödigo de barras 

Esc. i Piso 

1.. 

9661 

A) CALCULO DEL PAGO FRACCIONADO: ART. 38.2 Y D.A. 9" LEY 43/95 0 ART. 58 LEY 12/96 

B) CALCULO DEL PAGO FRACCIONADO: OPCION U OBUGACION ART. 38.3 Y D.A. 9" LEY 43/95 0 ART. 58 LEY 12196 

B. CASO GENERA~ . •. 1-ö4---------•.• -.----~ı 

~~~~edn~~~:~~-:r~~-~~~~~~~~~-~~-I~B~~~~On(~-~~~re ~_~~~~:~~=t~~_~_~_~~~~~~:~~~_~_= 1~~j~~~~:~~~~======l 
Resultado (~sobre casilla ~> ______________________________________________________________________ t 06 _ .• ______ . ______ ._. ___ ._., 

B2 GRUPOS A LOS QUE SEA APL!CA8LE LA ESCALA DE GRAVAMEN DEL ARTlcULO 127 815) LEV 43/95 

ET' -----------j 
Sase del Pago fraccionado ------------- q? -- .---- ----.1 ..... -----.--.-------, 

HastL________ -----. . •. Porcentaje (21%L-"ı

E
Q!l .......... --.----.-----=1. 

Resto__________ _ _________ J Porcentaje (25%L __ .Q9_. _. ___ • __ ._._. ___ ~_. 
Resultado (casillas ~ + @il> ______________________________________ .. __________________ .~ ___ ._._ ...• _ .•. ________ . __ 

Retenciones e Ingresos a cuenta practicados sobre los ingresos del periodo computado -------- §j~]:======--==.~:~=ı 
Pagos Fraccionados de periodos anteriores -----.... ---.. -----------.--------.. -.-------------------- l~i.-.-------.------------j 

A ingresar [(~ 6 [!Q]) -- !TIl- 1]]]-----------------------------------------------------~ .. _. ___ . ___ . __ ..• ____ ...........J 

Fecha~ _______________________________________________ _ 
Firma del representante 

Ingreso efectuado a favor del TESORO PÜBLlCO, cuenta 
restringida de la Delegaci6n de la A.E.A.T_, para la 
RECAUDACIÔN de los TRIBUTOS. 

Forma de pago: 
En efectivo E.C. Adeudo en cuenta 

Ejemplar para la Entidad 
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Espacio reservado para la etiqueta identificativa 

Nombre 0 raz6n social 

Domicilio fiscal, nombre via publica 

< 

'. ··.·;Mocfelo .• 
< . 

~ > • " •• ,' 

:'1222' 

Ejercicio --- [~~LZ] Per,odo ---- r~ 1 .~] 

Espacio reservado para _ 
numeraci6n por c6digo de barras 

Ingreso efectuado a favor del TESORO PÜBLlCO, cuenta 
restringida de la Delegaci6n de la A. E.A. T., para la 
RECAUDACIÔN de los TRIBUTOŞ. 

Forma de pago: r--ı 
LJ En efectivo 

r-< , i 
~,_1 E.C. Adeudo en cuenta 

Fecha~ _______________________________________________ _ 

firma del representante 

r----'----- C6digo cuenta cliente (CCCI --~---_ ... , 
1 Entidad, Oflcina DC Num, de cuenta 

i 
! " ............................ , .............. L. ................... .' ........••...... L ...... L ... ~ ..... , ..... ' ... , ...... , ...•.. ,_ ... .1 

Este documento no serə valido sin la certificaci6n mecanica o. en su defecto, firma autorizacla 

Ejemplar para la Entidad colaboradora - Proceso de datos 
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\~ll1strllccJ.ories 
L para cumplimentar ... i!' "'modelo,,: j, . 

;,.", .' " ;-,d,.,; '"' .,., ~,;;~~;,:,~>,_:;';" 

d",:urne"to debera cumplimentarse a maqulna 0 utillzando boligrafo, sobre supe!ficie dura, y con lelras mayusculas. 

ı) Identificaci6n 

9663 

Los dat05 a consignar son 105 de la Sociedad dominante 0 Entidad cabeza de grupo. 
Las Entidades que dispongan de etiquetas identificativas facilitadaı; por la Age.ııcia Eslalal de Administraci6n Tributaria, deberan adherir una de ellas 
en el espacio reservado al efecto, en cada uno de 105 tres ejemplares de əste documento, no siendo necesario que cumplimenten 105 datos de 
identificaci6n. 
Los datos de identificaci6n s610 los cumplimentaran aquellas Entidades que no dispongan de etiquetas. 

Se consignara en esta casilla, segün el mes en que corresponda realizar el pago fraccionado, la siguienle clave: lIP para el pago a efectuar 
veinte primeros dias naturales del mes de abril, 2/P para el correspondiente al mismo periodo del mes de octubre y 3/P para el correspondiente 

perlodo del mes de diciembre. 

3) Liquidaci6n 

Al CALCULO DEL PAGO FRACCIONADO: ARTlcULOS 38.2 Y D.A. 9" LEY 43/1995 0 ARTfCULO 58 LEV 1211996 

ı. caıculo de la Base del Pago fraccionado (Clave [Qj]). 
a) En el caso de Grupos que tributen exclusivamente al Estado, se tomara como Base del Pago fraccionado: 

La cuota fntegra del ültimo periodo impositivo del Grupo cuyo plazo reglamentario de declaraci6n estuviese vencido el dia ı del mes que 
corresponda. de 10$ indicados en el punto anterior, minorado en Las deducciones y bonificaciones ası como tm-las retenciones e ingresos a 
cuenta correspondientes a aquel, siempre que dieho periodo impositivo haya sido de duraei6n anual (casilla ~ del modelo de declaraei6n 
del Regimen de tributaci6n de 105 grupos de sociedades del Impuesto sobre Soeiedades, ejercicio 1996, 0 la casilla equivalente en el caso 
de que el ejercicio al que corresponda la cuota tomada como Bəse del pago fraeeionado sea diferente a 1996). 

b) En el caso de que la duraci6n del ultimo periodo impositivo base hubiera si do ,nferior al afio, habran de considerarse los perlodos impositivos 
inmedialamente anteriores hasla abarcar un perlodo mlnimo de 365 dias. En este supuesto, la Bəse del Pago fraccionado se determinara 
mediante la suma algebraica de las cuotas de 105 perlodos impositivos conslderados. 
Si el perlodo abarcado por 105 perlodos impositivos computados excediese del mfnimo de 365 dIas, se tomanl, a efectos de la mencionada suma 
algabraica, como cuota del periodo impositivo mas remoto, el siguiente porcentaje de la cuo!a del perlodo impositivo. 

Dias que restan para computar 365 dias 
xl00 

Duraci6n del perlodo imp05itivo 

c) Si el dia primero del mes en que deba realizarse el Pago fraeeionado estuviese transcurriendo el primer perlOdo impositivo de aplicaci6n del 
regimen de tributaci6n de 105 grupos de sociedades, 0 siendo el segundo, no se dieran las circunstancias que permitan la existencia de un 
periodo imposltivo base para '''1 calculo del pago fraccionado, el Grupo ingresara la suma de 105 pagos fraccionados correspondientes a las 
sociedades integrantes del mismo consideradas aisladamente. 

d) Cuando en el perlodo impositivo en curso, el Grupo aparezca modificado respecto a su composici6n en el perlodo impositivo que haya de ser 
tomado como Sase del Pago fraecionado, como conseeuencia de la incorporaci6n 0 exclusi6n de Soeiedades miembros, la cuota se vera afeelada 
por las alteraciones siguientes: 

1) Aumento de las cantidades que, por pago fraccionado, habrian correspondido a las Sociedades incorporadas. eonsideradas aisladamente. 
2) Disminuci6n de las cantidades que, por pago fraecionədo, correspondan a Sociedades excluidas, consideradas aisladamente. 

e) En el supuesto de Grupos que deban tributar conjuntamente al Estado y a Iəs Dipulaciones Forales del Pais Vasco y/o a la Comunidad Forəl de 
Navarra, para determinar la Base de 105 Pagos fraccionados que deben ingresar, en su caso, en cada una de dichas administraciones, se sumaran: 

Las casillas 15991 y I600Idel modelo de declaraci6n del regimen de tributaci6n de 105 grupos de sociedades del Impue5to sobre Sociedades del 
ejercicio 1991f'(0 e'iimlas equivalentes en el coso de que el ejereicio al que corresponda la cuota tomada como Base del Pago fraecionado 
sea diferente a 1996). A la cantidad asi obtenida, se aplicara la proporci6n que, respecto del total, represente el volumen de operaciones 
realizodo an elcorrespondiente territorio, durante el perlodo que se hubiera tomado a efect05 de determinar la mencionada base de caıculo. 

2. Porcentaje aplicable (Cləve ~). 
Para periodos impositivos iniciados en 1997, el porcentaje aplicable es el IS%. 
Para perlodos impositivos iniciados en 1996, el porcentaje aplicable es el 15%. 

3. Cantidad a Ingresar (elave ~). 
Sera el resultado de apliear el porcentaje que corresponda (Clave ~) a la cantidad colculada eomo base del pago fraccionado (Clave [Qj]) en cada 
uno de los perlodos de abril, octubre 0 diciembre. 

Bl CALCULO DEL PAGO FRACCIONADO: ARTfcULO 38.3 Y D.A. 9" LEY 43/1995 0 ARTlcULO 58 LEY 12/1996. 

Este sistema tiene caracter opeionaı, slendo de aplicaciOn a aquellos grupos de sociedades que voluntariamente decidan aplicarlo. Para ello 
deber;;n ejercer la opci6n en la correspondiente declaraci6n censal durante el mes de febrero de ı 997. Realizada la opei6n, este sistema debe 
apliearse obligatoriamente para realizar 105 pagos fraccionados correspondientes al mismo perlodo impositivo. 

No obstante, estaran obligados a realizar 105 pagos fraceionad05 por este sistema, los grupos cuyo volumen de operaciones, calculado conforme 
a 10 dispuesto en el articulo 121 de la Ley 37/1992, def Impuesto sobre el Valor Afiadido, haya superado la cantidad de mil millones de pesetas 
durante f05 doce meses anteriores a la fecha en que se in icien los period05 impositiv05 dentro de 1997. 

1. Calculo de la Base del Pago fraccianado (Clave [Qil 6 [@). 
Los Grupos que hayan optado por efectuar el Pago fraceionado aeogiendose a 10 dispuesto en el apartado 3 del artlculo 3S de la Ley 
43/1995, del Impuesto sobre Sociedades, asl como 105 grupos obligados a realizar 105 pagos fraccionad05 por este sistema, tomaran eomo 
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base del Pago fraccionııdo la parte de la Sase Imponible del periodo de 105 tres (correspondiente al liP), nueve (eorrespondiente al 2/P) u 
onee primeros meses (eorrespondiente al 3/P) de eada ano natural, determinada segıin las normas de la Ley 4311995, de 27 de diciembre, 
del Impuesto sobre Sociedades. 
Los Grupos cuyo periodo impositivo no eoineida con el afio natural, realizarlın el pago fraceionado sobre la parte de la base imponible 
correspondiente a 105 dIas transeurridos desde el inieio del perlodo impositivo hasta el çlla anterior al 1 de abril (para el LIP), 1 de octubre 
(para el 2/P) 0 1 de dicrembre (para el 3/P). ~, 

Las operaeiones de actualizaei6n de balances efectuadas al amparo del Real Deereto-Ley 711996, no surtirlın efect05 para el clılculo del 
primer pago fraccionado quese realice en relaci6n a 105 perfodos impositivos que se inicien durante 1997. 

2. Poreentaje aplicable 
a) Caso general (Clave ~). 
Para perfodos impositivos iniciados en 1997, el porcentaje aplicable serlı el resultado de multiplicar 5/7 por el tipo de gravamen que corresponda 
de los aplicables en el eitado perlodo impositivo 1997, redondeado por defecto. 
A eontinuaci6n se indica en la tabla el porcentaje aplicable que corresponde a cada tipo de gravamen: 

'A'~.<~, __ • ____ ._ 

Tipo de gravamen 35 ·25 20 10 7 40 (j 1 

Porcentaje aplicable 25 17 14 7 5 28 0 0 

Para perfodos impositivos inieiados en 1996, el poreentaje aplicable serlı el resultado de multipliear 4/7 por el tipo de gravamen que corresponda 
de 105 aplieables en el citado perlodo impositivo 1996, redondeado por defecto. 
A continuaci6n se indiea en la tabla el porcentaje aplicable que corresponde a cada tipo de gravamen: 

U;;~~~;:r, __ --~~~-~l~~Ll.:.LL_:~]_~~J~-~LI-_~ __ l--Ee~] 
b) Grupos a los que sea aplicable la escala de gravamen del artleulo 127 bis) ley 43/1995. 

Para perfodos impositivos iniciados en 1997, 105 Grupos a 105 que sea de aplieaci6n la escala establecida en el artfeulo 127 bis) de la ley 43/1995, 
del Impuesto sobre Soeiedades, obtendrlın el poreentaje de elıleulo del Pago Fracelonado de la siguiente forma: 
- Si la cantidad eale~lada eomo Sase del pago Fraecionado en eada uno de 105 perfodos de abril, octubre 0 diciembre, no supera !o5 15.000.000 

de pesetas, 5e apl ieara el poreentaje del 21 % (517' x 30%) 50bre la citada Sase. 
- Si la cantidad calculada como Sase del Pago Fraecionado en cada uno de 105 perlodos de abril, oetubre 0 diciembre, supera 105 15.000.000 de 

pesetııs, resultarlı aplicable el poreentaje del 21 % (517 x 30%) a 15.000.000 de pesetas y el 25% (5/7 x 35%) al exceso sobre 105 mismos. 
Para perfod05 imp05itiv05 inieiados en 1996, todos 105 Grupos que hayan optado 0 resulten obligad05 a efeetuar el pago Fraccionado por la modali­
dad prevista en el artleulo 38.3 de. la Ley 43/1995, del Impuesto sobre Sociedades, obtendrlın el porcentaje para el elıleulo delos Pagos 
Fraccionados en la forma que se determina en el apartado "a) Caso general" anterior. 

3. Cantidad a Ingresar (Clave [ll). 
a) Caso general. 

. Sera el resultado de aplicar el poreeııtaje que corresponda (Clave [Q§]) a la eantidad caleulada eomo Sase de Pago fraeeionado (Clave @!i) en eada uno 
de los perlodos de abri1-,octubre 0 diciembre, restando las reteneiones soportadas y los ingresos a cuenta practiead05 al Grupo en el perfodo 
correspondiente (Clave l.!!J), asi eomo los pagos fraccionados efectuados con anterioridad eorrespondientes al mismo per(odo impositivo (Clave [gi). 
b) Grupos a los que sea aplieable la escala de gravamen del artfculo 127 bis) ley 43/1995. • 
La cantidad a ingresar sera el r~ltado de restar a la elave I!Q] las retenciones soportadas y 105 ingresos a euenta practieados al Grupo en el 
periodo eorrespondiente (elave l!!J), asl como 105 Pagos Fraecionad05 efeetuados con anterioridad eorrespondientes al mismo perlodo impositivo 
(elave [gi). 
la elave ITQ] se determinara de la siguiente forma: 

Si la cantidad ealeulada eomo Sase del Pago Fraccionado (elave [QZ]) en eada uno de Ids perlodos de abril, octubre 0 dieiembre, no supera 105 
15.000.000 de pesetas, la elave I!Q] sera el resultado de multipliear la eitada base por el 21% (5/7 x 30%). 

- Si la cantidad calculııda como Sase del Pago Fraccionado (elave @İl) en cada uno de 105 perfod05 de abril, octubre 0 diciembre, supera 105 15.000.000 de 
pesetas, se debera multipliear 15.000.000 de pesetas por el 21 % (517 x 30%) eonsignando el resultado en la elave ~y el exeeso sobre 105 mism05 por 
el 25% (517 x 35%) .consignando el resuJtado en la clav.e ~. La elave I!Q]sera el sumatorio de las elaves ~ y @2J. 

En el supuesto de Grupos que tributen eonjuntamente al Estado ya las Diputaciones Forales del Pals Vasco y/o a la Comunidad Foral de Navarra, para 
determinar la Sase del pago fraeeionado se seguiran 105 mismos eriterios sef'lalados en el nıimero 1. EI pago fraccionado deberlı ingresarse en eada 
una de diehas administraeiones en la proporci6n que, respeeto del total, represente el volumen de operaciones realizadas en el eorrespondiente 
territorio, durante el perlodo al que eorresponde el pago fraceionado. 

4) Sujeto pasivo ~D;,F·2·~:m;J·:g .. ·~'t-:::~-i-~~~'&:ı:$t~~·t?:n~;~iy:ıırt~·:N%.~~t-;~:;'t1:t~W~ı::;::<~~~';::~}~t'·q~·~it.~:::B::g,~~~'t~4,.'1;~:rn:t~i'\Itt:l?':t>~;";t'~g1:f:tl:WfJ~Jg~'m'.:F&;;;fr-~f'H;~ı.-2, ~~",~':6' 

Et documento debera ser suscrito por el representante de la SOciedad dominante 0 Entidad eabeza de grupo que realiza el pago traeeionado. 
~;,?;·~,!q»a;f;',1§f~J:i~ t.:i1<~';:''"' -:::.,:, <~~.·~n';'1~~~"',n :~.f~·~ct;:;i~:tj':~~t::::~~;:H~~·~·:i~t~~F:'::f.a):J::~ill.;:~:;.~t~"'~"'H"~i':;H'.-tJU,l>€;!:.1;: ~.,. ". i{$t..t.J;':l'~~";~?';fXl~~~Mt~ı.r-.;:;t;;;'t+~"*U~.~,';: ~.·J:h.M:;;t·t;~=n:~"i2<f.a::r.4:li"-..J:~;ırl;1)d,*~~:r-.§%.f::J;· .... ~:t.$..;:~·~ 

Lugar de presentaci6n 
* Si dispone de etiquetas identificativas: 

- En eualquier Entidad Colaboradora de su Provincia. 
- En la Entidad de Dep6sito que presta el servicio de eaja de su Delegaei6n 0 Administraei6n de la A.E.A.T .. 

* Si no dispone de etiquetas identifieativas: 
- En la Entidad de Dep6sito que presta el servicio de eaja de su Delegaci6n 0 Administraei6n de la A.E.A.T •. 

Plazo de presentaci6n r 

Este doeumento de ingreso deber;! presentarse durante los primeros veinte dias naturales de 105 meses de abril, octubre y diciembre de 1997. 

~?:<§:::'; 5) Ingreso in,.'.:if&:"~i~j:.::;'::'$';:"?"~1"-~~·'?-{~·m;;e·~'H?:!kt~U;~t:~~:,.til.~:n:~Y~~§;;;;.~l:~'!'~~;,}Fi'!J.':t'i:1'$::.;'.U3~~;~~~.~i~·~'l';";,~;@,j:~~,f.')filli~~'u'~ı:r:~a~t'.7tL~ı:y-.t:(. 

" tndique el importe del ingreso (easilla ~ 0 easilla ını) y marque con una X la forma de pago. En el supuest~ de que ~te se realiee mediante adeudo ~ 
ii en euenta, deberlı cumplimentar debidamente el C6digo euenta eliente (C.C.C.J eorrespondiente. fi 
-,,'~ >::~ ':'h < : •• ·~,'Tr" ::~:+d.:·:.n :;~';h ~;:::;T;:~~~':;'~.).>T'}-'X ':'f:::":l :~::. ~::: ;::-~~:;-~"~·::~~''\1'n(.t:no;;:;ı::rj :::O'1ff't""::ı--:.\ (~i'.l.·_~:'.:r~·~:;f!At:~;~ .~i:r:::i:Er;;ıt'':1wm-t~:ı':rr;M:!~:::::1::.zn:~:''''''t,~!'-r-:-~;':::;:D~Uir':;..;,:;'ıa:::::1at:no/2--r.SF:?J: t.f.4,~':'1x-ç,;;~·Hm-"ZUW:ff;'~;~;;"4,*?~~ ~ıa:~::dJ 

No olvide conservar el ejemplar blanco de este Impreso, que debera ser incluido en el sobre anual de la declaraci6n del Impuesto 
sobre Sociedades correspondiente al perlodo impositivo a cuenta del cualse realizə el presente pago. 
En el supuesto de que no deba efectuarse ingreso alguno en concepto de Pago fraccionado, no seri obligatoria la presentaci6n del 
modelo 222. 


